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1  
BRITAIN. GOLD Celtic Ring Money (Circa 1150-750 BC). Obv: .
Rev: .
Van Arsdell
1-3. Condition: See picture.
Weight: 7.74 g.
Diameter: 15 mm.

2   
 BRITAIN. GOLD Celtic Ring Money (Circa 1150-750 BC). Obv: .
 Rev: .
 Cf. Van
Arsdell 1-3. Condition: See picture.
Weight: 2.92 g.
Diameter: 12 mm.

3   
 BRITAIN. Durotriges. Uninscribed. Stater (Circa 65 BC-45 AD). Durotrigan E,
Abstract (Cranborne Chase) type. Obv: Devolved head of Apollo right.
Rev: Disjointed
horse left; pellets above, pellet below, pellet in lozenge above tail, zigzag and pellet
pattern between two parallel exergue lines.
Van Arsdell 1235-1; SCBC 365. Condition:
Good very fine.
Weight: 5.70 g.
Diameter: 19 mm.

4  
CELTIC. Atrebates & Regni. Tincommius (Circa 30 BC-AD 10). AR Unit. Southern
mint. Obv: Six-rayed star or comet.
Rev: Boy riding right on dolphin.
Van Arsdell 371-1;
SCBC 88. Condition: Very fine.
Weight: 1.08 g.
Diameter: 13 mm.

5   
 WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Elusates (3rd-2nd centuries BC). Drachm.
Obv: Stylized head left, composed of large pellets.
Rev: Horse (or Pegasos with stylized
wing) standing left.
LT 3587. Condition: Good very fine.
Weight: 3.02 g.
Diameter: 18
mm.

6   
 WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Senones. Potin (1st century BC). Obv:
Stylised head right.
 Rev: Horse left, pellets in field.
 D&T 2640. Condition: Very fine.
Weight: 4.66 g.
Diameter: 19 mm.

7  
WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Senones. Ae (Circa 80-52 BC). Obv: Stylized
head right.
Rev: Sylized eagle standing left; to right, pentagram, cross with pellets and
pellet-in-annulets.
D&T 2635. Condition: Very fine.
Weight: 3.48 g.
Diameter: 16 mm.

8  
CENTRAL EUROPE. Vindelici. Quinarius (1st century BC). "Manching" type. Obv:
Stylized head left.
Rev: Stylized horse rearing right; serpent to right.
Lanz 16.
Rare with
horse right Condition: Very fine.
Weight: 1.82 g.
Diameter: 14 mm.
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9  
CENTRAL EUROPE. Vindelici. Quinarius (1st century BC). "Manching" type. Obv:
Stylized head left.
 Rev: Stylized horse rearing left; serpent to left.
 Flesche 365.
Condition: Near very fine.
Weight: 1.80 g.
Diameter: 13 mm.

10   
 CENTRAL EUROPE. Vindelici. Obol (1st century BC). "Manching" type. Obv:
Stylized head left.
Rev: Stylized horse rearing left; five pellets above.
Cf. Flesche 389-
391. Condition: Very fine.
Weight: 0.44 g.
Diameter: 9 mm.

11   
 CENTRAL EUROPE. Noricum. Tetradrachm (2nd century BC). Obv: Stylized
laureate male head left.
Rev: Stylized warrior and horse advancing left.
Cf. Lanz 121.
Condition: Good very fine.
Weight: 10.19 g.
Diameter: 27 mm.

12   
 CENTRAL EUROPE. East Noricum. Tetradrachm (2nd-1st century BC). "Freie
Samobor Type". Obv: Stylized diademed male head left.
Rev: Stylized horse left.
Lanz
213. Condition: Good very fine.
Weight: 10.37 g.
Diameter: 25 mm.

13  
CENTRAL EUROPE. West Noricum. Tetradrachm (1st century BC). "Svicca Type".
Obv: Ram standing right, superimposed on laurel wreath with fronds on each side.
Rev:
SVICCA. Horseman right, holding spear; monogram to upper left.
 Lanz 146.
 Rare
Condition: Good very fine.
Weight: 6.28 g.
Diameter: 24 mm.

14   
 CENTRAL EUROPE. Boii. Fourrèe 1/8 Stater (2nd-1st centuries BC). "Athena
Alkis" type. Obv: Irregular bulge.
Rev: Stylized Athena Alkis advancing left, brandishing
spear and holding shield.
Cf. Kostur & Gaspar 49. Condition: Near very fine.
 Weight:
1.27 g.
Diameter: 11 mm.

15   
 CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/24 Stater (2nd-1st centuries BC). "Athena
Alkis" type. Obv: Irregular bulge.
Rev: Stylized Athena Alkis advancing left, brandishing
spear and holding shield.
 Kostur & Gaspar 54. Condition: Very fine.
 Weight: 0.31 g.
Diameter: 7 mm.

16  
CENTRAL EUROPE. Boii. Drachm (1st century BC). "Marchfeld" type. Obv: Plain
bulge.
Rev: Stylized horse prancing right.
Forrer 344. Condition: Very fine.
Weight: 3.94
g.
Diameter: 16 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 106 •
1 August 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



240

100

80

100

40

96

96

160

17   
CENTRAL EUROPE. Boii. Drachm (1st century BC). "Tótfalu" type. Obv: Laurel
wreath pattern.
 Rev: Horse prancing left; pellet-in-annulet above.
 Cf. OTA 516/3.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 16 mm.

18   
CENTRAL EUROPE. Boii. Hemidrachm (2nd-1st centuries BC). Obv: Head left.
Rev: Horse prancing right; star above; ornament ("Leierblume") below.
Dembski 745-46.
Condition: Very fine.
Weight: 1.98 g.
Diameter: 13 mm.

19  
CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (1st century BC). "Stradonice" type. Obv: Stylized
head left.
Rev: Stylized horse rearing left.
Kostur & Gaspar 148. Condition: Very fine.
Weight: 0.50 g.
Diameter: 8 mm.

20  
CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (1st century BC). "Stern - Pegasosprotome" type.
Obv: Pentagram with central pellet.
 Rev: Stylized forepart of Pegasos left.
 Kostur &
Gaspar 164.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 0.42 g.
Diameter: 8 mm.

21   
 CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (1st century BC). "Roseldorf" type. Obv: Plain
bulge.
Rev: Stylized horse prancing left.
Kostur & Gaspar 65.13. Condition: Very fine.
Weight: 0.82 g.
Diameter: 9 mm.

22  
CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (2nd-1st centuries BC). "Athena Alkis" type. Obv:
Plain bulge or buckle.
 Rev: Stylized Athena.
 Kostur & Gaspar 78.31-33. Condition:
Good very fine.
Weight: 0.70 g.
Diameter: 9 mm.

23   
 CENTRAL EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Obol. "Triskeles / lyra" type. Obv: Uncertain.
Rev: Stylized horse prancing left; triskeles
above.
Kostur & Gaspar 73.4.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 0.84 g.
Diameter: 10
mm.

24   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth on horse right,
holding palm frond. Controls: Below horse, Λ above torch; letters below raised foreleg.
Cf. Le Rider pl 47, 17ff. (for prototype). Condition: Very fine.
Weight: 13.02 g.
Diameter:
27 mm.
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25   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
 Rev: ΦΙΛΙ. Youth riding horse right,
holding palm frond; Λ below horse and below foreleg.
Cf. OTA 14. Condition: Very fine.
Weight: 13.28 g.
Diameter: 24 mm.

26   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth on horse right,
holding palm frond. Controls: Below horse, Λ above torch; monogram below raised
foreleg.
OTA 14/3. Condition: Very fine.
Weight: 13.93 g.
Diameter: 25 mm.

27   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth on horse right,
holding palm frond.
 Lanz 352-6 var. (controls). Condition: Very fine.
Weight: 13.85 g.
Diameter: 24 mm.

28   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. "Audoleon/Vogelreiter" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: Stylized rider, with eagle-tipped staff, on horse prancing right; rosette to right.
Lanz
673; OTA 336/2. Condition: Very fine.
Weight: 14.15 g.
Diameter: 26 mm.

29   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. "Zickzackgruppe" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus left.
 Rev:
ΟΛΛΛΛ. Stylized warrior and horse advancing left; annulet-in-square to left, annulet
above.
Lanz 738. Condition: Good very fine.
Weight: 12.16 g.
Diameter: 24 mm.

30   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC).
Tetradrachm. "Zopfreiter type". Obv: Stylized laureate head of Zeus left.
Rev: Stylized
horse with rider left; Π below raised foreleg, triskeles below.
 Lanz 728-31. Condition:
Good very fine.
Weight: 11.85 g.
Diameter: 25 mm.

31   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Drachm. "Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: Stylized
horse prancing left.
Cf. Lanz 517. Condition: Very fine.
Weight: 1.97 g.
 Diameter: 15
mm.

32   
 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Drachm. "Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus left.
 Rev: Stylized
horse prancing left; pellet-in-annulet above.
 Lanz 502; OTA 204/1-2.
 Very Rare
Condition: Good very fine.
Weight: 1.99 g.
Diameter: 15 mm.
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33   
EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC).
Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath.
 Rev: ΗΡΑΚΛΕΟYΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ /
ΘΑΣΙΩΝ. Herakles standing left, holding club and lion skin; monogram to inner left.
OTA
Class II; cf. HGC 6, 358-9 (for prototype). Condition: Very fine.
 Weight: 16.60 g.
Diameter: 32 mm.

34  
SPAIN. Castulo. Ae Unit (Early 2nd century BC). Obv: Diademed male head right;
hand before.
 Rev: Sphinx standing right, raising forepaw; star to right.
 CNH 39.
Condition: Near very fine.
Weight: 12.71 g.
Diameter: 27 mm.

35  
SPAIN. Malaka. Ae Quadrans (Circa 1st century BC). Obv: MLK' (neopunic). Pellet
and crescent.
Rev: Eight-rayed star.
CNH 8.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 5.54 g.
Diameter: 18 mm.

36   
 CALABRIA. Tarentum. Diobol (Circa 325-280). Obv: Helmeted head of Athena
right.
Rev: Herakles crouching right, strangling the Nemean Lion to right; A above lion.
Cf. Vlasto 1314; HN Italy 976. Condition: Very fine.
Weight: 1.11 g.
Diameter: 13 mm.

37   
 LUCANIA. Herakleia. Diobol (Circa 432-420 BC). Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin.
 Rev: HE. Lion crouching right.
 van Keuren 28; HN Italy 1358.
Condition: Good very fine.
Weight: 1.09 g.
Diameter: 13 mm.

38   
 LUCANIA. Metapontion. Diobol (Circa 325-275 BC). Obv: Head of Athena right,
wearing Corinthian helmet.
Rev: META. Barley ear with leaf to right; cornucopia above
leaf.
Johnston F21; HN Italy -. Condition: Good very fine.
Weight: 1.20 g.
Diameter: 13
mm.

39  
BRUTTIUM. Terina. Drachm (Circa 300 BC). Obv: TEPINAIΩN. Head of the nymph
Terina left; triskeles behind neck.
Rev: Nike seated left on plinth, holding out right hand
upon which a small bird alights.
HN Italy 2642. Condition: Near very fine.
Weight: 2.10
g.
Diameter: 16 mm.

40  
SICILY. Akragas. Ae Hemilitron (Circa 400-380 BC). Obv: AKPAΓAΣ. Horned head
of young river god Akragas left, wearing tainia.
Rev: Eagle standing left on Ionic capital,
head right; crab to left, six pellets (mark of value) to right.
 CNS 89; HGC 2, 139.
Condition: Near very fine.
Weight: 20.23 g.
Diameter: 26 mm.
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41   
 SICILY. Gela. Ae Tetras (Circa 420-405 BC). Obv: Bull standing right; branch
above; three pellets (mark of value) in exergue.
Rev: ΓΕΛΑΣ. Head of river god right;
grain kernel to left.
 CNS 47; HGC 2, 380. Condition: Very fine.
 Weight: 3.75 g.
Diameter: 17 mm.

42  
SICILY. Himera. Litra (Circa 470-450 BC). Obv: Bearded male head right, wearing
taenia.
Rev: Helmet right.
SNG Lloyd 1028; HGC 2, 448. Condition: Very fine.
Weight:
0.34 g.
Diameter: 9 mm.

43   
 SICILY. Morgantina. Ae Litra (Circa 339/8-317 BC). Obv: MOPΓΑΝΤΙΝΩΝ.
Helmeted head of Athena right; to left, retrograde Γ and owl.
Rev: Lion standing right,
tearing at head of stag; monogram in exergue.
CNS 1; SNG ANS 466-7; HGC 2, 904.
Condition: Very fine.
Weight: 18.03 g.
Diameter: 27 mm.

44   
 SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny (485-466 BC). Obol. Obv: Head of
Arethusa to right, wearing necklace and pearl diadem.
 Rev: Wheel of four spokes.
Boehringer Series XI-XII, 362-70; HGC 2, 1371. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.65
g.
Diameter: 9 mm.

45   
 SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-405 BC). Trias. Obv: Head of
Arethousa left, hair in sphendone.
Rev: Star of eight rays within incuse circle in centre
of quadripartite incuse square.
 CNS 16; HGC 2, 1481. Condition: Very fine.
 Weight:
5.06 g.
Diameter: 17 mm.

46   
SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Ae.
Obv: ΣΩΤΕΙΡΑ.
Draped bust of
Artemis Soteira right, with quiver over shoulder.
 Rev: ΣYPA / KOΣIΩN.
 Winged
thunderbolt.
CNS 138; HGC 2, 1461.
Condition: Near extremely fine.
 Weight: 7.48 g.
Diameter: 21 mm.

47   
SICILY. Syracuse. Hiketas II (287-278 BC). Ae. Obv: ΔIOΣ EΛΛANIOY. Youthful,
laureate head of Zeus Hellanios right; palladium behind.
 Rev: ΣYPAKOΣIΩN. Eagle
standing left on thunderbolt, wings displayed; star to left.
 CNS 168A Rs 96; HGC 2,
1449. Condition: Good very fine.
Weight: 12.10 g.
Diameter: 26 mm.

48  
SICILY. Syracuse. Pyrrhos (Circa 278-276 BC). Ae. Obv: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Wreathed
head of Persephone left; grain ear to right.
Rev: Torch within wreath.
CNS 133; HGC 2,
1441 (Fourth Democracy). Condition: Very fine.
Weight: 12.45 g.
Diameter: 27 mm.
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49  
SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (Circa 437-410 BC). Obv: Gorgoneion.
Rev: A - P - I - X.
Wheel of four spokes.
SNG SHM 417-20; SNG BM Black Sea 387-9. Condition: Good
very fine.
Weight: 8.19 g.
Diameter: 29 mm.

50  
KINGS OF SKYTHIA. Kanites (Circa 210-195 BC). Ae. Obv: Veiled jugate heads of
Demeter and Kore right, wearing grain wreaths.
Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ / ΚΑΝΙΤΟΥ. Two grain
ears; ΒAΚ below.
 SNG Stancomb 314; HGC 3.2, 1999. Condition: Good very fine.
Weight: 9.28 g.
Diameter: 23 mm.

51   
KINGS OF SKYTHIA. Sariakes (Circa 180-168/7 BC). Ae. Obv: Head of Artemis
right.
Rev: BAΣI / ΣAPI. Quiver and bow.
SNG Stancomb 324; HGC 3.2, 2041.
Rare
Condition: Good very fine.
Weight: 2.35 g.
Diameter: 15 mm.

52  
CIMMERIAN BOSPOROS. Uncertain. Makhares (Circa 79-65 BC). Ae. Uncertain
mint. Obv: Wreathed head of Dionysos right.
Rev: Bow case and quiver; monogram to
left.
 HGC 7, 110 (Pantikapaion). Condition: Very fine.
 Weight: 18.11 g.
 Diameter: 26
mm.

53  
CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right.
Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
Anokhin
1023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine.
Weight: 6.47 g.
Diameter:
21 mm.

54   
 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 109-105 BC). Obv:
ΠANTIKAΠA. Eight-rayed star.
 Rev: Tripod.
 SNG BM Black Sea 941-4; HGC 7, 128.
Condition: Very fine.
Weight: 2.48 g.
Diameter: 14 mm.

55  
MOESIA. Istros. Hemiobol (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Facing male heads,
the right inverted.
Rev: IΣTPIH. Sea eagle on dolphin left; E to right.
SNG Stancomb
136-7 var. (control letter); HGC 3.2, -; cf. Solidus Auction 76, lot 1047. Condition: Very
fine.
Weight: 0.52 g.
Diameter: 8 mm.

56   
MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the right
inverted.
 Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; B below tail
feathers.
SNG BM Black Sea 229; HGC 3.2, 1800. Condition: Good very fine.
Weight:
5.71 g.
Diameter: 19 mm.
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57   
MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the right
inverted.
 Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; E below tail
feathers, uncertain control below dolphin.
Cf. SNG BM Black Sea 232; HGC 3.2, 1800.
Condition: Extremely fine.
Weight: 5.62 g.
Diameter: 18 mm.

58   
MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the right
inverted.
 Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; Δ below tail
feathers, monogram below dolphin.
SNG BM Black Sea 243; HGC 3.2, 1800. Condition:
Good very fine.
Weight: 5.71 g.
Diameter: 19 mm.

59   
 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left
inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; H/I above and below
tail feathers, H below dolphin.
SNG BM Black Sea 233ff. var. (controls); HGC 3.2, 1801.
Condition: Very fine.
Weight: 5.29 g.
Diameter: 18 mm.

60   
 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the right
inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; A below dolphin.
SNG BM Black Sea 237-8; HGC 3.2, 1804. Condition: Very fine.
 Weight: 5.33 g.
Diameter: 18 mm.

61   
 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left
inverted.
Rev: Sea eagle left, grasping dolphin with talons; ΦY below.
SNG BM Black
Sea 256 var. (right head inverted); AMNG I 425; HGC 3.2, 1803. Condition: Very fine.
Weight: 5.86 g.
Diameter: 19 mm.

62  
MOESIA. Istros. Trihemiobol (4th century BC). Obv: Facing male heads, the right
inverted.
Rev: IΣTPIH. Sea eagle left, grasping dolphin with talons.
SNG BM Black Sea
258; HGC 3.2, 1806. Condition: Very fine.
Weight: 1.13 g.
Diameter: 9 mm.

63   
MOESIA. Istros. Drachm (Circa 313-280 BC). Obv: Facing male heads, the left
inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; monogram below
dolphin.
 SNG BM Black Sea 254-5; HGC 3.2, 1802. Condition: Near extremely fine.
Weight: 5.48 g.
Diameter: 19 mm.

64  
MOESIA. Istros. Trihemiobol or 1/4 Drachm (Circa 313-280 BC). Obv: Facing male
heads, the right inverted.
 Rev: IΣTPIH. Sea eagle left, grasping dolphin with talons.
SNG BM Black Sea 258; HGC 3.2, 1807-8. Condition: Very fine.
 Weight: 0.99 g.
Diameter: 11 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 106 •
1 August 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

80

40

40

40

40

40

40

65  
MOESIA. Istros. Drachm (Circa 280-256/5 BC). Obv: Facing male heads, the left
inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; Δ below dolphin.
SNG BM Black Sea 245 var. (eagle left); HGC 3.2, 1803. Condition: Good very fine.
Weight: 5.41 g.
Diameter: 17 mm.

66  
MOESIA. Istros. Drachm (Circa 256/5-240 BC). Obv: Facing male heads, the left
inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; A below dolphin.
SNG BM Black Sea 240; HGC 3.2, 1804. Condition: Very fine.
 Weight: 4.74 g.
Diameter: 17 mm.

67   
 MOESIA. Kallatis. Diobol (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin.
Rev: KAΛΛA. Legend between club and grain ear; Ξ to right.
SNG BM Black Sea -; SNG Stancomb -; HGC 3.2, -; Solidus Auction 58, lot 140.
Condition: Very fine.
Weight: 1.24 g.
Diameter: 12 mm.

68  
THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 550-540/35 BC). Obv: Inverted anchor;
crayfish to right.
Rev: Clockwise swastika within incuse.
SNG Bulgaria 55-9; SNG BM
Black Sea 148; HGC 3.2, 1314. Condition: Very fine.
Weight: 3.91 g.
Diameter: 14 mm.

69  
THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev:
Anchor; crayfish to left, A to right.
 SNG Bulgaria 323; cf. HGC 3.2, 1324 (drachm).
Condition: Good very fine.
Weight: 2.85 g.
Diameter: 15 mm.

70   
 THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 410/04-341/23 BC). Obv: Facing
gorgoneion.
Rev: MA. Upright anchor; A to left, crayfish to right.
SNG BM Black Sea
174; HGC 3.2, 1315. Condition: Very fine.
Weight: 1.20 g.
Diameter: 11 mm.

71   
 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright
anchor; A to left, crayfish to right.
Rev: Facing gorgoneion.
SNG BM Black Sea 157;
HGC 3.2, 1323. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.28 g.
Diameter: 15 mm.

72   
 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright
anchor; A to left, crayfish to right.
 Rev: Facing gorgoneion.
 Cf. SNG Bulgaria 252-3;
HGC 3.2, 1323. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.35 g.
Diameter: 15 mm.
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73   
 THRACE. Apollonia Pontika. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of
Apollo right.
 Rev: ΔIXAΛKIH. Anchor; A to left, crayfish to right.
 SNG BM Black Sea
179-181; HGC 3.2, 1333. Condition: Near very fine.
Weight: 1.67 g.
Diameter: 11 mm.

74   
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion
right, head reverted.
 Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and
sunken quarters, A(?) in one sunken quarters, pellet in the other.
 Cf. McClean 4060
(monogram and pellet); HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine.
Weight: 2.37 g.
Diameter:
12 mm.

75   
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion
right, head left.
 Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken
quarters; pellet in one sunken quarter, star in the opposite sunken quarter; A in one
raised quarter.
 McClean 4086-7 var. (A below pellet); SNG Copenhagen 840 var.
(same); CNG E-333, lot 19; Numismatik Naumann 55, lot 75. Condition: Very fine.
Weight: 2.45 g.
Diameter: 13 mm.

76   
THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion
right, head left.
 Rev: Quadripartite incuse square; star in one quarter, pellet and I in
opposite quarter.
McClean 4107; HGC 3.2, 1437. Condition: Good very fine.
 Weight:
2.29 g.
Diameter: 14 mm.

77  
THRACE. Elaios. Ae (Circa 330-280 BC). Obv: Veiled head of Demeter right.
Rev:
ΕΛΑΙΟΥΣΙΩΝ. Bee.
 SNG Copenhagen 896-8; HGC 3.2, 1460.
 Rare Condition: Very
fine.
Weight: 2.94 g.
Diameter: 15 mm.

78  
THRACE. Maroneia. Drachm (398-385 BC). Obv: H - P. Forepart of horse left.
Rev:
M - A. Bunch of grapes on vine branch within dotted linear square; all within incuse
square.
Schönert-Geiss 193ff. Condition: Good very fine.
Weight: 2.66 g.
Diameter: 17
mm.

79   
THRACE. Maroneia. Trihemiobol (Circa 398-386 BC). Obv: Forepart of prancing
horse left.
Rev: Dotted square containing bunch of grapes, all within incuse square.
Cf.
Schönert-Geiss 349-352. Condition: Near very fine.
Weight: 1.05 g.
Diameter: 12 mm.

80   
 THRACE. Maroneia. Obol (Circa 398-385 BC). Obv: Facing gorgoneion.
 Rev:
MAPΩ. Grape bunch within incuse square.
Cf. Schönert-Geiss 354-5. Condition: Very
fine.
Weight: 0.77 g.
Diameter: 10 mm.
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81  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Late 2nd-mid 1st centuries BC). Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath.
 Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / MAPΩNITΩN.
Dionysos standing left, holding grape bunch and narthex stalks. Controls: monogram to
inner left and inner right.
Schönert-Geiss 1029; HGC 3.2, 1556. Condition: Near very
fine.
Weight: 16.44 g.
Diameter: 34 mm.

82  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Late 2nd-mid 1st centuries BC). Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath.
 Rev: ΔIONYΣOY / ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN.
Dionysos standing left, holding grape bunch and narthex stalks. Controls: monogram to
inner left and inner right.
Schönert-Geiss 1034ff.; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine.
Weight: 16.14 g.
Diameter: 32 mm.

83  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Late 2nd-mid 1st centuries BC). Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath.
 Rev: ΔIONYΣOY / ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN.
Dionysos standing left, holding grape bunch and narthex stalks. Controls: monogram to
inner left and inner right.
Schönert-Geiss 1213ff.; HGC 3.2, 1556. Condition: Good very
fine.
Weight: 16.04 g.
Diameter: 33 mm.

84  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Late 2nd-mid 1st centuries BC). Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath.
 Rev: ΔIONYΣOY / ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN.
Dionysos standing left, holding grape bunch and narthex stalks. Controls: monogram to
inner left and inner right.
Schönert-Geiss 1252-5; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine.
Weight: 15.85 g.
Diameter: 32 mm.

85  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Late 2nd-mid 1st centuries BC). Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath.
 Rev: ΔIONYΣOY / ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN.
Dionysos standing left, holding grape bunch and narthex stalks. Controls: monogram to
inner left and inner right.
Schönert-Geiss 1252-5; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine.
Weight: 16.17 g.
Diameter: 31 mm.

86  
THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Late 2nd-mid 1st centuries BC). Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath.
 Rev: ΔIONYΣOY / ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN.
Dionysos standing left, holding grape bunch and narthex stalks. Controls: monogram to
inner left and inner right.
Schönert-Geiss 1269-72; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine.
Weight: 16.27 g.
Diameter: 31 mm.

87   
 THRACE. Maroneia. Ae (Circa 168/7-48/5 BC). Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath.
 Rev: MAPΩNITΩN. Dionysos standing left, holding grape bunch
and narthex stalks.
Schönert-Geiss 1556-1631; HGC 3.2, 1541. Condition: Near very
fine.
Weight: 6.50 g.
Diameter: 19 mm.

88  
THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet.
Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel.
 SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 1.27 g.
Diameter: 11 mm.
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89  
THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet.
Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel.
 SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560.
Condition: Extremely fine.
Weight: 1.27 g.
Diameter: 11 mm.

90  
THRACE. Orthagoreia. Hemidrachm (Circa 340s-330s BC). Obv: Head of Artemis
facing slightly left, with quiver over shoulder.
 Rev: ΟΡΘΑΓΟ / ΡΕΩΝ. Macedonian
helmet; star above.
 SNG ANS 563-5 (Macedonia); HGC 3.1, 600 (Macedonia).
Condition: Good fine.
Weight: 2.37 g.
Diameter: 16 mm.

91  
THRACE. Thasos. 1/3 Stater or Drachm (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr
advancing right, carrying off protesting nymph.
 Rev: Quadripartite incuse square.
 Le
Rider, Thasiennes, 3; HGC 6, 332; BMC 12-17; SNG Copenhagen 1014-6. Condition:
Very fine.
Weight: 3.14 g.
Diameter: 17 mm.

92   
 THRACE. Thasos. 1/16 Stater or Obol (Circa 500-480 BC). Obv: Two dolphins
swimming in opposite directions; pellets around.
Rev: Quadripartite incuse square.
Le
Rider, Thasiennes, 9; HGC 6, 337. Condition: Very fine.
Weight: 0.55 g.
Diameter: 10
mm.

93   
 THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing
right, carrying off protesting nymph.
 Rev: Quadripartite incuse square.
 Le Rider,
Thasiennes, 5; SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Very fine.
Weight:
7.63 g.
Diameter: 21 mm.

94   
 THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Satyr kneeling left,
holding kantharos.
Rev: ΘΑΣΙΩN. Amphora within incuse square.
Le Rider, Thasienne
27; HGC 6, 351. Condition: Good very fine.
Weight: 0.86 g.
Diameter: 12 mm.

95   
 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos
right, wearing ivy wreath.
Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing
left, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left.
 SNG Copenhagen
1046-8; HGC 6, 359. Condition: Very fine.
Weight: 16.64 g.
Diameter: 31 mm.

96   
 KINGS OF THRACE. Seuthes III (Circa 323-316 BC). Ae. Obv: Laureate head
right.
Rev: ΣEYΘOY / POY. Horseman riding right; star below.
SNG Stancomb 294 var.
(letters on rev.); HGC 3.2, 1714 var. (same). Condition: Good very fine.
Weight: 3.44 g.
Diameter: 19 mm.
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97   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetrobol.
Amphipolis. Obv: Diademed head of Apollo right.
Rev: ΛΥ. Youth on horse rearing right.
Controls: Below horse, forepart of lion right and spearhead in exergue.
 Price 434;
Thompson 3. Condition: Good very fine.
Weight: 2.44 g.
Diameter: 15 mm.

98   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Lampsakos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and
spear over shoulder. Controls: Aplustre to outer left, monogram to inner left.
Thompson
48; HGC 3.2, 1750b. Condition: Very fine.
Weight: 16.73 g.
Diameter: 27 mm.

99   
 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Lampsakos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon.
 Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding Nike
and spear over shoulder, and resting elbow upon shield. Controls: To outer left, herm
left; monogram to inner left.
 Thompson 50; HGC 3.2, 1750b. Condition: Very fine.
Weight: 17.03 g.
Diameter: 32 mm.

100  
KINGS OF THRACE (Odrysian [Astaian]). Kotys IV (57-50/48 BC). Ae. Odessos
or Bizye. Obv: Diademed and draped bust right.
 Rev: BAΣIΛEΩΣ / KOTYOΣ. Eagle
standing left on thunderbolt.
 Peykov C6200; Topalov II 9. Condition: Near very fine.
Weight: 2.21 g.
Diameter: 14 mm.

101  
THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Derrones(?). Hemiobol (Circa 5th century BC).
Obv: Head of Athena(?) left wearing a Corinthian helmet.
Rev: Corinthian helmet left; Δ
below; all within incuse square.
 Unpublished in the standard references; Roma
Numismatics E-Sale 81, lot 248; Naumann 98, lot 44. Condition: Very fine.
Weight: 0.24
g.
Diameter: 7 mm.

102   
 THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Mygdones or Krestones. Diobol (Circa 485-
470 BC). Obv: Goat kneeling right, head left; pellets around.
Rev: Quadripartite incuse
square.
SNG ANS 60-4 (Aigai). Condition: Very fine.
Weight: 0.97 g.
Diameter: 12 mm.

103   
MACEDON. Amphaxitis. Time of Philip V and Perseus (187-168 BC). Ae. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: ΑΜΦΑ / ΞΙΩΝ. Club dividing legend;
monogram above, two monograms below; all within oak wreath.
SNG Copenhagen 36
var. (monograms); HGC 3.1, 335 var. (legend). Condition: Near very fine.
Weight: 8.42
g.
Diameter: 22 mm.

104   
MACEDON. Neapolis. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Facing gorgoneion with
protruding tongue.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG ANS 406-19; HGC 3.1, 583.
Condition: Near very fine.
Weight: 8.51 g.
Diameter: 21 mm.
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105  
MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (Circa 424-350 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: NEOΠ. Head of nymph right within incuse circle.
SNG ANS 430; HGC 3.1, 588.
Condition: Extremely fine.
Weight: 1.61 g.
Diameter: 16 mm.

106   
 MACEDON. Uranopolis. Ae (Circa 300-290 BC). Obv: Eight-rayed star.
 Rev:
OYPANIΔΩΠOΛEΩΣ. Aphrodite Urania seated left on globe, holding filleted sceptre.
AMNG III.2, 3; HGC 3.1, 606. Condition: Very fine.
Weight: 3.56 g.
Diameter: 16 mm.

107   
 MACEDON. Uranopolis. Ae (Circa 300-290 BC). Obv: Eight-rayed star in
crescent.
 Rev: OYPANIΔΩΠOΛEΩΣ. Aphrodite Urania seated left on globe, holding
filleted sceptre.
 AMNG III.2, 4; HGC 3.1, 607. Condition: Very fine.
 Weight: 1.38 g.
Diameter: 12 mm.

108   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Nude youth on horseback right, holding
palm frond and reins; Controls: monogram and star below.
 Le Rider pl. 44, 20; SNG
ANS 589. Condition: Very fine.
Weight: 14.28 g.
Diameter: 25 mm.

109   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
 Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm
frond. Controls: Below, Λ within circle; Λ below raised foreleg.
Le Rider pl. 45, 11; SNG
ANS 638-42. Condition: Very fine.
Weight: 14.22 g.
Diameter: 24 mm.

110   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Nude youth on horseback right, holding
palm in right hand and reins in left; wreath below, T under left foreleg.
Le Rider pl. 45,
27. Condition: Near very fine.
Weight: 13.74 g.
Diameter: 24 mm.

111   
 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth, holding palm frond, on horseback
right. Controls: Aphlaston below, Π below raised foreleg.
Le Rider pl. 46, 8. Condition:
Very fine.
Weight: 13.95 g.
Diameter: 25 mm.

112   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth, holding palm frond, on horseback
right. aphlaston below, pellet in Π below raised foreleg.
Le Rider pl. 46, 18. Condition:
Near very fine.
Weight: 14.08 g.
Diameter: 24 mm.
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113   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
 Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm
frond. Controls: Below horse, Λ above torch; monogram(?) below raised foreleg.
Cf. Le
Rider pl. 47, 17. Condition: Very fine.
Weight: 14.37 g.
Diameter: 25 mm.

114   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth on horse right, holding palm frond.
Controls: Below horse, Λ above torch; kantharos below raised foreleg.
Le Rider pl. 47,
27. Condition: Very fine.
Weight: 14.34 g.
Diameter: 26 mm.

115   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
 Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm
frond. Controls: Below horse, Λ above torch; star below raised foreleg.
Le Rider pl. 47,
28; SNG ANS 804-6. Condition: Very fine.
Weight: 14.22 g.
Diameter: 25 mm.

116   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth on horseback right, holding palm
frond; Controls: Below horse, Λ over torch; kerykeion below hoof.
 Le Rider pl. 48, 2;
SNG ANS 809. Condition: Near very fine.
Weight: 14.32 g.
Diameter: 26 mm.

117   
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. 'Amphipolis'. Obv:
Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Philip, wearing kausia, raising hand and
riding horse left. Controls: Below raised foreleg, bow right.
Le Rider 145-73; SNG ANS
479-87. Condition: Near very fine.
Weight: 14.11 g.
Diameter: 24 mm.

118  
KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: Laureate
head of Zeus right.
 Rev: ΦIΛIΠΠOY. Philip, wearing kausia, raising hand and riding
horse left. Controls: Star under raised foreleg, [Δ below].
SNG ANS 351-364; HGC 3.1,
860. Condition: Very fine.
Weight: 14.22 g.
Diameter: 25 mm.

119   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above torch;
monogram below throne.
Price 447. Condition: Very fine.
Weight: 17.06 g.
Diameter: 27
mm.

120   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above torch;
kantharos below throne.
Price 468. Condition: Very fine.
Weight: 16.94 g.
Diameter: 26
mm.
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121   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Pella. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: To left, grape bunch above
monogram.
Cf. Price 581A. Condition: Very fine.
Weight: 16.95 g.
Diameter: 29 mm.

122   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Macedonian
helmet; monogram below throne.
Price 621. Condition: Near very fine.
Weight: 16.90 g.
Diameter: 27 mm.

123   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: BAΣIΛEΩΣ
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls:
Monogram in inner left field; MEΣAM in exergue.
 Price 1121. Condition: Very fine.
Weight: 15.43 g.
Diameter: 35 mm.

124   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: BAΣIΛEΩΣ
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / MEΣAM. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre; ΔIO to
inner left.
Price 1128. Condition: Very fine.
Weight: 15.29 g.
Diameter: 33 mm.

125   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: BAΣIΛEΩΣ
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / MEΣAM. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre; ΔIO to
inner left.
Price 1128. Condition: Very fine.
Weight: 14.83 g.
Diameter: 33 mm.

126   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Odessos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ /
BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram
to inner left and below throne.
Price 1159; HGC 3.2, 1584. Condition: Near very fine.
Weight: 16.60 g.
Diameter: 29 mm.

127   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Odessos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: BAΣIΛEΩΣ /
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: ΛA to
inner left; ΟΔΗ in exergue.
 Price 1191. Condition: Good very fine.
 Weight: 15.62 g.
Diameter: 30 mm.

128   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Odessos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: BAΣIΛEΩΣ /
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: ΛA to
inner left; ΟΔΗ in exergue.
Price 1191. Condition: Very fine.
Weight: 15.39 g.
Diameter:
31 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 106 •
1 August 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

40

40

80

160

80

40

100

129   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Odessos. Herakleos, magistrate. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev:
BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre.
Controls: OΔH to inner left; HPAKΛEO in exergue.
 Price 1208. Condition: Very fine.
Weight: 15.22 g.
Diameter: 29 mm.

130  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: in left field, monogram; below throne, ivy-
leaf.
Price 1527. Condition: Very fine.
Weight: 4.16 g.
Diameter: 19 mm.

131  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left,
holding eagle and sceptre. Controls: head of ammon right and ivy leaf.
 Price 1551.
Condition: Very fine.
Weight: 4.20 g.
Diameter: 19 mm.

132  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field, ivy leaf below
throne.
Price 1560. Condition: Good very fine.
Weight: 4.33 g.
Diameter: 16 mm.

133   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Cyme. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre; Control: in left field monogram above Jug.
Price 1617 var.
(monogram). Condition: Very fine.
Weight: 16.89 g.
Diameter: 30 mm.

134   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm.
Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram (or K) in left field;
below throne, Φ below strut.
Price 1823. Condition: Very fine.
Weight: 4.16 g.
Diameter:
19 mm.

135  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field.
 Price 2121.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.25 g.
Diameter: 17 mm.

136  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Mylasa.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, EY
below strut.
Price 2479. Condition: Very fine.
Weight: 4.02 g.
Diameter: 18 mm.
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137  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardeis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
with eagle and sceptre. Controls: monogram in left field, rose below throne.
Price 2553.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.28 g.
Diameter: 17 mm.

138   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetrarachm.
Sardeis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left with eagle and sceptre. Controls: in left field, K within wreath; below throne,
monogram.
Price 2680-1. Condition: Very fine.
Weight: 16.97 g.
Diameter: 23 mm.

139   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Sidon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: Below throne ΣI and Y in left
field.
Price 3508; Newell, Dated 54; DCA 877. Condition: Very fine.
 Weight: 17.15 g.
Diameter: 27 mm.

140   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Babylon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: AΛEΞANΔPOY /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field,
monogram within wreath; monogram below throne.
Price 3723. Condition: Good very
fine.
Weight: 17.03 g.
Diameter: 27 mm.

141  
KINGS OF MACEDON. Time of Stamenes to Seleukos (Satraps of Babylon, circa
328-311 BC). Drachm. Obv: Baaltars seated left, holding short scepte in right hand, left
hand placed on throne; M to left.
Rev: Lion standing left, head reverted; monogram in
exergue.
Nicolet-Pierre 10; Sunrise 163 .
Rare Condition: Good very fine.
Weight: 4.20
g.
Diameter: 14 mm.

142  
KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. Ekbatana(?).
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Δ in left field, ZΩ below
throne.
Price P222.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 4.04 g.
Diameter: 18 mm.

143   
 KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Tetradrachm.
Pella. Obv: Diademed and horned head right.
 Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY.
Poseidon, with foot upon rock, standing left, holding trident and resting arm upon leg;
monograms to outer left and right.
Newell 80; HGC 3.1, 1014a. Condition: Good fine.
Weight: 17.09 g.
Diameter: 27 mm.

144   
 KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Nike, blowing trumpet and holding stylis, standing left on prow of
galley left.
 Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Poseidon standing left, preparing to throw
trident. Controls: Tripod to left, Z and monogram to right.
 Newell 94; HGC 3, 1012f.
Condition: Extremely fine.
Weight: 17.26 g.
Diameter: 26 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 106 •
1 August 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



240

160

80

40

96

80

40

145  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow
and quiver over shoulder; all in center of Macedonian shield.
 Rev: MAKEΔONΩN /
ΠPΩTHΣ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left.
 SNG
Copenhagen 1310-1; HGC 3.1, 1103. Condition: Good very fine.
 Weight: 16.36 g.
Diameter: 33 mm.

146  
MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow
and quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield.
 Rev: MAKEΔONΩN /
ΠPΩTHΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath;
thunderbolt to left.
SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Near very fine.
Weight: 16.76 g.
Diameter: 32 mm.

147   
KINGS OF ILLYRIA. Ballaios (Circa 217-182 BC, or earlier). Ae. Rhizon. Obv:
Head of Ballaios left.
 Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΒΑΛΛΑΙΟΥ. Artemis advancing left, holding
torch and spears.
BMC Thessaly, p. 81, 7 & 11; HGC 3.1, 74. Condition: Good fine.
Weight: 2.96 g.
Diameter: 16 mm.

148  
THESSALY. Larissa. Obol (460-400 BC). Obv: Horse trotting left; O above.
Rev:
ΛΑΡ - ΙΣΑ. The nymph Larissa standing left, raising hand and holding wreath; hydria to
left; all within incuse square.
BCD Thessaly II 363.4 var. (horse right); HGC 4, 493 var.
(same).
Rare Condition: Very fine.
Weight: 0.95 g.
Diameter: 14 mm.

149   
 THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 356-342 BC). Obv: Head of the nymph
Larissa facing slightly left, with hair in ampyx.
 Rev: ΛΑΡΙΣ / AIΩΝ. Horse crouching
right, preparing to roll.
BCD Thessaly II 315ff.; HGC 4, 454. Condition: Near very fine.
Weight: 5.51 g.
Diameter: 21 mm.

150  
THESSALY. Thessalian League. Stater (Mid-late 1st century BC). Philippos and
Themistogenes, magistrates. Obv: Head of Zeus right, wearing oak wreath.
 Rev:
ΘEΣΣAΛΩN / ΦIΛIΠΠOY / ΘEMIΣTOΓENHΣ. Athena Itonia striding right, hurling spear
held in her right hand, shield on her left arm; to outer right, Ennodia running right,
holding two torches.
BCD Thessaly II 883.2; HGC 4, 210. Condition: Good very fine.
Weight: 6.18 g.
Diameter: 23 mm.

151  
EPEIROS. Koinon. Drachm (Circa 232-168 BC). Obv: Head of Zeus right, wearing
oak wreath; monogram below.
Rev: ΑΠΕΙ / ΡΩΤΑΝ. Eagle standing right on thunderbolt;
E below; all within wreath.
Cf. SNG Copenhagen 115; HGC 3.1, 171. Condition: Near
very fine.
Weight: 4.15 g.
Diameter: 20 mm.
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152   
 AKARNANIA. Leukas. Stater (circa 320-280 BC). Obv: Pegasos flying left; Λ
below.
 Rev: Helmeted head of Athena left; grape bunch behind.
 Pegasi 148; BCD
Akarnania -. Condition: Near very fine.
Weight: 8.45 g.
Diameter: 22 mm.

153   
LOKRIS. Lokri Opuntii. Ae (Circa 325-300 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right; letter above.
Rev: ΛΟΚ - EΠIKNA. Grape bunch on vine.
BCD Lokris-Phokis 124.
Condition: Near very fine.
Weight: 1.57 g.
Diameter: 14 mm.

154   
LOKRIS. Lokri Opuntii. Ae (Circa 325-300 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right.
 Rev: Λ - Ο. Grape bunch on vine; ivy leaf to left.
 BCD Lokris-Phokis 133.7.
Condition: Very fine.
Weight: 3.58 g.
Diameter: 14 mm.

155   
 BOEOTIA. Thebes. Drachm (525-480 BC). Obv: Boeotian shield.
 Rev: Incuse
square with counterclockwise mill-sail pattern.
 BCD Boiotia 328; HGC 4, 1337.
Condition: Extremely fine.
Weight: 6.04 g.
Diameter: 15 mm.

156  
BOEOTIA. Thebes. Stater (Circa 425-395 BC). Obv: Boiotian shield.
Rev: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath.
Cf. BCD Boiotia 440; HGC 4, 1326. Condition: Near
very fine.
Weight: 11.98 g.
Diameter: 21 mm.

157  
BOEOTIA. Thebes. Hemidrachm (Circa 425-375 BC). Obv: Boeotian shield.
Rev:
ΘΕ - ΒΗ. Kantharos; above, club right; all within incuse square.
BCD Boiotia 408-12;
HGC 4, 1348. Condition: Very fine.
Weight: 2.48 g.
Diameter: 14 mm.

158  
ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 500/490-485/0 BC). Obv: Archaic helmeted
head of Athena right.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all
within incuse square.
Seltman groups M & G; HGC 4, 1590. Condition: Near very fine.
Weight: 17.02 g.
Diameter: 23 mm.

159   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 485-480 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within
incuse square.
Seltman Group E, F ; HGC 4, 1591. Condition: Near very fine.
Weight:
17.09 g.
Diameter: 20 mm.
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160   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 485-480 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within
incuse square.
Seltman Group E, F ; HGC 4, 1591. Condition: Near very fine.
Weight:
17.42 g.
Diameter: 21 mm.

161   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 485-480 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within
incuse square.
Seltman Group E, F ; HGC 4, 1591. Condition: Good fine.
Weight: 18.11
g.
Diameter: 21 mm.

162   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 485-480 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within
incuse square.
Seltman Group E, F ; HGC 4, 1591. Condition: Fine.
Weight: 17.52 g.
Diameter: 21 mm.

163   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Contemporary eastern
imitation. Obv: Helmeted head of Athena right, with frontal eye.
Rev: AΘE. Owl standing
right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square.
Cf. Kroll 8
(for prototype); Cf. HGC 4, 1597 (same). Condition: Good extremely fine.
Weight: 17.17
g.
Diameter: 26 mm.

164   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely
fine.
Weight: 17.20 g.
Diameter: 26 mm.

165   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
 Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near
extremely fine.
Weight: 17.22 g.
Diameter: 25 mm.

166   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
 Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near
extremely fine.
Weight: 17.24 g.
Diameter: 24 mm.

167   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
 Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near
extremely fine.
Weight: 17.22 g.
Diameter: 25 mm.
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168   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
 Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near
extremely fine.
Weight: 17.24 g.
Diameter: 24 mm.

169   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely
fine.
Weight: 17.26 g.
Diameter: 24 mm.

170   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good
very fine.
Weight: 17.20 g.
Diameter: 24 mm.

171   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
 Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near
extremely fine.
Weight: 17.20 g.
Diameter: 23 mm.

172   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good
very fine.
Weight: 17.19 g.
Diameter: 25 mm.

173   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
 Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near
extremely fine.
Weight: 17.18 g.
Diameter: 25 mm.

174   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely
fine.
Weight: 17.23 g.
Diameter: 26 mm.

175   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
 Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near
extremely fine.
Weight: 17.24 g.
Diameter: 25 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 106 •
1 August 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



200

192

80

80

80

40

40

160

176   
 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right, with frontal eye.
 Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square.
Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good
very fine.
Weight: 17.18 g.
Diameter: 25 mm.

177  
CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 345-307 BC). Obv: Pegasos flying left; koppa
below.
Rev: Helmeted head of Athena right; boukranion and N to left.
Pegasi 382; BCD
Corinth 125; HGC 4, 1846. Condition: Near very fine.
Weight: 8.02 g.
Diameter: 21 mm.

178   
 CORINTHIA. Corinth. Drachm (Circa 345-307 BC). Obv: Pegasos flying left;
koppa below.
Rev: Head of Aphrodite left; to right, Δ within wreath.
BCD Corinth 147;
HGC 4, 1866. Condition: Near very fine.
Weight: 2.14 g.
Diameter: 15 mm.

179  
ACHAIA. Achaian League. Patrai. Hemidrachm (Circa 88-30 BC). Obv: Laureate
head of Zeus.
Rev: EY / A - ΠA. League monogram, dolphin below, all within wreath.
BCD Peloponnesos 507 (this coin); Benner 39. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.41
g.
Diameter: 17 mm.

180   
 ACHAIA. Patrai. Triobol or Hemidrachm (35-32 BC). Damasias Agesilaou,
magistrate. Obv: Head of Aphrodite to right, wearing stephane, earring and pearl
necklace.
Rev: ΔA / MACIAC. Legend in two lines above monogram; all within wreath.
BCD Peloponnesos 527 (this coin); BMC 2-3. Condition: Near extremely fine.
Weight:
2.38 g.
Diameter: 17 mm.

181   
 KOLCHIS. Dioskourias. Ae (Circa 2nd-1st century BC). Obv: Two piloi
surmounted by stars.
 Rev: ΔΙΟΣΚΟΥΡΙΑΔΟΥ. Thyrsos.
 SNG BM Black Sea 1021-3;
SNG Stancomb 638; HGC 7, 205. Condition: Good very fine.
Weight: 4.13 g.
Diameter:
16 mm.

182   
 KOLCHIS. Dioskourias. Ae (Circa 2nd-1st century BC). Obv: Two piloi
surmounted by stars.
 Rev: ΔΙΟΣΚΟΥΡΙΑΔΟΥ. Thyrsos.
 SNG BM Black Sea 1021-3;
SNG Stancomb 638; HGC 7, 205. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.00 g.
Diameter:
17 mm.

183   
EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the
Nymph Histiaia right.
Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on
prow.
 HGC 4, 1524; BCD Euboia 378ff. Condition: Extremely fine.
 Weight: 2.44 g.
Diameter: 15 mm.
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184   
 CYCLADES. Keos. Keian Koinon. Ae (Late 3rd-early 2nd century BC). Obv:
Laureate and bearded male head (Zeus?) right.
Rev: KEIΩN. Forepart of dog Sirius left,
surrounded by rays.
SNG Copenhagen 623-4; HGC 6, 590-4. Condition: Near very fine.
Weight: 3.77 g.
Diameter: 17 mm.

185   
 ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (5th century BC). Obv: Helmeted head (of
Athena?) right.
Rev: Star or stellate pattern consisting of central pellet and four rays,
with four pellets between rays; all within incuse lozenge.
Numismatik Naumann 72, lot
76; CNG E-311, lot 832; CNG 84, lot 640; Gorny & Mosch 176, 1246. Condition: Very
fine.
Weight: 0.31 g.
Diameter: 7 mm.

186  
ASIA MINOR. Uncertain. Ae (4th-3rd centuries). Obv: Laureate head of Apollo(?)
left.
Rev: Key or hook-like symbol.
Unpublished in the standard references; Numismatik
Naumann 99, lot 110; Saint Paul Auction 12, lot 36.
 Rare Condition: Near very fine.
Weight: 0.52 g.
Diameter: 9 mm.

187   
 ASIA MINOR. Uncertain. Hemidrachm or Drachm (Circa 3rd-2nd century BC).
Obverse brockage. Obv: Turreted(?) female head right.
 Rev: Incuse of obverse.
 .
Condition: Very fine.
Weight: 2.56 g.
Diameter: 14 mm.

188  
PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 330-300 BC). Phageta-, magistrate. Obv:
Head of nymph left, with hair in sakkos; aphlaston to left.
Rev: ΦΑΓΕΤΑ / ΣINΩ. Sea-
eagle standing left, with wings spread, on dolphin left.
SNG BM Black Sea 1490-1; HGC
7, 391. Condition: Good very fine.
Weight: 5.99 g.
Diameter: 21 mm.

189  
PONTOS. Uncertain. Ae (130-100 BC). Obv: Pilos decorated with six-pointed star
(or comet).
Rev: Eight-pointed star (or comet).
SNG BM Black Sea -; HGC 7, -; SNG
Copenhagen -; SNG Stancomp; Numismatik Naumann 27, lot 169; Numismatik
Naumann 96, 86. Condition: Good very fine.
Weight: 2.65 g.
Diameter: 13 mm.

190   
 PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Obv: Head of horse right.
 Rev:
Filleted palm frond.
Cf. SNG BM Black Sea 984 (comet on rev.); cf. HGC 7, 317 (same);
Numismatik Naumann 77, lot 123. Condition: Very fine.
Weight: 1.61 g.
Diameter: 11
mm.

191   
PONTOS. Uncertain, possibly Amisos. Ae. Struck under Mithradates VI (Circa
119-100 BC). Obv: Eight-pointed star on head of horse right.
Rev: Twelve-rayed comet
star.
SNG BM Black Sea 984 var. (eight rays); HGC 7, 317 var. (same). Condition: Very
fine.
Weight: 1.98 g.
Diameter: 13 mm.
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192   
PONTOS. Uncertain, possibly Amisos. Ae. Struck under Mithradates VI (Circa
119-100 BC). Obv: Eight-pointed star on head of horse right.
Rev: Eight-rayed comet
star.
 SNG BM Black Sea 984; HGC 7, 317. Condition: Very fine.
 Weight: 1.56 g.
Diameter: 11 mm.

193  
PONTOS. Amisos. Ae (Circa 120-111 or 110-100 BC). Struck under Mithradates
VI Eupator. Obv: Bareheaded, draped and winged bust right.
 Rev: AMI - ΣOY.
Cornucopia; star and pilos to left and right.
SNG BM Black Sea 1129-33; HGC 7, 249.
Condition: Very fine.
Weight: 4.64 g.
Diameter: 18 mm.

194   
 PONTOS. Chabacta. Ae (Circa 105-90 BC). Obv: Head of Ares right in Attic
helmet.
Rev: XABAKTΩΝ. Sword in sheath; star-in-crescent to upper left, monogram to
lower left.
SNG BM Black Sea 1250-52; HCG 7, 263. Condition: Very fine.
Weight: 8.15
g.
Diameter: 20 mm.

195   
 TROAS. Abydos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Eagle standing left.
 Rev:
Quadripartite incuse square.
SNG Ashmolean 953. Condition: Very fine.
Weight: 1.20 g.
Diameter: 10 mm.

196   
 TROAS. Abydos. Diobol ? (Circa 500-480 BC). Obv: Eagle standing left.
 Rev:
Quadripartite incuse square.
SNG Ashmolean 953; cf. SNG von Aulock 1 (Triobol?).
Condition: Very fine.
Weight: 1.31 g.
Diameter: 10 mm.

197  
TROAS. Birytis. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Head of Kabeiros left, wearing
pilos; star to left and right.
Rev: B - I / P - Y in two lines around downward club; all within
wreath.
SNG Copenhagen 247-8. Condition: Good very fine.
Weight: 5.99 g.
Diameter:
18 mm.

198  
TROAS. Kolone. Ae. (4th century BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev:
KOΛΩNAΩN. Star of nine rays.
 SNG Copenhagen 277-8; SNG von Aulock 1559.
Condition: Very fine.
Weight: 1.41 g.
Diameter: 11 mm.

199  
TROAS. Ophrynion. Ae (4th century BC). Obv: Helmeted head of Hektor facing
slightly right.
Rev: OΦPY. Infant Dionysos kneeling right, holding grape bunch.
SNG von
Aulock 1559; SNG Copenhagen 456-9. Condition: Very fine.
Weight: 2.43 g.
Diameter:
11 mm.
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200  
TROAS. Tenedos. Obol (Late 5th-early 4th centuries BC). Obv: Janiform head of a
diademed female left and laureate male right.
Rev: T - E. Labrys within incuse square.
SNG Ashmolean 1235; HGC 6, 387. Condition: Very fine.
Weight: 0.37 g.
Diameter: 9
mm.

201  
MYSIA. Kyzikos. EL Hemihekte (Circa 450-330 BC). Obv: Monkey(?) seated right,
holding tunny.
Rev: Quadripartite incuse square.
Von Fritze -; Hurter-Liewald 2002 p.
31, 30b; cf. Roma Numismatics Auction 8, lot 600.
Very rare Condition: Good very fine.
Weight: 1.35 g.
Diameter: 8 mm.

202   
MYSIA. Lampsakos. Drachm (Circa 500-450 BC). Obv: Female janiform head.
Rev: Head of Athena left, wearing Corinthian helmet decorated with wreath, monogram
to right, all within incuse square.
SNG BN 1121.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 5.06
g.
Diameter: 17 mm.

203   
MYSIA. Lampsakos. Drachm (Circa 500-450 BC). Obv: Female janiform head.
Rev: Helmeted head of Athena left within incuse square.
 SNG BN 1124. Condition:
Good very fine.
Weight: 4.92 g.
Diameter: 16 mm.

204   
MYSIA. Lampsakos. Drachm (Circa 500-450 BC). Obv: Female janiform head.
Rev: Helmeted head of Athena left within incuse square.
 SNG BN 1124. Condition:
Near very fine.
Weight: 5.42 g.
Diameter: 18 mm.

205   
 MYSIA. Lampsakos. Pale EL Hekte (Circa 500-450 BC). Obv: Forepart of
Pegasos right.
Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan 1102; Traité I 104.
Rare
Condition: Very fine.
Weight: 2.11 g.
Diameter: 10 mm.

206   
MYSIA. Lampsakos. Tetrobol (Circa 390-330 BC). Obv: Female janiform head.
Rev: ΛΑΜ. Helmeted head of Athena right; serpent on bowl.
 SNG BN 1175-8.
Condition: Good very.
Weight: 2.41 g.
Diameter: 14 mm.

207  
MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head.
Rev: ΛAM. Helmeted head of Athena right; bee to right; all within incuse circle.
SNG BN
1190. Condition: Very fine.
Weight: 1.25 g.
Diameter: 12 mm.
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208  
MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head.
Rev: ΛΑΜΨ. Helmeted head of Athena right within incuse circle.
 SNG BN 1195-6.
Condition: Very fine.
Weight: 1.21 g.
Diameter: 12 mm.

209  
MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd century BC). Obv: Laureate head of Apollo
right.
Rev: ΛΑΜ. Forepart of Pegasos right; star below.
SNG BN 1216-8 var. (symbol);
SNG Ashmolean 674.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 1.20 g.
Diameter: 10 mm.

210  
MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent;
all within ivy wreath.
 Rev: Bowcase between two serpents; civic monogram to left.
Control: Filleted thyrsos(?) to right.
 Cf. SNG BN 1707. Condition: Good very fine.
Weight: 12.65 g.
Diameter: 27 mm.

211   
 LESBOS. Methymna. Obol (Circa 500/480-460 BC). Obv: Helmeted head of
Athena right.
Rev: Tortoise within beaded square border; all within incuse square.
SNG
Copenhagen -; BMC -; Klein 793; HGC 6, 891. Condition: Good very fine.
Weight: 0.68
g.
Diameter: 8 mm.

212  
IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 650-600 BC). Obv: Plain globular surface.
Rev: Incuse square punch.
Cf. SNG Kayhan I 678. Condition: Very fine; punch mark.
Weight: 0.67 g.
Diameter: 6 mm.

213   
 IONIA. Uncertain. Hemiobol (Circa 650-550 BC). Obv: Raised swastika pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
 Unpublished in the standard references, cf. CNG
E452, lot 342 .
Rare Condition: Very fine.
Weight: 0.33 g.
Diameter: 6 mm.

214  
IONIA. Uncertain. EL Hekte (Circa 625-600 BC). Obv: Raised clockwise swastika
pattern.
Rev: Quadripartite incuse square.
Rosen 314; Traité I 117-8; SNG Kayhan I -;
SNG von Aulock 1777. Condition: Very fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 10 mm.

215  
IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Bee.
Rev: Incuse square punch.
Karwiese Series III; SNG Kayhan -. Condition: Very fine.
Weight: 0.47 g.
Diameter: 7
mm.
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216   
 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC). Obv: ΕΦEΣION. Bee.
 Rev:
Quadripartite incuse square.
 SNG Kayhan 140; SNG von Aulock 7819; SNG
Copenhagen 210. Condition: Very fine.
Weight: 3.30 g.
Diameter: 16 mm.

217  
IONIA. Ephesos. Hemiobol (Circa 5th century BC). Obv: Bee.
Rev: Incuse square
punch.
Cf. Rosen 572. Condition: Very fine.
Weight: 0.24 g.
Diameter: 7 mm.

218  
IONIA. Ephesos. Under Roman Rule (133-67 BC). Cistophor. Dated year 3 (of the
formation of Provincia Asiae, 132/1 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy
wreath.
Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to left. Controls: Γ (date) to upper
left, torch to right.
Kleiner & Noe series 42b; SNG von Aulock 7845. Condition: Good
very fine.
Weight: 1.66 g.
Diameter: 28 mm.

219   
 IONIA. Erythrai. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of Herakles left,
wearing lion skin.
 Rev: Quadripartite incuse square.
 SNG Kayhan 737-8; SNG von
Aulock 1942. Condition: Very fine.
Weight: 2.62 g.
Diameter: 10 mm.

220   
 IONIA. Klazomenai. Diobol (Circa 480-400 BC). Obv: Forepart of winged boar
right.
 Rev: Facing gorgoneion within incuse square.
 SNG Copenhagen 12.
 Rare
Condition: Very fine.
Weight: 1.11 g.
Diameter: 10 mm.

221  
IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 530/25-500 BC). Obv: Archaic head of Apollo left.
Rev: Quadripartite incuse square.
 Unpublished in the standard references; cf.
Numismatik Naumann Auction 101, lot 250. Condition: Very fine.
 Weight: 1.07 g.
Diameter: 9 mm.

222   
 IONIA. Miletos. Drachm (Circa 225-190 BC). Antigonos, magistrate. Obv:
Laureate head of Apollo right.
 Rev: ANTIΓON. Lion standing right, head left; two
monograms in right field; star above.
Deppert-Lippitz 750. Condition: Very fine.
Weight:
4.81 g.
Diameter: 18 mm.

223  
IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of Pan left, wearing ivy
wreath; below, small seal left.
Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 97; SNG
von Aulock 2123; SNG Copenhagen 1026. Condition: Very fine.
 Weight: 2.53 g.
Diameter: 10 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 106 •
1 August 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



400

40

80

200

40

40

40

200

224  
PHRYGIA. Kibyra (2nd-1st century BC). Drachm. Obv: Helmeted male head right.
Rev: ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ. Warrior riding horse right, holding spear; branch behind and
monogram below.
SNG Copenhagen 268 var. (monogram); SNG von Aulock 3710 var.
(same). Condition: Good very fine.
Weight: 2.81 g.
Diameter: 18 mm.

225  
PHRYGIA. Philomelion. Ae (Late 2nd-1st centuries BC). Skythi-, magistrate. Obv:
Draped bust of Nike right, with palm frond over shoulder.
Rev: ΦΙΛΟΜΗΛ / ΣΚΥ - ΘΙ.
Crossed filleted cornucopias; between, thunderbolt surmounted by star and crescent.
SNG von Aulock 3916; SNG Copenhagen 644-5. Condition: Very fine.
Weight: 8.59 g.
Diameter: 23 mm.

226  
CARIA. Uncertain mint. Diobol (Circa 5th century BC). Obv: Forepart of winged
bull right.
Rev: Forepart of stag right; border of dots in linear frame, all in incuse square.
Unpublished in the standard references; CNG E-Auction 165, lot 42.
 Rare Condition:
Good very fine.
Weight: 1.27 g.
Diameter: 11 mm.

227   
CARIA. Kos. Diobol ? (Circa 500-480 BC). Obv: Crab.
Rev: Incuse square.
Cf.
Rosen 642.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 1.63 g.
Diameter: 10 mm.

228  
CARIA. Kos. Ae (Circa 4th century BC). Ae. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin.
Rev: K. Crab.
SNG Copenhagen 649. Condition: Very fine.
 Weight: 1.70 g.
Diameter: 13 mm.

229  
CARIA. Mylasa. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of lion facing.
Rev:
Scorpion within incuse square.
 SNG Keckman 917; SNG Kayhan I 934-8; SNG von
Aulock 780. Condition: Very fine.
Weight: 0.52 g.
Diameter: 8 mm.

230   
CARIA. Mylasa. Tetartemorion (Circa 420-390 BC). Obv: Forepart of lion right,
head reverted.
 Rev: Bird standing left.
 SNG Keckman 925; SNG Kayhan 939; Klein
431. Condition: Very fine.
Weight: 0.27 g.
Diameter: 6 mm.

231  
CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 250-229 BC). Mnasimachos, magistrate. Obv:
Radiate head of Helios facing slightly right.
Rev: MNAΣIMAXOΣ / P - O. Rose with bud
to right. Controls: To left, Athena Nikephoros standing left; all within incuse circle.
Ashton 208; HGC 6, 1439. Condition: Good very fine.
Weight: 6.70 g.
Diameter: 21 mm.
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232  
CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 205-190 BC). Gorgos, magistrate. Obv: Head of
Helios facing slightly right.
Rev: ΓΟΡΓΟΣ / P - O. Rose with bud to right. Control: Bow-
in-quiver to left.
Ashton 288; HGC 6, 1453. Condition: Good very fine.
Weight: 2.87 g.
Diameter: 16 mm.

233   
 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 150-125 BC). Thrasymenes, magistrate. Obv:
Radiate head of Helios right.
 Rev: ΘPAΣYMENHΣ / P - O. Rose with bud to right.
Control: sun to left; all within incuse square.
 Jenkins, Group B, 38; HGC 6, 1458.
Condition: Very fine.
Weight: 3.17 g.
Diameter: 17 mm.

234  
CARIA. Tabai. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev:
TABHNΩN. Kerykeion between piloi of the Dioskouroi.
 SNG Copenhagen 521.
Condition: Very fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 15 mm.

235   
DYNASTS OF LYCIA. Uncertain dynast (Circa 490-430 BC). Stater. Obv: Boar
standing right, head lowered.
 Rev: Triskeles in pelleted square boarder within incuse
square.
Falghera 70. Condition: Near very fine.
Weight: 6.28 g.
Diameter: 20 mm.

236  
LYCIA. Phaselis. Stater (Circa 530-500 BC). Obv: Prow of galley right, terminating
in forepart of boar.
Rev: Rough incuse square.
Heipp-Tamer series 3. Condition: Very
fine.
Weight: 10.99 g.
Diameter: 19 mm.

237  
LYCIA. Olympos. Drachm (Circa 84-77 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: OΛYMΠH / Π-M. Kithara; torch to left; all within incuse square.
 Troxell 44.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.39 g.
Diameter: 16 mm.

238  
LYCIAN LEAGUE. Olympos. Drachm (Circa 167-100 BC). Obv: Laureate head of
Apollo right, with bow and quiver over shoulder.
 Rev: ΟΛΥMΠH. Kithara; helmet to
lower left, sword and shield to lower right; all within incuse square.
 Troxell 42.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.77 g.
Diameter: 15 mm.

239   
 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 420-370 BC). Obv: Two wrestlers
grappling. Control: Π between.
 Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right.
Control: Triskeles in right field.
SNG BN 58-9. Condition: Good very fine.
Weight: 10.91
g.
Diameter: 23 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 106 •
1 August 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

200

600

80

40

40

40

240   
PAMPHYLIA. Aspendos. Obol (5th century BC). Obv: Triskeles surrounded by
pellets.
Rev: Incuse square.
Cf. Rosen 392 (hemiobol; uncertain Asia Minor); Brindley
121 = Asia Minor Coins online #999; Numismatik Naumann 103, lot 272.
 Rare
Condition: Very fine.
Weight: 0.99 g.
Diameter: 9 mm.

241   
PAMPHYLIA. Aspendos. Obol (5th century BC). Obv: Triskeles surrounded by
pellets.
Rev: Incuse square.
Cf. Rosen 392 (hemiobol; uncertain Asia Minor); Brindley
121 = Asia Minor Coins online #999; Numismatik Naumann 103, lot 272.
 Rare
Condition: Near very fine.
Weight: 0.99 g.
Diameter: 10 mm.

242   
 PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 183-175 BC). Kleuchares, magistrate.
Obv: Head of Athena left, wearing crested Corinthian helmet; c/m: anchor within round
incuse.
Rev: KΛ–EY. Nike advancing left with wreath, pomegranate in field.
SNG von
Aulock 4795. Condition: Very fine.
Weight: 16.40 g.
Diameter: 32 mm.

243   
PISIDIA. Selge. Stater (Circa 400-325 BC). Obv: Two wrestlers grappling.
Rev:
ΣΓΛEΓIOIV. Slinger in throwing stance right; to right, sword over astragalos.
SNG BN
1919.
Rare Condition: Good very fine.
Weight: 10.94 g.
Diameter: 23 mm.

244   
 PISIDIA. Selge. Stater (Circa 325-250 BC). Obv: Two wrestlers grappling; K
between them.
Rev: ΣΕΛΓΕΩΝ. Slinger in throwing stance right; to right, triskeles above
club.
SNG BN 1941-3. Condition: Fine.
Weight: 8.85 g.
Diameter: 23 mm.

245  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator (Circa 100-85 BC).
Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 4 (97/6 BC). Obv: Diademed
head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding
Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left; Δ (date) in
exergue.
Simonetta 3b; HGC 7, 845. Condition: Very fine.
Weight: 4.06 g.
Diameter: 18
mm.

246  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint
A (Eusebeia under Mt. Argaios). Uncertain year. Obv: Diademed head right.
 Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY. Athena standing left, holding Nike and
spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left.
Simonetta 16b; HGC 7,
846. Condition: Very fine.
Weight: 4.04 g.
Diameter: 17 mm.

247  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint
A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 13 (83/2 BC. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ. Athena standing left, holding
Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left, A to inner right;
IΓ (date) in exergue.
Simonetta 18a; HGC 7, 846. Condition: Very fine.
Weight: 3.93 g.
Diameter: 18 mm.
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248  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint
A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 21 (75/4 BC). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ. Athena standing left, holding
Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left; KA (date) in
exergue.
Simonetta 28; HGC 7, 846. Condition: Very fine.
Weight: 4.22 g.
Diameter: 18
mm.

249  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint
A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 29 ? (67/6 BC). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY. Athena standing left, holding
Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left; ΘΚ ? (date) in
exergue.
 Cf. Simonetta 40a; HGC 7, 846. Condition: Very fine.
 Weight: 4.06 g.
Diameter: 18 mm.

250  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint
A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 30 (67/8 BC). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY. Athena standing left, holding
Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left; Λ (date) in
exergue.
Simonetta 43; HGC 7, 846. Condition: Very fine.
Weight: 4.04 g.
Diameter: 17
mm.

251  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint
A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 31 (65/4 BC). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝ / ΦΙΛΟΡΩΜΑY. Athena standing left, holding Nike and
spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left; AΛ (date) in exergue.
Simonetta 45a; HGC 7, 846. Condition: Very fine.
Weight: 4.13 g.
Diameter: 19 mm.

252  
KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes II Philopator (63-52 BC). Drachm. Mint A
(Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 8 (55 BC). Obv: Diademed head right.
Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΠΑΤOPOΣ. Athena standing left, holding Nike
and spear, and resting hand upon shield; H (date) in exergue.
Simonetta 2a; HGC 7,
851. Condition: Very fine.
Weight: 4.13 g.
Diameter: 16 mm.

253  
CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Crowned and bearded head (of
Persian Great King?) right.
 Rev: Forepart of Pegasos right.
 SNG BN 482-4; SNG
Levante 232. Condition: Very fine.
Weight: 0.68 g.
Diameter: 12 mm.

254   
 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: MAΛP. Winged male figure
advancing right, holding solar disk.
Rev: MAP. Swan standing right; ankh to left, grain
ear and altar to right.
SNG BN 383. Condition: Good fine.
Weight: 10.01 g.
Diameter: 22
mm.
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255   
CILICIA. Mallos. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380 BC). Stater. Obv: Head of
Aphrodite right, hair bound in amphyx and sphendone.
Rev: MAΛ. Head right, wearing
satrapal headdress.
SNG BN 392-3. Condition: Very fine.
Weight: 9.14 g.
Diameter: 22
mm.

256   
CILICIA. Soloi. Hemiobol or Tetartemorion (Circa 410-375 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right.
Rev: Grape bunch within linear circle.
SNG BN -; SNG Levante -;
SNG Copenhagen -; BMC 24. Condition: Very fine.
Weight: 0.19 g.
Diameter: 6 mm.

257   
 CILICIA. Tarsos. Stater (Circa 425-400 BC). Obv: Melqarth riding right on
hippocamp; waves below.
Rev: Persian king standing right, holding spear and wearing
quiver containing bow on his back; grain ear to right.
 SNG BN 199.
 Extremely rare
Condition: Near very fine.
Weight: 10.35 g.
Diameter: 22 mm.

258  
CILICIA. Tarsos. Stater or Shekel (Circa 410-385 BC). Obv: Rough surface.
Rev:
Hoplite kneeling right, holding shield and spear; all within dotted linear border within
incuse square.
SNG BN 217. Condition: Fine.
Weight: 10.73 g.
Diameter: 23 mm.

259   
 CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC).
Stater. Obv: Head of Arethusa facing slightly left; dolphin to lower left.
Rev: Helmeted
and bearded male head left.
Casabonne series SNG BN -; SNG Levante 70; SNG von
Aulock 5917. Condition: Very fine.
Weight: 10.44 g.
Diameter: 23 mm.

260   
 CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC).
Stater. Obv: Head of Arethusa facing slightly left.
 Rev: Helmeted and bearded male
head left; monogram to left.
SNG BN 244; SNG Levante -. Condition: Good very fine.
Weight: 10.63 g.
Diameter: 24 mm.

261   
 CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC).
Stater. Obv: Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre; Aramaic legend
to right; monogram to left.
Rev: Bearded and helmeted head left, with drapery around
neck; Aramaic legend to left and right.
Casabonne Series 4; SNG BN -; SNG Levante -;
cf. SNG von Aulock 5930. Condition: Very fine.
Weight: 10.43 g.
Diameter: 24 mm.

262   
 CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC).
Stater. Obv: Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre; Aramaic legend
to right.
 Rev: Bearded and helmeted head left, with drapery around neck; Aramaic
legend to left and right.
 Casabonne Series 4; SNG BN 251-5; SNG Levante 71-2.
Condition: Very fine.
Weight: 10.52 g.
Diameter: 23 mm.
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263  
CYPRUS. Kition. Azbaal ? (Circa 449-425/0 BC). Stater. Obv: Herakles in fighting
stance right, holding club and bow, with lion skin draped from neck.
Rev: Lion attacking
stag right; all within pelleted square border within incuse square.
BMC 10-8. Condition:
Fine.
Weight: 10.20 g.
Diameter: 20 mm.

264  
CYPRUS. Marion. Stasioikos II (Circa 330-312 BC). Ae. Obv: Head of roaring lion
right.
Rev: Spearhead.
Unpublished in the standard references. Condition: Good fine.
Weight: 0.66 g.
Diameter: 9 mm.

265  
CYPRUS. Marion. Timocharis (early 4th century BC). Ae. Obv: Head of Aphrodite
right, wearing stephanos.
 Rev: MAPIEY. Thunderbolt.
 Zapiti & Michaelidou 6;
Tziambazis 58.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 2.71 g.
Diameter: 14 mm.

266   
CYPRUS. Paphos. Stasandros (2nd Half of 5th century BC). Stater. Obv: Bull
standing left; winged solar disc above; ankh to left.
 Rev: Eagle standing left within
dotted square in incuse square.
Traité II, 24; BMC p. LXIX, note 3 and pl. XXI, 9; Weber
7706.
Rare Condition: Good very fine.
Weight: 11.13 g.
Diameter: 22 mm.

267   
CYPRUS. Paphos. Stasandros (Mid-late 5th century BC). 1/24 Siglos or Obol.
Obv: Bull standing left; winged solar disc above.
Rev: Eagle standing left; vase before,
ivy leaf behind; all within incuse square.
BMC 30-5; Tziambazis 74.
Very rare Condition:
Near very fine.
Weight: 0.82 g.
Diameter: 12 mm.

268  
CYPRUS. Paphos. Timocharis (Circa 385 BC). Ae. Obv: Head of Aphrodite left.
Rev: Rose.
Cf. Tziambazis 92. Condition: Near very fine.
Weight: 2.54 g.
Diameter: 14
mm.

269  
CYPRUS. Paphos(?). Timocharis ? (Circa 385 BC). Ae. Obv: Head of Aphrodite
left.
 Rev: Dove standing right.
 Cf. Tziambazis 89. Condition: Near very fine.
 Weight:
4.11 g.
Diameter: 15 mm.

270   
 CYPRUS. Paphos. Pseudo-autonomous issue (Mid 1st century BC). Ae. Obv:
Diademed head of Zeus-Ammon right.
Rev: Zeus Salaminios(?) standing left, holding
sceptre and grain ears; star above head.
 Zapiti & Michaelidou 69 (Cleopatra VII?);
Nicolaou Paphos II 469-509; BMC pl. LXXXI, 2. Condition: Near very fine.
Weight: 2.78
g.
Diameter: 17 mm.
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271   
 CYPRUS. Salamis. Uncertain king (Circa 5th century BC). Stater. Obv:
Recumbent ram left; Cypriot legend above and below.
 Rev: Ankh; Cypriot legend
around; all within incuse square.
Cf. BMC 29. Condition: Near very fine.
Weight: 10.77
g.
Diameter: 22 mm.

272  
CYPRUS. Salamis. Evagoras II (Circa 361-351 BC). Ae. Obv: Helmeted head of
Athena left.
 Rev: Forepart of bull left.
 Tziambazis 131.
 Rare Condition: Good fine.
Weight: 2.27 g.
Diameter: 13 mm.

273   
 CYPRUS. Salamis. Ae (2nd half of 4th century BC). Obv: Helmeted head of
Athena left.
Rev: ΣΑΛ. Prow left.
BMC 74. Condition: Good very fine.
Weight: 2.46 g.
Diameter: 14 mm.

274  
CYPRUS. Soloi. Evnostos (Circa 310 BC). Ae. Obv: Head of Aphrodite left.
Rev:
Ankh within wreath.
Tziambazis 145 var. (head right).
Very rare Condition: Good fine.
Weight: 2.62 g.
Diameter: 14 mm.

275  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (As satrap, 321-315 BC). Tetradrachm.
Uncertain mint 6A (in Babylonia). In the name of Philip III of Macedon. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin.
 Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field.
SC Ad39.5; Price
P225; HGC 9, 11a. Condition: Very fine.
Weight: 16.90 g.
Diameter: 27 mm.

276  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Seleukeia
on the Tigris II. Obv: Laureate head of Zeus right.
 Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ.
Athena, holding spear and shield, driving quadriga of elephants right; B behind; anchor
and ΔΙ above.
SC 130.1b; HGC 9, 18a. Condition: Very fine.
Weight: 14.50 g.
Diameter:
24 mm.

277   
 SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Drachm.
Contemporary imitation. Obv: Diademed head right.
 Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ.
Apollo seated left on omphalos, holding arrow and resting hand upon bow.
Cf. HGC 9,
452 (for prototype?). Condition: Very fine.
Weight: 3.52 g.
Diameter: 19 mm.

278   
 SELEUKID KINGDOM. Alexander I Balas (152-145 BC). Ae. Quasi-municipal
issue of Antioch Antioch on the Orontes. Dated SE 163 (150/49 BC). Obv: Diademed
head right.
Rev: ANTIOXEΩN. Zeus standing facing, head left, holding wreath; M to left,
ΓΞP (date) to right.
SC 1788; HGC 9, 898.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 7.75 g.
Diameter: 22 mm.
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279   
 SELEUKID KINGDOM. Cleopatra Thea and Antiochos VIII (125-121 BC). Ae.
Antioch on the Orontes. Dated SE 190 (123/2 BC). Obv: Radiate head of Antiochos VIII
right.
Rev: BAΣIΛIΣΣHΣ KΛEOΠATPAΣ KAI BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY. Owl standing right
on fallen amphora, head facing; IE to outer right; below, PP (date, first P retrograde) .
SC 2263.3; HGC 9, 1189. Condition: Very fine.
Weight: 5.94 g.
Diameter: 20 mm.

280  
SELEUCIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). Dated CY
12 (98/97 BC). Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right.
Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ
IEPAΣ KAI AVTNOMOV. Filleted thunderbolt on throne; BI (date) below, Δ to right; all
within wreath.
Callataÿ, Production, p. 75; HGC 9, 1382; DCA 697. Condition: Very fine.
Weight: 14.75 g.
Diameter: 30 mm.

281   
 SELEUCIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). CY 15
(95/4 BC). Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right.
Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ
KAI AVTONOMOV. Filleted thunderbolt set upon throne; EI (date) below, monogram to
right; all within wreath.
Callataÿ, Production, p. 76; HGC 9, 1382; DCA 697. Condition:
Near extremely fine.
Weight: 14.88 g.
Diameter: 29 mm.

282   
 SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). CY 19
(91/0 BC). Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right.
Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ
/ KAI AVTNOMOV. Filleted thunderbolt set upon throne; ΘI (date) below, monogram to
right; all within wreath.
Callataÿ, Production, p. 77; HGC 9, 1382; DCA 697. Condition:
Good very fine.
Weight: 14.75 g.
Diameter: 29 mm.

283   
JUDAEA. Jewish War (66-70). Ae Prutah. Dated year 3 (68/9). Obv: Amphora.
Rev: Vine leaf on branch with tendril.
Meshorer 204; Hendin 1363. Condition: Very fine.
Weight: 3.27 g.
Diameter: 18 mm.

284   
 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos.
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and
with quiver over shoulder.
 Rev: Incuse rectangular punch.
 Carradice Type IIIb.
Condition: Very fine.
Weight: 5.52 g.
Diameter: 17 mm.

285   
 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos.
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and
with quiver over shoulder.
 Rev: Incuse rectangular punch.
 Carradice Type IIIb.
Condition: Good very fine.
Weight: 5.18 g.
Diameter: 17 mm.
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286   
 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos.
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and
with quiver over shoulder.
 Rev: Incuse rectangular punch.
 Carradice Type IIIb.
Condition: Very fine.
Weight: 5.49 g.
Diameter: 16 mm.

287   
KINGS OF BAKTRIA. Antimachos I Theos (Circa 180-170 BC). Tetradrachm .
Obv: Diademed and draped bust right, wearing kausia.
 Rev: BAΣIΛEΩΣ ΘEOY
ΑNTIMAXOY. Poseidon, laureate, standing facing, holding trident and filleted palm;
monogram to inner right.
 Bopearachchi 1C; HGC 12, 106.
 Rare Condition: Near
extremely fine.
Weight: 16.98 g.
Diameter: 33 mm.

288   
 KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC). Drachm. Obv:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗPΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ. Diademed bust left, seen from behind, wearing
aegis on shoulder and preparing to hurl spear.
Rev: Athena Alkidemos right; monogram
to left.
 Bopearachchi 3E; SNG ANS 696-701; HGC 12, 184. Condition: Very fine.
Weight: 2.44 g.
Diameter: 17 mm.

289   
 KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC). Drachm. Obv:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic bust left, seen from behind,
wearing aegis over shoulder and brandishing spear.
 Rev: Athena Alkidemos left;
monogram to right.
Bopearachchi 7E; HGC 12, 187. Condition: Very fine.
Weight: 2.48
g.
Diameter: 19 mm.

290   
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (305-282 BC). Ae Hemiobol.
Paphos. Obv: Head of Aphrodite Paphia right, wearing tainia.
 Rev: ΠTOΛE. Eagle
standing left on thunderbolt, wings spread.
 Lorber B120; Svoronos 81.
 Very rare
Condition: Very fine.
Weight: 4.04 g.
Diameter: 17 mm.

291   
 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC).
Dichalkon. Alexandreia. Obv: Head of Zeus-Ammon right, wearing tainia.
 Rev:
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle with spread wings standing left on thunderbolt; Λ
between legs.
Lorber B252; Svoronos 484; SNG Copenhagen 165. Condition: Very fine.
Weight: 5.12 g.
Diameter: 19 mm.

292   
 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). Ae
Dichalkon. Paphos. Obv: Diademed head of Zeus right, with horn of Ammon.
 Rev:
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Cult statue of Aphrodite Cypria standing facing on low
basis.
Lorber B450; Svoronos 1008; SNG Copenhagen 647. Condition: Good very fine.
Weight: 3.18 g.
Diameter: 16 mm.

293   
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Arsinoe III, wife of Ptolemy IV (220-204 BC).
Chalkon. Paphos. Obv: Diademed head right, wearing stephane.
Rev: Eagle standing
left on thunderbolt.
Svoronos 1162; Nikolaou, Paphos, 159.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 1.12 g.
Diameter: 12 mm.
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294  
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Cleopatra II & Ptolemy VI Philometor (163-145
BC). Ae. Alexandreia. Obv: ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑΣ. Head of Alexander the Great
right, wearing elephant skin.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ. Eagle with wings spread
standing left on thunderbolt; monogram to left.
Svoronos 1381; SNG Copenhagen 276-
7. Condition: Near very fine.
Weight: 7.94 g.
Diameter: 22 mm.

295   
PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy VIII Euergetes II (Physcon) (145-116
BC). Cyprus.Dated year 34 (137/6 BC). Obv: Diademed head of Zeus right, with horn of
Ammon.
 Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ. Eagle standing left on thunderbolt, with
closed wings; LΛΔ (date) above lotus flower in left field.
 Svoronos 1629; SNG
Copenhagen 661.
Scarce Condition: Very fine.
Weight: 7.85 g.
Diameter: 24 mm.

296   
PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Time of Ptolemy VIII-X (145-88 BC). Uncertain
mint in Cyprus(?). Obv: Diademed head of Zeus right, with horn of Ammon.
 Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ. Two eagles standing left on thunderbolt; to left, Isis
headdress.
Svoronos 1843; SNG Copenhagen 684. Condition: Near very fine.
Weight:
6.14 g.
Diameter: 25 mm.

297   
PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Time of Ptolemy VIII–X (late 2nd century BC).
Drachm. Uncertain mint on Cyprus. Obv: Draped bust of Dionysos right, wearing ivy
wreath.
Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing left on thunderbolt.
Svoronos
1794; SNG Copenhagen 639.
Rare Condition: Fine.
Weight: 2.82 g.
Diameter: 16 mm.

298   
 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Cleopatra VII Thea Neotera & Ptolemy XV
Caesarion (44-30 BC). Ae. Paphos. Obv: Diademed and horned head of Zeus Ammon
right.
Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing left on thunderbolt, with closed
wings, palm frond over shoulder; monogram to right.
 Svoronos 1875; RPC I 3903.
Condition: Near very fine.
Weight: 8.79 g.
Diameter: 29 mm.

299   
 CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Carthage. Obv: Head of Tanit left,
wearing grain wreath.
 Rev: Horse standing right; palm tree in background.
 MAA 18;
SNG Copenhagen 109. Condition: Near very fine.
Weight: 1.73 g.
Diameter: 15 mm.

300   
CARTHAGE. Second Punic War. Ae Shekel (Circa 215-201 BC). Obv: Head of
Tanit left, wearing grain wreath.
 Rev: Horse standing right, head left; Punic letter to
right.
SNG Copenhagen 305 var. (letter). Condition: Very fine.
Weight: 7.25 g.
Diameter:
23 mm.

301   
 KINGS OF NUMIDIA. Massinissa or Micipsa (203-148 and 148-118 BC,
respectively). Ae. Cirta. Obv: Laureate head left.
Rev: Horse galloping left; pellet below.
MAA B.18a; SNG Copenhagen 505. Condition: Very fine.
Weight: 12.28 g.
Diameter: 27
mm.
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302   
 KUSHAN KINGS OF INDIA. Vima Takhto (Soter Megas) (Circa 55-105). Ae
Tetradrachm. Obv: Radiate, diademed and draped bust right with sceptre; tamgha
behind.
Rev: ΒΑCΙΛΕΥ ΒΑCΙΛΕωΝ CωΤΗΡ ΜΕΓΑC. King on horseback right, holding
whip, tamgha to right.
Senior B17. Condition: Very fine.
Weight: 8.61 g.
Diameter: 21
mm.

303   
 KUSHAN KINGS OF INDIA. Vima Takhto (Soter Megas) (Circa 55-105). Ae
Drachm or 1/4 Unit. Obv: Figure standing facing, head right, holding long staff; tamgha
to left .
 Rev: Figure standing right, holding cornucopia; nandipanda to left, uncertain
symbol to right.
Mitchiner -; Stephen Album Auction 30, lot 2233. Condition: Very fine.
Weight: 1.63 g.
Diameter: 13 mm.

304   
 KUSHAN KINGS OF INDIA. Vima Takhto (Soter Megas) (Circa 55-105). Ae
Drachm or 1/4 Unit. Obv: Radiate, diademed and draped bust right with sceptre;
tamgha behind.
Rev: ΒΑCΙΛΕΥ ΒΑCΙΛΕωΝ CωΤΗΡ ΜΕΓΑC. King on horseback right,
holding whip, tamgha to right.
 Senior B17. Condition: Very fine.
 Weight: 2.12 g.
Diameter: 14 mm.

305   
 KUSHAN KINGS OF INDIA. Vima Takhto (Soter Megas) (Circa 55-105). Ae
Drachm or 1/4 Unit. Obv: King on horseback right, holding whip, tamgha to right.
Rev:
Zeus standing, holding sceptre; Brahmi Vi to left, flower-pot to right.
 Mitchiner 2919.
Condition: Very fine.
Weight: 2.26 g.
Diameter: 13 mm.

306   
 UNCERTAIN (BERYTUS?). Uncertain emperor (Drusus?). Ae. Obv: CAESAR.
Bare head right.
Rev: Star and crescent.
RPC I 5476; Numismatik Naumann 48, lot 504
(Ascalon, Augustus); CNG 37, lot 1047 (Pontus? Drusus?).
Rare Condition: Very fine.
Weight: 2.38 g.
Diameter: 14 mm.

307  
ITALY. Uncertain mint. Octavian and Divus Julius Caesar (Circa 38 BC). Sestertius
or Dupondius. Obv: DIVI F. Bare head of Octavian right; star to right.
 Rev: DIVOS
IVLIVS. Legend in two lines within laurel-wreath.
RPC 621; Crawford 535/2. Condition:
Very fine.
Weight: 16.98 g.
Diameter: 31 mm.

308  
KINGS OF BOSPOROS. Rhescuporis II with Caracalla (211/2-226/7). EL Stater.
Dated 515 (218/9). Obv: BACIΛЄωC PHCKOVΠOPIΔOC. Diademed and draped bust
of Rhescuporis right; trident to right.
 Rev: ЄIΦ (date). Laureate and draped bust of
Caracalla right.
MacDonald 558/3. Condition: Good very fine.
Weight: 7.69 g.
Diameter:
20 mm.

309  
KINGS OF BOSPOROS. Sauromates II with Septimius Severus (174/5-210/1). EL
Stater. Dated 493 (196/7). Obv: BACIΛЄωC CAVPOMATOV. Diademed and draped
bust of Sauromates right.
Rev: ΓPV (date). Laureate head of Septimius Severus right.
MacDonald 504/2. Condition: Good very fine.
Weight: 7.68 g.
Diameter: 20 mm.
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310  
KINGS OF BOSPORUS. Eupator with Marcus Aurelius and Lucius Verus (154/5-
170/1). GOLD Stater. Dated BE 461 (AD 164/5). Obv: ΒΑϹΙΛЄⲰϹ ЄΥΠΑΤΟΡΟϹ.
Diademed and draped bust of Eupator right.
Rev: AΞY (date). Bareheaded and draped
bust of Marcus right, facing bare head of Lucius left; spear between.
RPC IV.1 online
3745; MacDonald 471/3. Condition: Very fine.
Weight: 7.64 g.
Diameter: 20 mm.

311  
KINGS OF BOSPORUS. Sauromates I with Hadrian (93/4-123/4). GOLD Stater.
Dated BE 418 (AD 121/2). Obv: ΒΑϹΙΛЄⲰϹ ϹΑΥΡΟΜΑΤΟΥ. Diademed and draped
bust of Sauromates I right.
Rev: ΔΙΥ. Laureate head of Hadrian right.
RPC III 812 (3
specimens).
Rare Condition: Good very fine.
Weight: 7.82 g.
Diameter: 19 mm.

312   
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑY ΚAI Λ
ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟС. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
 Rev:
ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛЄΙΤΩΝ. The Three Graces standing facing, the outer two each holding
cantharus.
 RPC IV.1 online 4319; AMNG 540. Condition: Very fine.
 Weight: 8.65 g.
Diameter: 25 mm.

313   
 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Commodus (177-192). Ae. Caecilius
Maternus, consular legate. Obv: ΑΥ ΚΑΙ Λ ΑΥ ΚΟΜΟΔΟϹ. Bare-headed and draped
bust to right, wearing cuirass decorated with bust of Athena.
Rev: ΗΓ ΚΑΙΚ ΜΑΤЄΡΝOΥ
ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛЄΙΤΩΝ. Apollo nude standing facing, head to right, placing right hand
on head, holding bow over tree trunk entwined by serpent.
 RPC IV.1 online 8356;
Varbanov 697. Condition: About very fine.
Weight: 11.57 g.
Diameter: 28 mm.

314  
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CEΠTI
ΓETAC. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: MAPKIANOΠOΛITΩN. Star
within crescent.
Varbanov 1103. Condition: Good very fine.
Weight: 2.20 g.
Diameter: 16
mm.

315  
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CEΠTI
ΓETAC K. Bare-headed, draped and cuirassed bust right.
Rev: MAPKIANOΠOΛITΩN.
Crescent and three stars.
 Varbanov 1104 var. (bust type). Condition: Good very fine.
Weight: 2.28 g.
Diameter: 18 mm.

316   
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus with Diadumenian (217-218). Ae
Pentassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AVT K M OΠΠEΛ CEVΗ MAKPINOC
K M OΠΠEΛΙ ANTΩNINOC ΔIAΔOVME. Draped busts of Macrinus, laureate, and
Diadumenian, bare, facing one another.
 Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛIT.
Homonoia standing left, holding patera over lighted altar and cornucopia; E (mark of
value) to right.
 Cf. Varbanov 1198-1202. Condition: Near very fine.
 Weight: 13.12 g.
Diameter: 29 mm.
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317   
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae
Pentassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AY K OΠΠEΛ CEVH MAKPEINOC K
M OΠΠEΛ ANTΩNINOC ΔIAΔOVMEN. Laureate head of Macrinus left vis-a-vis bare-
headed bust of Diadumenian right.
 Rev: YΠ ΠONTIANOY MAPKIANOΠOΛITΩN.
Asklepios standing left, holding serpent-entwined staff; E in right field.
Varbanov 1253.
Condition: Very fine.
Weight: 12.82 g.
Diameter: 27 mm.

318   
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae
Pentassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AY K OΠΠEΛ CEVH MAKPEINOC K
M OΠΠEΛ ANTΩNEINOC ΔIAΔOVMEN. Bare head of Diadumenian and laureate head
of Macrinus facing one another.
 Rev: EΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛITΩΝ / E.
Cybele seated on lion running right, holding drum and sceptre.
 Varbanov 1259.
Condition: Very fine.
Weight: 13.48 g.
Diameter: 29 mm.

319  
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Obv: M
OΠEΛΛIOC ANTΩNEINOC KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: MAPCIANOΠOΛEITΩN. Artemis advancing right, holding bow and drawing arrow
from quiver on back; behind, hound springing right.
Varbanov 1308-11 var. (obv. legend;
Γ on rev.). Condition: Near extremely fine.
Weight: 7.95 g.
Diameter: 25 mm.

320  
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Obv: M
OΠEΛΛIOC ANTΩNEINOC. Bareheaded and cuirassed bust right.
 Rev:
MAPCIANOΠOΛEITΩN. Crescent and three stars.
Varbanov 1320. Condition: Very fine.
Weight: 2.68 g.
Diameter: 18 mm.

321  
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Obv: M
OΠEΛΛIOC ANTΩNINOC. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
 Rev:
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Crescent and three stars.
Varbanov 1320. Condition: Very fine.
Weight: 3.27 g.
Diameter: 18 mm.

322  
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Obv: M
OΠEΛΛIOC ANTΩNINOC. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
 Rev:
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Crescent and four stars.
Varbanov 1323. Condition: Very fine.
Weight: 3.34 g.
Diameter: 17 mm.

323   
MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AV T K M
AVPH ANTΩNINO. Laureate head right.
 Rev: MAPKIANOΠOΛΙTΩN. Tripod with
serpent entwined around central leg.
Varbanov 1427. Condition: Very fine.
Weight: 3.03
g.
Diameter: 19 mm.
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324   
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Commodus (177-192). Ae. Caecilius
Servilianus, legatus Augusti pro praetore provinciae Thraciae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΜΑΡ
ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate head right.
 Rev: ΗΓEΜO ΚΑΙΚ(ΙΛEΙ)
ϹEΡΒ(E)ΙΛ(E)ΙΑ(ΝΟV) ΝEΙΚΟΠΟ ΠΡΟϹ ΙϹΤΡ. Hygieia, feeding serpent held in arms,
and Asklepios, leaning upon standing left, standing facing one another.
RPC IV.1 online
4337. Condition: Very fine.
Weight: 14.69 g.
Diameter: 29 mm.

325  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AV KAI CEVHPOC. Laureate head right.
Rev: NIKOΠOΛIT ΠPOC ICTPO. Crescent (or
shield?); star above.
Varbanov -. Condition: Good very fine.
Weight: 3.31 g.
Diameter:
18 mm.

326  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AV KA CЄVHPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: NIKOΠOΛITΩN
ΠPOC I. Six-rayed star.
Varbanov -.
Rare Condition: Good very fine.
 Weight: 2.46 g.
Diameter: 18 mm.

327  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
[ ] CЄYHPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: NIKOΠOΛIT ΠPOC
ICTP. Eight-rayed star.
 Varbanov 2430 var. (bust type). Condition: Very fine.
 Weight:
3.16 g.
Diameter: 18 mm.

328  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AV K Λ C CEVHPOC. Laureate head right.
Rev: NIKΟΠΟΛΙΤ ΠΡΟC ΙCΤΡO. Star within
crescent.
Varbanov 2446 var. (legends). Condition: Very fine.
Weight: 2.68 g.
Diameter:
18 mm.

329  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AV KA CEVHPOC. Laureate head right.
Rev: NIKΟΠΟΛΙΤΩN ΠΡΟC I. Star in crescent.
Varbanov 2503 var. (obv. legend). Condition: Good very fine.
Weight: 2.43 g.
Diameter:
17 mm.

330  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AV K Λ CЄVHPOC. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC IC.
Crescent with four stars.
 Varbanov 2505-6 var. (obv. legend). Condition: Very fine.
Weight: 3.13 g.
Diameter: 16 mm.

331  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AV K Λ CЄVHPOC. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC IC.
Crescent with five stars.
Varbanov 2508 var. (obv. legend). Condition: Very fine.
Weight:
2.67 g.
Diameter: 17 mm.
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332  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AV KAI CEVHPOC. Laureate head right.
Rev: NIKΟΠΟΛITΩN ΠΡΟC ΙCΤΡON. Star in
crescent.
 Varbanov 2586 var. (bust type). Condition: Very fine.
 Weight: 3.25 g.
Diameter: 20 mm.

333   
 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae.
Cosconius Gentianus, legatus consularis. Obv: AV KAI Λ CЄΠT CЄOVHPOC ΠЄP.
Laureate head right.
 Rev: VΠ KOCK ΠENTIANOV NIKOΠOΛIT ΠPOC ICTP. Eagle
standing right on thunderbolt, head left.
Varbanov 2742. Condition: Very fine.
Weight:
9.04 g.
Diameter: 25 mm.

334   
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Obv: IOVΛIA ΔOMNA CEBA. Draped bust right.
 Rev: NIKOΠOΛIT ΠPOC ICTΡON.
Eight-pointed star.
Cf. Varbanov 2849. Condition: Very fine.
Weight: 3.37 g.
Diameter:
17 mm.

335  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K [ ]
ANTΩN. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: NIKOΠOΛIT ΠPOC ICTP.
Crescent and four stars.
Varbanov -. Condition: Very fine.
Weight: 2.76 g.
Diameter: 17
mm.

336  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (Caesar, 196-198). Ae. Obv:
M AVP KAI ANTΩNIN. Bare head right.
Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPO. Star within
crescent.
 Varbanov - (cf. 2998, different bust type and obv. legend). Condition: Very
fine.
Weight: 2.28 g.
Diameter: 18 mm.

337  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K MA
ANTΩNIN. Laureate, draped, and cuirassed bust right.
 Rev: NIKOΠOΛIT ΠPOC I.
Crescent and four stars.
Varbanov 2983 var. (one star); AMNG I 1614. Condition: Good
very fine.
Weight: 3.97 g.
Diameter: 17 mm.

338  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K M
AVP ANTΩNIN. Laureate head right.
Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC IC. Eight-rayed star.
Varbanov 2989 var. (rev. legend). Condition: Very fine.
 Weight: 3.96 g.
 Diameter: 16
mm.

339  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217). Ae. Obv: M AV KA
ANTΩNIN. Bare-headed and draped bust right.
 Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC IC.
Crescent and star.
 Varbanov 2998-9 var. (obv. legend). Condition: Good very fine.
Weight: 2.98 g.
Diameter: 18 mm.
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340  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K M
AVP ANTΩNIN. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC
ICTPON. Crescent and three stars.
Varbanov 3020. Condition: Very fine.
Weight: 2.66
g.
Diameter: 17 mm.

341  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV T K M
AVP ANTΩNIN. Laureate head right.
 Rev: NIKOΠOΛITON ΠPOC ICTPON. Crescent
with three stars.
Cf. Varbanov 3020-1. Condition: Very fine.
Weight: 2.54 g.
Diameter:
16 mm.

342   
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ
ΑYP KAI ΓETAC. Bare-headed and draped bust right.
 Rev: ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ ΠΡΟC Ι.
Star within crescent.
Varbanov 3236. Condition: Near extremely fine.
 Weight: 4.31 g.
Diameter: 17 mm.

343  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AV K M
AV ANTΩNIN. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC
ICT. Crescent and star.
Varbanov 3804. Condition: Very fine.
Weight: 2.81 g.
Diameter:
17 mm.

344  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AVT M
AVP ANTΩNEINOC. Laureate head right.
 Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPON.
Crescent and three stars.
 Varbanov 3833. Condition: Extremely fine.
 Weight: 3.57 g.
Diameter: 18 mm.

345  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AVT M
AVP ANTΩNEINOC. Laureate head right.
 Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPON.
Crescent and three stars.
Varbanov 3833. Condition: Good very fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 17 mm.

346   
 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-222). Ae. Novius
Rufus, legatus consularis. Obv: AV K M AVPH ANTONINOC. Laureate, draped and
cuirassed bust right.
 Rev: VΠ NOBIOV POVΦOV NIKOΠOΛITΩN / ΠPOC ICTPON.
Dionysos riding on back of lion right, holding sceptre.
Varbanov 3993.
Rare Condition:
Near very fine.
Weight: 13.69 g.
Diameter: 27 mm.

347   
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus. (218 - 222). Ae. Novius
Rufus, legatus consularis. Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟΣ. Laureate head right.
Rev:
ΥΠ ΝΟΒΙΟΥ ΡΟΥΦΟΥ ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ ΠΡΟΣ Ι/ΣΤΡΟΝ. Cult statue within temple seen
in perspective, shield in pediment, trees in background.
Varbanov 4070; AMNG I 1982.
Condition: Near very fine.
Weight: 10.54 g.
Diameter: 27 mm.
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348   
 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-222). Ae. Novius
Rufus, legatus consularis. Obv: AV T K M AVPH ANTΩNEINOC. Laureate, draped and
cuirassed bust right.
 Rev: VΠ NOBIOV POVΦOV NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICT. Nike
standing left, holding wreath and palm.
Hristova & Jekov 8.26.9.4. Condition: Very fine.
Weight: 10.79 g.
Diameter: 26 mm.

349   
 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-244). Ae. Sabinus
Modestus, legatus consularis. Obv: AVT K M ANTω ΓOPΔIANOC. Laureate, draped
and cuirassed bust right.
 Rev: VΠ CAB MOΔЄCTOV NIKOΠOΛЄITΩN / ΠPOC
ICTPON. Tetrastyle temple, with spear in pediment and containing Tyche standing
facing, holding rudder and cornucopia.
 RPC VII.2 - (unassigned; ID 28821); AMNG
2087-90. Condition: Very fine.
Weight: 12.89 g.
Diameter: 27 mm.

350   
 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Pseudo-autonomous (Circa 2nd-3rd
century AD). Ae. Obv: Winged and draped bust of Tyche right; palm over shoulder.
Rev:
NIKOΠO ΠPOC IC. Crescent surmounted by three stars.
 AMNG I -; Varbanov -;
Hristova/Jekov 8.0.48.2.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 2.35 g.
Diameter: 13 mm.

351   
 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae
Tetrassarion. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CE / TPANKVΛΛΕINA. Draped
busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing
one another.
Rev: MHTPO ΠONTOV T / OMEΩC. Athena seated left on throne, holding
spear and Nike; Δ (mark of value) in field to left.
RPC VII.2 - (unassigned; ID 28095).
Condition: Very fine.
Weight: 12.71 g.
Diameter: 28 mm.

352  
MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip I the Arab with Otacilia Severa (244-249). Ae.
Obv: AVT M IOVΛ ΦΙΛΙΠΠΟC AVΓ M WTAKCEBHPA CEB. Laureate, draped and
cuirassed bust of Philip and draped bust of Otacilia Severa wearing stephane facing
one another.
Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Nemesis standing left, holding sceptre
and bridle.
RPC VIII online - (unassigned; ID 28169) var. (wheel at feet); Varbanov 5678
var. (same).
Rare variant Condition: Good very fine.
Weight: 12.27 g.
Diameter: 27 mm.

353  
MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip I the Arab with Otacilia Severa (244-249). Ae.
Obv: AVT M IOVΛ ΦΙΛΙΠΠΟC AVΓ M WTAK CEBHPA CEB. Laureate, draped and
cuirassed bust of Philip and draped bust of Otacilia Severa wearing stephane facing
one another.
 Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Herakles standing facing, head left,
holding club and lion skin.
 RPC VIII online - (unassigned; ID 28155); AMNG -.
 Rare
Condition: Very fine.
Weight: 15.89 g.
Diameter: 28 mm.

354   
 THRACE. Anchialus. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CEΠT ΓETAC K.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
 Rev: AΓXIAΛEΩN. Winged Genius
standing facing, legs crossed, resting on torch set on altar.
Varbanov 439. Condition:
Good very fine.
Weight: 3.29 g.
Diameter: 20 mm.
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355  
THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M
ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another.
Rev: OVΛΠIANWN
AΓXIAΛEΩN. Homonoia standing left, holding cornucopia and patera.
 RPC VII.2 -
(unassigned; ID 48948); Varbanov 715. Condition: Very fine.
Weight: 11.25 g.
Diameter:
27 mm.

356  
THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M
ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another.
Rev: OVΛΠIANWN
AΓXIAΛEWN. Tyche standing facing, wearing kalathos, head left, holding rudder and
cornucopia.
RPC VII.2 - (unassigned; ID 48972); AMNG 676. Condition: Good very fine.
Weight: 12.50 g.
Diameter: 27 mm.

357  
THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ
ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ CΕΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ. Draped busts of Gordian, laureate, draped
and cuirassed, and Tranquillina, diademed and draped, facing one another.
 Rev:
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. Athena standing left, holding crowning Nike and spear.
RPC VII.2 - (unassigned; ID 48992); AMNG 661. Condition: Very fine.
Weight: 13.22 g.
Diameter: 28 mm.

358  
THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M
ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another.
Rev: OVΛΠIANWN
AΓXIAΛEΩN. Homonoia standing left, holding cornucopia and patera.
 RPC VII.2 -
(unassigned; ID 70928); AMNG 675. Condition: Good very fine.
 Weight: 11.30 g.
Diameter: 27 mm.

359  
THRACE. Augusta Traiana. Geta (209-211). Ae. Obv: Π CEΠTI ΓETAC K. Bare-
headed, draped and cuirassed bust right.
Rev: AVΓOVCTHC TPAIANHC. Crescent and
three stars.
Varbanov 1305. Condition: Very fine.
Weight: 2.86 g.
Diameter: 18 mm.

360   
THRACE. Byzantium. Pseudo-autonomous (2nd century AD). Ae. Obv: Draped
bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder.
Rev: BVZANTIΩN. Star and
crescent.
RPC IV.1 online 3908. Condition: Very fine.
Weight: 6.16 g.
Diameter: 20 mm.

361   
 THRACE. Deultum. Macrinus (217-218). Ae. Obv: IMP C M OPE SEV
MACRINVS AVG. Radiate head right.
Rev: COL FL PAC DEVLT. Macrinus riding horse
right, raising hand and holding sceptre.
 Varbanov 2092 (obv. legend and bust type).
Condition: Very fine.
Weight: 9.60 g.
Diameter: 26 mm.
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362  
THRACE. Mesambria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M
ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CABIN / TPANKVΛΛINA CE. Laureate, draped and cuirassed
bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another.
Rev: MECAMBPIANΩN. Serapis standing facing, head left, raising hand and holding
sceptre.
RPC VII.2 - (unassigned; ID 48426). Condition: Good very fine.
Weight: 10.55
g.
Diameter: 26 mm.

363  
THRACE. Mesambria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M
ANT ΓOPDIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another.
Rev:
MECAMBPIANΩN. Hygieia standing right, feeding serpent held in arms.
 RPC VII.2 -
(unassigned; ID 48427). Condition: Very fine.
Weight: 10.21 g.
Diameter: 25 mm.

364  
THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv:
AVT M IOVΛ ΦΙΛIΠΠOC M ωT CЄBHPA CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust of
Philip and draped bust of Otacilia Severa facing one another.
Rev: MECAMBPIANΩN.
Serapis standing facing, head left, hand raised, holding sceptre.
 RPC VIII -
(unassigned; ID 48410) . Condition: Very fine.
Weight: 11.41 g.
Diameter: 26 mm.

365  
THRACE. Pautalia. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AVT K Λ CEVHPOC.
Laureate head right.
Rev: OVΛΠIAC ΠAVTAΛIAC. Crescent and three stars.
Varbanov
4707. Condition: Very fine.
Weight: 4.33 g.
Diameter: 18 mm.

366   
 THRACE. Pautalia. Caracalla (Caesar, 196-198). Ae. Obv: AV K M [...]. Bare-
headed, draped and cuirassed bust right.
Rev: OVΛΠIAC ΠAVTAΛIAC. Crescent and
three stars.
 Varbanov 5041 var. (bust type). Condition: Very fine.
 Weight: 4.18 g.
Diameter: 18 mm.

367  
THRACE. Pautalia. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AY K M ANTΩNIN. Laureate,
draped and cuirassed bust right.
Rev: ΟΥΛΠΙΑC ΠΑΥΤΑΛΙΑC. Crescent and four stars.
Varbanov -. Condition: Very fine.
Weight: 4.07 g.
Diameter: 23 mm.

368  
THRACE. Pautalia. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH ANTΩNINOC.
Laureate head right.
 Rev: OVΛΠIAC ΠAVTAΛIAC. Asklepios seated right on back of
winged serpent right.
 Varbanov 5012. Condition: Near very fine.
 Weight: 16.59 g.
Diameter: 31 mm.
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369   
 THRACE. Pautalia. Caracalla (198-217). Ae. Obv: M AVPHΛ ANTΩNEIN(?).
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΟΥΛΠΙΑC ΠΑΥΤΑΛΙΑC. Crescent and
four stars.
 Varbanov 5041 var. (obv. legend). Condition: Very fine.
 Weight: 3.66 g.
Diameter: 19 mm.

370   
 THRACE. Pautalia. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CЄΠT ΓЄTA KAI.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: OVΛΠIAC ΠAVTAΛIAC. Star within
crescent.
Varbanov 5353. Condition: Very fine.
Weight: 4.49 g.
Diameter: 19 mm.

371   
 THRACE. Pautalia. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CEΠTI ΓETAC K.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
 Rev: ΠAVTAΛIΩTΩN. Crescent and
seven stars.
Varbanov 5461. Condition: Very fine.
Weight: 3.90 g.
Diameter: 18 mm.

372   
 THRACE. Pautalia. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AV T M AVPH
ANTΩNEINOC. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: OVΛΠIAC ΠAVTAΛIAC.
Fourfold coiled serpent right, with radiate head.
Varbanov 5490.
Rare Condition: Very
fine.
Weight: 12.28 g.
Diameter: 30 mm.

373   
 THRACE. Perinthus. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath.
 Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ. Demeter standing left, holding
grain ears and sceptre.
RPC III 721; Schönert-Geiß 118-9. Condition: Very fine.
Weight:
6.33 g.
Diameter: 23 mm.

374   
 THRACE. Philippopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: AY KAI M AY
KOMOΔΟϹ. Laureate head right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Star and crescent within
wreath.
RPC IV.1 online -; Varbanov 1121.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 4.54
g.
Diameter: 18 mm.

375   
 THRACE. Philippopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: [ ] AVP KOMOΔOC.
Laureate head right.
 Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩN. Crescent with three stars.
 RPC IV.1
online -; Varbanov -.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 4.58 g.
Diameter: 18 mm.

376   
 THRACE. Philippopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: AV T KAI Λ AVPH
ΚΟΜΟΔΟС. Laureate head left.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Lion advancing right.
RPC
IV.1 online 7574 var. (head right); Varbanov 1084-7 var. (bust type and obv. legend); cf.
Savoca Numismatik 1st Blue Auction, lot 727.
Very rare Condition: Very fine.
Weight:
3.77 g.
Diameter: 19 mm.
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377   
 THRACE. Philippopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥ ΚΟΜΜΟΔΟϹ
ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. Laureate head right.
 Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Crescent surmounted
by four stars.
 RPC IV.1 online 7614 (2 specimens).
 Rare Condition: Near very fine.
Weight: 4.37 g.
Diameter: 21 mm.

378   
 THRACE. Philippopolis. Crispina (Augusta, 178-182). Ae. Obv: ΚΡΙϹΠEΙΝΑ
ϹEΒΑϹΤΗ. Draped bust right.
 Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Star within crescent.
 RPC
IV.1 online -; Varbanov -; Dr. Busso Peus Nachfolger Auction 406, lot 520.
 Very rare
Condition: Near very fine.
Weight: 3.89 g.
Diameter: 19 mm.

379   
 THRACE. Philippopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV KAI
CЄOVHPOC. Laureate head right.
 Rev: ΦIΛIΠΠOΠOΛEITΩN. Crescent and three
stars.
Varbanov 1270. Condition: Very fine.
Weight: 4.20 g.
Diameter: 20 mm.

380   
 THRACE. Philippopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV KΛ C
CEVHPOC. Laureate head right.
Rev: ΦIΛIΠΠOΠOΛEITΩN. Crescent with four stars.
Varbanov 1272. Condition: Good very fine.
Weight: 4.29 g.
Diameter: 19 mm.

381   
 THRACE. Philippopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K Λ
CЄVHPOC. Laureate head right.
 Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Crescent and five stars.
Varbanov 1273. Condition: Very fine.
Weight: 4.01 g.
Diameter: 17 mm.

382   
 THRACE. Philippopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K Λ C
CEVHPOC. Laureate and cuirassed bust right.
 Rev: ΦIΛIΠΠOΠOΛEITΩN. Crescent
and eleven stars.
Varbanov 1275 var. (bust type). Condition: Very fine.
Weight: 3.96 g.
Diameter: 18 mm.

383   
 THRACE. Philippopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV KAI
CEVHPOC. Laureate head right.
Rev: ΦIΛIΠΠOΠOΛITΩN. Crescent with three stars.
Varbanov 1344. Condition: Very fine.
Weight: 3.38 g.
Diameter: 19 mm.

384   
 THRACE. Philippopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K Λ C
CЄVHPOC. Laureate head right.
 Rev: ΦIΛIΠΠOΠOΛITΩN. Crescent and four stars.
Varbanov 1345 var. (obv. legend). Condition: Near very fine.
Weight: 3.54 g.
Diameter:
19 mm.
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385   
 THRACE. Philippopolis. Caracalla (Caesar, 196-198). Ae. Obv: M AV KAI
ANTΩNЄINOC. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
 Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΙΤΩΝ. Crescent and four stars.
 Varbanov 1545 var. (rev. legend).
Condition: Very fine.
Weight: 3.90 g.
Diameter: 19 mm.

386   
 THRACE. Philippopolis. Caracalla (198-217). Ae Medallion. Obv: AV K M AVP
CEV ANTΩNEINOC. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: KOINON ΘPAKΩN
AΛEΞAN EN ΦΙΛIΠΠOΠO. Prize crown, containing two palm fronds, set upon agonistic
table; amphora and five balls below.
Varbanov 1423.
Rare Condition: Near very fine,
cleaning marks.
Weight: 23.50 g.
Diameter: 37 mm.

387   
 THRACE. Plotinopolis. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVP CЄ
ANTΩNЄINOC. Laureate, draped and cuirassed bust left, holding shield and spear.
Rev: ΠΛΩTЄINOΠOΛЄITΩN. Emperor standing left, holding nike on globe and
reversed spear.
 Varbanov 1852. Condition: Very fine.
 Weight: 12.37 g.
 Diameter: 28
mm.

388   
 THRACE. Traianopolis. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVP CE
ANTΩNEINOC. Laureate head right.
 Rev: TPAIANOΠOΛEITΩN. Star and crescent.
Varbanov 2798. Condition: Very fine.
Weight: 3.37 g.
Diameter: 16 mm.

389  
MEGARIS. Pagae. Septimius Severus (193-211). 2 Assaria. Obv: [...] CЄBH[...].
Laureate head right.
 Rev: MЄΓAPЄΩN. Herakles standing within two storey gate,
surmounted by statues.
BCD -; NCP pl. A, 7; for rev. type cf. Price & Trell p. 226, fig.
512.
Very rare Condition: Good fine.
Weight: 6.68 g.
Diameter: 23 mm.

390  
MESSENIA. Colone. Septimius Severus (193-211). Assarion. Obv: Laureate head
right.
 Rev: KOΛΩNEITΩN. Hermes standing left, holding purse and caduceus.
 BCD
Peloponnesos -.
 Very rare mint. Possibly unpublished Condition: Good fine.
 Weight:
3.39 g.
Diameter: 21 mm.

391   
 ARCADIA. Caphyae. Geta (Caesar, 198-209). Assarion. Obv: Bare-headed,
draped and cuirassed bust right.
 Rev: KAΦVIATΩΝ. Artemis advancing left, holding
bow and billowing veil.
BCD Peloponnesos -, but cf. 1392.6 (Caracalla) for similar rev.
type.
Possibly unpublished Condition: Fine.
Weight: 5.52 g.
Diameter: 22 mm.

392   
 ARCADIA. Pheneus. Septimius Severus (193-211). Assarion. Obv: Λ CЄΠ
CEBHPOC Π. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: ΦЄNЄATΩN. Hades
seated left, holding sceptre; to left, Kerberos seated left.
BCD Peloponnesos -, but cf.
1637 for similar rev. type.
 Possibly unpublished rev. type for Septimius Severus
Condition: Very fine.
Weight: 5.38 g.
Diameter: 21 mm.
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393  
CYCLADES. Naxos. Geta (Caesar, 198-209). Assarion. Obv: Λ CEΠ ΓETAC. Bare
head right.
 Rev: ΝΑΞΙΩΝ. Amphora.
 Mionnet Suppl. IV, p. 397, 241.
 Very rare
Condition: Near very fine.
Weight: 1.49 g.
Diameter: 14 mm.

394  
ASIA MINOR. Uncertain mint (Laodicea in Phrygia?). Caracalla with Geta (198-
217). Ae. Damnatio memoriae of Geta. Obv: Laureate, draped and cuirassed busts of
Caracalla and Geta (erased) facing one another.
 Rev: [...]HNΩN. Emperor(?) on
horseback right, looking back; below, river-god reclining left; to left, dolphin right; waves
below.
 Not found in consulted references.
 Interesting and unusual reverse type
Condition: Very fine.
Weight: 10.09 g.
Diameter: 25 mm.

395   
BITHYNIA. Nicaea. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC AYΓOYCTOC.
Laureate head right.
 Rev: NIKAIEΩN. Hexastyle temple, with pellet in pediment and
seen in perspective from the left.
Cf. BMC 79.
Rare Condition: Near very fine.
Weight:
11.04 g.
Diameter: 28 mm.

396   
 BITHYNIA. Nicomedia. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: AVT KAICAP
ANTΩNINOC. Laureate head right.
 Rev: MHT KAI ΠPΩT NIKOMHΔEI. Star and
crescent.
RPC IV.1 online 6071; RG 72; SNG Copenhagen 556.
Scarce Condition: Near
very fine.
Weight: 2.86 g.
Diameter: 16 mm.

397   
 BITHYNIA. Prusias ad Hypium. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: [ ]
CЄYHPOC Π. Laureate head right.
Rev: ΠPOYCIЄΩN ΠPOC YΠIΩ. Crescent with star
and pellet.
RG -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -.
Very rare Condition:
Near very fine.
Weight: 2.58 g.
Diameter: 15 mm.

398   
 TROAS. Antandrus. Septimius Severus (193-211). Ae Medallion. Obv: [...]
CEOVHPOC ΠEPTINAΞ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: ЄΠI CTP
ЄPMO[...] / ANTANΔPIΩN. Aeneas advancing right, head left, leading Ascanius by
hand and carrying Anchises on shoulder towards galley prow.
Possibly unpublished, but
cf. C. Fontana, “Note su alcune monete inedite o poco conosciute della serie urbica
greca coniate durante l’Impero Romano,” RIN 1967, 18 (Caracalla) for rev. type; cf.
RPC VI 4102 = Triton XI, lot 478 (Severus Alexander).
Extremely rare and interesting
reverse type Condition: Near very fine.
Weight: 19.74 g.
Diameter: 33 mm.

399   
 AEOLIS. Aegae. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). Ae. Oul.
Polemaios, agonothete. Obv: IЄPA CVNKΛHTOC. Laureate and draped youthful bust of
the Senate right.
Rev: ЄΠI AΓΩ OVΛ ΠOΛЄMAIOV / AI - ΓA. Facing statue of Apollo
Chresterios, with branch in hand.
Cf. RPC III 1926B = Numismatik Naumann 61, lot 409
(magistrate).
Very rare Condition: Very fine.
Weight: 5.15 g.
Diameter: 19 mm.
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400  
IONIA. Ephesos. Gordian III (238-244). Ae. Homonia with Alexandria Troas. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤΩ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust, with gorgoneion on
cuirass.
 Rev: ЄΦЄϹΙΩΝ ΚΑΙ ΑΛЄΞΑΝΔΡЄΩΝ ΟΜΟΝΟΙΑ. Androklos standing right,
holding spear, at his feet, head of boar, clasping hands with Alexander standing left,
holding sceptre; at his feet, lighted altar.
 RPC VII.1 407 (3 specimens); Franke-Nollé
544–5.
Very rare Condition: Very fine.
Weight: 27.33 g.
Diameter: 40 mm.

401  
IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: Μ ΑΥΡ
ΑΛEΞΑΝΔΡ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ
ΛEΥΚΟΦΡΥϹ. Star and crescent.
RPC VI online 5147 (3 specimens).
Rare Condition:
Good fine.
Weight: 5.75 g.
Diameter: 23 mm.

402  
LYDIA. Hypaepa. Valerian I (253-260). Ae. Kondianos, strategos. Obv: AV T K ΠO
ΛIK OVAΛEPIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: KONΔIANOV
CTP YΠAIΠHNΩN. Cult image of Artemis Anaitis facing, wearing polos and veil.
GRPC
430; SNG Munich 166.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 7.16 g.
Diameter: 27 mm.

403   
 LYDIA. Sardis. Hadrian (117-138). Ae. Obv: AY KAI TRAIANOC AΔΡIANOC.
Laureate and draped bust right.
 Rev: ΠAΦIH CAPΔIANΩN. Temple of Aphrodite at
Paphos, in which conical xoanon with star and crescent above; to left and right flaming
torch and column; paved semi-circular walled courtyard in front.
 RPC III 2400.
Condition: Very fine.
Weight: 7.70 g.
Diameter: 24 mm.

404  
LYDIA. Silandus. Pseudo-autonomous. Time of the Severans (193-235). Ae. Obv:
CIΛANΔOC. Turreted and draped bust of Tyche right.
 Rev: CIΛANΔЄΩN. Star within
crescent; another star above.
GRPC 37; BMC 14; SNG Tübingen 3829; Weber 6915;
Waddington 5283. Condition: Very fine.
Weight: 2.91 g.
Diameter: 15 mm.

405   
 PHRYGIA. Ancyra. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: AYT KAI M
ANTΩNINOC. Laureate head right.
Rev: ANKVPAC. Star and crescent.
RPC IV online -;
Nomos, Obolos Web Auction 13, lot 579.
 Rare Condition: Very fine.
 Weight: 4.47 g.
Diameter: 18 mm.

406   
 PHRYGIA. Apameia. Nero with Agrippina II (54-68). Ae. Marios Kordos,
magistrate. Obv: NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ AΓPIΠΠINA ΣEBAΣTH. Draped bust of
Agrippina and bareheaded bust Nero, wearing aegis, facing one another.
 Rev: EΠI
MAPIOY KORΔOY KOINON ΦPYΓIAΣ AΠAMEIΣ. Eagle standing left on wreath.
RPC I
3136; SNG Copenhagen 209. Condition: Very fine.
Weight: 9.77 g.
Diameter: 26 mm.

407  
PHRYGIA. Docimeum. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae
. Obv: IEPA BOYΛH. Veiled, laureate and draped bust of Boule right.
Rev: ΔOKIMEΩΝ /
MAKEΔΟΝΩΝ. Hexastyle temple.
 RPC IV.2 online 1696; BMC 2-3. Condition: Good
very fine.
Weight: 8.33 g.
Diameter: 26 mm.
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408  
PHRYGIA. Eukarpeia. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). Ae. Pedia
Secunda, epimelètheisa. Obv: ЄΥΚΑΡΠЄΩΝ. Draped bust of Hermes right, kerykeion
over shoulder.
 Rev: ЄΠΙ ΠЄΔΙAC CЄKOYNΔHΣ. Star within crescent; above, star;
below, bucranium.
RPC III 2593; BMC 4-5; SNG Leypold 1501. Condition: Very fine.
Weight: 2.15 g.
Diameter: 16 mm.

409  
PHRYGIA. Eukarpeia. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). Ae. Pedia
Secunda, epimelètheisa. Obv: ЄΥΚΑΡΠЄΩΝ. Draped bust of Hermes right, kerykeion
over shoulder.
 Rev: ЄΠΙ ΠЄΔΙAC CЄKOYNΔHΣ. Star within crescent; above, star;
below, bucranium.
RPC III 2593; BMC 4-5; SNG Leypold 1501. Condition: Near very
fine, altered for use as gemstone / ring stone.
Weight: 1.70 g.
Diameter: 13 mm.

410  
PHRYGIA. Hadrianopolis-Sebaste. Severus Alexander (222-235). Ae. Amiantos,
magistrate. Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥ ϹЄΥ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust
right.
Rev: ϹЄΒ ΑΔΡΙΑΝ ЄΠΙ ΑΜΙΑΝΤΟΥ ΚΑΡΜЄΙΟϹ. River-god Carmius reclining left,
holding fruit(?) and resting on vase from which water flows.
 RPC VI online 5803 (7
specimens); Weber 7098.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 10.11 g.
Diameter: 26 mm.

411  
PHRYGIA. Hadrianopolis. Philip I the Arab (244-249). Ae. Rufus, archon. Obv: ΑΥ
Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ЄΠΙ Χ ΡΟΥΦΟΥ
ΑΔΡΙΑΝΟ. River god Karmeios reclining left, holding cornucopia and reed, resting on
water-urn.
 RPC VIII online - (unassigned; ID 20698); BMC 11. Condition: Very fine.
Weight: 8.11 g.
Diameter: 26 mm.

412  
PHRYGIA. Iulia. Nero (Caesar, 50-54). Ae. Sergios Hephaistion, magistrate. Obv:
NEPΩN KAIΣAP. Bareheaded and draped bust right.
 Rev: ΣΕΡΓΙΟΣ ΗΦΑΙΣΤΙΩΝ
ΙΟΥΛΙΕΩΝ. Mên on horseback right, holding spear over shoulder.
 RPC I 3191.
Condition: Near very fine.
Weight: 4.35 g.
Diameter: 19 mm.

413   
 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous (Circa 1st century). Obv:
ΛAOΔIKEΩN. Bust of Mên set on crescent to right, wearing Phrygian cap.
Rev: Star of
eight rays.
 RPC I 2342A (5 specimens); Numismatik Naumann Auction 88, lot 466.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 2.39 g.
Diameter: 15 mm.

414   
 PHRYGIA. Philomelium. Nero (Caesar, 50-54). Ae. Brocchoi, magistrate. Obv:
ΝΕΡΩΝ ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bareheaded and draped bust left.
 Rev: ΒΡΟΚΧΟΙ
ΦΙΛΟΜΗΛΕΩΝ. Star in crescent.
RPC I 3248.
Rare Condition: Near very fine.
Weight:
2.46 g.
Diameter: 13 mm.
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415   
 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: AV KAI
AΔPIA ANTΩNЄINOC. Laureat head right.
 Rev: ANTIOXЄΩN. Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia.
 RPC IV.2 online 9217 (2 specimens).
 Very rare
Condition: Near very fine.
Weight: 15.91 g.
Diameter: 33 mm.

416   
 PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253). Ae. Obv: IMP C VIB AP CALVSSIANO
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: ANTIOCHI COL A / S R. Pax
advancing left, holding branch and sceptre.
RPC IX 1273.
Rare Condition: Good very
fine.
Weight: 8.18 g.
Diameter: 25 mm.

417  
PISIDIA. Colbasa. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv: IOVΛIA MAMAIA
C. Draped bust right.
Rev: KOΛBACCЄΩN. Star within crescent.
RPC VI online 6106 (4
specimens); SNG BN 1436.
 Rare Condition: Very fine.
 Weight: 3.10 g.
 Diameter: 18
mm.

418   
 PISIDIA. Olbasa. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv: INP CAIϹAI IVL VHR
MAXIMINON. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: COL OLBASHNH.
Athena standing left, holding patera and spear.
RPC VI online 5965 (1 specimen).
Very
rare Condition: Very fine.
Weight: 3.98 g.
Diameter: 20 mm.

419  
CAPPADOCIA. Caesarea. Nerva (96-98). Didrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤ ΝΕΡΟΥΑϹ
ΚΑΙϹΑΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ ΥΠΑΤ Δ. Laureate head right.
Rev: ΔΗΜΟΥ ΕΛΕΥΘ. Eleutheria
standing left, holding pileus and rod.
RPC III 2970; Sydenham 149; Metcalf 41.
Rare
Condition: Very fine.
Weight: 6.29 g.
Diameter: 21 mm.

420   
 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Didrachm. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС
СЄΒΑСΤΟС. Laureate head right.
Rev: ΥΠΑΤΟС Γ ΠΑΤΗΡ ΠΑΤΡ. Mt. Argaeus; three
stars above.
 RPC III 3099; Sydenham 270a. Condition: Very fine.
 Weight: 6.45 g.
Diameter: 20 mm.

421   
 CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Didrachm. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС
СЄΒΑСΤΟС. Laureate head right.
Rev: ΥΠΑΤΟС Γ ΠΑΤΗΡ ΠΑΤΡΙΔΟС. Club.
RPC III
3109. Condition: Good very fine.
Weight: 6.68 g.
Diameter: 21 mm.

422  
CILICIA. Anazarbos. Gordian (238-244). Ae Hexassarion. Dated CY 257 (238/9).
Obv: AYT K M ANT ΓOPΔIANOC. Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen
from behind.
 Rev: ANAZAPBOY ЄNΔOΞOY MHTPOΠΟΛ / Γ - B // ЄT ZNC (date).
Draped bust of Selene right, set on crescent, seven stars around.
 RPC VII.2 -
(unassigned; ID 21725; 3 specimens).
Very rare Condition: Very fine.
Weight: 17.30 g.
Diameter: 32 mm.
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423  
CILICIA. Augusta. Livia (Augusta, 14-29). Ae. Struck under Tiberius. Obv: Draped
bust right.
Rev: AYΓOYΣTANΩN. Capricorn right, with globus between forehooves; star
above.
RPC I 4007; SNG BN 1891; SNG Levante -. Condition: Very fine.
Weight: 2.40
g.
Diameter: 17 mm.

424  
CILICIA. Coropissus. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines? (138-192). Ae.
Obv: ΚΟΡΟΠΙϹCЄωΝ. Bull advancing right; crescent above.
Rev: Star and crescent.
RPC IV.3 online 5799 var. (legend on rev., no crescent above bull); SNG Levante 581.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 2.72 g.
Diameter: 13 mm.

425  
CILICIA. Mopsus. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). Ae.
Dated CY 230 (162/3). Obv: Crab with star (Zodiac sign of Cancer); ЄT ΛC (date)
below.
 Rev: ΑΔΡΙΑ ΜΟΨЄΑΤΩΝ. Lighted altar set upon legs.
RPC IV.3 online 5821;
Ziegler -; SNG BN -; SNG Levante 1338. Condition: Near very fine.
 Weight: 3.08 g.
Diameter: 14 mm.

426   
 CILICIA. Tarsus. Caracalla (198-217). Didrachm. Obv: AV K M AVP CEOYHP
ANTΩNINOC C. Laureate head right.
 Rev: TYXH TAPCOV MHTPO / AM - K. Tyche
seated left on rocky outcropping, holding uncertain object; to left, half-length figure of
river-god Cydnus swimming left.
Prieur 791.
Very rare Condition: Very fine.
Weight: 5.95
g.
Diameter: 24 mm.

427  
CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB
/ Π - Π. Radiate and cuirassed bust right, seen from front, with gorgoneion.
 Rev:
TAPCOV MHTPOΠOΛЄωC / A M K - Γ B. Dikaiosyne standing left, holding scales and
cornucopia.
RPC VII.2 - (unassigned; ID 6224; 3 specimens).
Rare Condition: Near very
fine.
Weight: 20.66 g.
Diameter: 37 mm.

428   
 CYPRUS. Uncertain mint (Paphos?). Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: IMP
CAESAR DIVI F AVGVSTVS. Bare head right.
Rev: COS OCTAVO DESIG IX. Victory
advancing left, holding wreath and palm.
RPC I 3904; BMC 1. Condition: Near very fine.
Weight: 7.21 g.
Diameter: 22 mm.

429  
CYPRUS. Uncertain. Pseudo-autonomous issue. Time of Augustus? (27 BC-AD
14). Ae. Obv: Capricorn right; star above.
 Rev: Scorpion; star to right.
 RPC I 3916.
Condition: Very fine.
Weight: 3.05 g.
Diameter: 17 mm.

430  
CYPRUS. Uncertain mint (Salamis?). Drusus, son of Tiberius (AD 22/3). Ae. Obv:
DRVSVS CAESAR. Bare head right.
 Rev: Zeus Salaminios standing left; to right,
temple of Paphian Aphrodite.
RPC I 3922 (4 specimens); BMC 7.
Rare Condition: Very
fine.
Weight: 4.02 g.
Diameter: 18 mm.
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431   
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Q.
Ummidius Durmius Quadratus, legatus. Dated year 104 of the Caesarean Era (55/6).
Obv: ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ. Turreted and veiled bust of Tyche right.
Rev: ΕΠΙ ΚΟΥΑΔΡΑΤΟΥ /
ΕΤ ΔΡ. Ram leaping right, head left; star and crescent above.
RPC I 4287; McAlee 101.
Condition: Good very fine.
Weight: 6.06 g.
Diameter: 18 mm.

432  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Obv: AYTOKPAT
KAIΣA OVEΣΠAΣIANOY. Laureate head right.
Rev: ETOYΣ Γ IEPOY. Eagle standing
left on club; palm branch in field.
RPC II 1947; McAlee 13. Condition: Near very fine.
Weight: 14.42 g.
Diameter: 25 mm.

433  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138).
Ae Trichalkon. Dated Caesarian Era 177 (128/9). Obv: ANTIOXЄωN THC
MHTPOΠOΛЄωC. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right.
 Rev: ЄT ZOP
(date). Ram leaping right, head left; A and star-in-crescent above.
 RPC III 3730 (4
specimens); McAlee 125a.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 4.96 g.
Diameter: 18 mm.

434  
SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138).
Ae. Dated Caesarian Era 177 (128/9).. Obv: ANTIOXЄωN THC MHTPOΠOΛЄωC.
Laureate head of Zeus right.
 Rev: ΕΤ ΖΟΡ. Boule of Antioch seated left, dropping
pebble into voting urn.
RPC III 3737; McAlee 126d.
Rare Condition: Very fine.
Weight:
4.92 g.
Diameter: 19 mm.

435   
SELEUCIS & PIERIA. Emesa. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ ΤΙ
ΑΙΛ ΑΔΡΙA ΑΝΤωΝЄΙΝΟС СЄΒ ЄVСЄ. Laureate head right.
 Rev: ЄΜΙСΗΝωΝ / Β.
Eagle standing right on sacred stone of Emesa, head left, with wreath in beak.
RPC IV.3
online 9811.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 10.13 g.
Diameter: 23 mm.

436  
SELEUCIS & PIERIA. Emesa. Caracalla (198-217). Ae Pentassarion. Uncertain
year. Obv: AYT K M AYP ANTΩNЄINOC CЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust
right.
Rev: ЄMICΩN KOΛΩN. Hexastyle temple enclosing baetyl.
Cf. BMC 15-6.
Rare
Condition: Good fine.
Weight: 19.89 g.
Diameter: 29 mm.

437   
SELEUCIS & PIERIA. Seleucia Pieria. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑVΤΟΚΡ ΚΑΙ
ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС ΑΡΙСΤ СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ. Laureate head right.
 Rev: СЄΛЄΥΚЄωΝ
ΠЄΙЄΡΙΑС / ZЄVC KACIOC. Baetyl of Zeus Kasios within distyle shrine seen in
perspective; A to right.
 RPC III 3766; SNG München 990. Condition: Near very fine.
Weight: 10.32 g.
Diameter: 25 mm.
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438   
 JUDAEA. Aelia Capitolina. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: Laureate and
cuirassed bust.
 Rev: Facing quadriga carrying the baetyl of El-Gabal decorated with
eagle; branch in exergue.
 Cf. Meshorer 133. Condition: Fine.
 Weight: 10.91 g.
Diameter: 23 mm.

439  
JUDAEA. Aelia Capitolina. Elagabalus with Severus Alexander, as Caesar (218-
222). Ae. Obv: Jugate, laureate, draped and cuirassed busts of Elagabalus and
Severus Alexander right.
 Rev: Facing quadriga carrying the baetyl of El-Gabal
decorated with eagle; branch in exergue.
 Cf. Meshorer 143.
 Rare Condition: Fine.
Weight: 8.61 g.
Diameter: 23 mm.

440   
 JUDAEA. Judaea Capta. Domitian (81-96). Ae. Caesarea Maritima. Obv:
DOMITIANVS CAES AVG GERMANICVS. Laureate head left.
 Rev: Athena standing
left, erecting trophy and holding spear and shield.
RPC 2305; Meshorer 392; Hendin
1455. Condition: Very fine.
Weight: 11.06 g.
Diameter: 24 mm.

441  
ARABIA. Bostra. Trajan (98-117). Tridrachm or Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙC
ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝOC CЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ. Laureate bust right, with slight drapery.
 Rev:
ΔΗΜΑΡX ЄΞ ΥΠΑΤ Є. Arabia standing facing, head left, holding branch and bundle of
cinnamon sticks; camel at side to left.
RPC III 4051; Sydenham 182. Condition: Very
fine.
Weight: 11.20 g.
Diameter: 24 mm.

442  
ARABIA. Bostra. Trajan (98-117). Drachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝⲰ
ΑΡΙϹΤⲰ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΔΗΜΑΡΧ
ΕΞ ΥΠΑΤΟ Ϛ. Camel standing left.
RPC III 4076. Condition: Very fine.
Weight: 3.38 g.
Diameter: 19 mm.

443  
MESOPOTAMIA. Carrhae. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑΥΤOΚΡ ΚΑΙϹ
ΜΑΡ ΑΥΡΗΛΙ OΥΗΡοϹ. Laureate head right.
 Rev: ΚΑΡΗΝⲰΝ ΦΙΛΟΡⲰΜЄⲰ.
Crescent; star above, pellet below.
RPC IV.3 online 6482; BMC 1.
Rare Condition: Near
very fine.
Weight: 8.47 g.
Diameter: 22 mm.

444   
 MESOPOTAMIA. Carrhae. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: ΜΗΤΡ ΚΟΛ
ΚΑΡΡΗΝⲰΝ. Crescent with two stars.
 RPC VII.2 - (unassigned; ID 3322).
 Scarce
Condition: Near very fine.
Weight: 7.52 g.
Diameter: 23 mm.

445   
 MESOPOTAMIA. Carrhae. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: ΜΗΤΡ ΚΟΛ
ΚΑΡΡΗΝⲰΝ. Star within crescent.
 RPC VII.2 - (unassigned; ID 3506); BMC 61-2.
Condition: Near very fine.
Weight: 15.01 g.
Diameter: 27 mm.
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446   
EGYPT. Alexandria. Claudius (41-54). Ae Dichalkon. Dated RY 10 (AD 49/50).
Obv: ΤΙΒ ΚΛΑV. Laureate head right.
 Rev: LI. Frog seated right.
 Dattari 170; RPC I
5179; Emmett 100.10.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 2.93 g.
Diameter: 16 mm.

447   
 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Chalkous. Dated RY 11 (126/7). Obv:
Laureate head right; I to right.
Rev: L ΙΑ. Eight-rayed star.
RPC III 5710; Dattari (Savio)
1942; Emmett 1204. Condition: Very fine.
Weight: 1.34 g.
Diameter: 13 mm.

448   
 ANONYMOUS. Didrachm or Quadrigatus (Circa 225-214 BC). Rome. Obv:
Laureate head of Janus, with curved truncation.
 Rev: Jupiter, holding sceptre and
preparing to hurl thunderbolt, in quadriga driven by Victory right; ROMA in incuse on
raised tablet in exergue.
 Crawford 28/3. Condition: Good very fine.
 Weight: 6.70 g.
Diameter: 23 mm.

449  
ANONYMOUS. Uncia (Circa 217-215 BC). Rome. Obv: Radiate and draped bust
of Sol facing slightly right; pellet (mark of value) to left.
 Rev: ROMA. Pellet (mark of
value) and two stars within crescent.
Crawford 39/4. Condition: Very fine.
Weight: 12.75
g.
Diameter: 23 mm.

450  
P. NERVA. Denarius (113-112 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted bust of Roma
left, holding spear and shield; crescent above, star to left.
Rev: NERVA. Three citizens
voting in the comitium.
 Crawford 292/1. Condition: Good very fine.
 Weight: 3.91 g.
Diameter: 18 mm.

451   
 APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCIUS and Q. URBINIUS.
Denarius (111-110 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; quadrangular device
to left.
 Rev: AP CL T MAL Q VR. Victory, holding reins, driving triga right.
 Crawford
299/1a. Condition: Very fine.
Weight: 3.97 g.
Diameter: 19 mm.

452   
 C. FABIUS C. F. HADRIANUS. Denarius (102 BC). Rome. Obv: Veiled and
turreted head of Cybele right; to left, pellet above Є.
Rev: C FABI C F. Victory driving
biga right, holding goad; to right, stork standing right.
Crawford 322/1a. Condition: Very
fine.
Weight: 3.90 g.
Diameter: 21 mm.

453  
D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; B
to left.
 Rev: D SILANVS L F / ROMA. Victory driving galloping biga right; X above.
Crawford 337/3. Condition: Very fine.
Weight: 3.80 g.
Diameter: 18 mm.
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454  
C. MAMILIUS LIMETANUS. Serrate Denarius (82 BC). Rome. Obv: Draped bust
of Mercury right, wearing petasus; to left, control letter I above caduceus.
 Rev: C
MAMIL / LIMETAN. Ulysses advancing right, holding staff and extending hand to his
dog Argus.
 Crawford 362/1. Condition: Extremely fine.
 Weight: 4.13 g.
 Diameter: 19
mm.

455  
CN. LENTULUS. Denarius (76-75 BC). Spain. Obv: C P R. Diademed and draped
bust of Genius Populi Romani right, with sceptre over shoulder.
 Rev: C N LEN Q.
Sceptre with wreath, terrestrial globe and rudder.
Crawford 393/1a. Condition: Very fine.
Weight: 3.72 g.
Diameter: 20 mm.

456  
M. PLAETORIUS M.F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: CESTIANVS
/ S C. Helmeted, laureate and draped bust of Vacuna right, with bow and quiver over
shoulder; cornucopia to right.
 Rev: M PLAETORIVS M F AED CVR. Eagle standing
right on winged thunderbolt, head left, with wings spread.
Crawford 409/1. Condition:
Good very fine.
Weight: 4.09 g.
Diameter: 17 mm.

457  
Q. POMPONIUS MUSA. Denarius (56 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo
right; two crossed tibiae to left.
Rev: MVSA / Q POMPONI. Euterpe (Muse of Music and
Lyric Poetry) standing right, resting on column, holding two flutes.
 Crawford 410/5.
Condition: Near very fine.
Weight: 3.86 g.
Diameter: 18 mm.

458  
Q. POMPONIUS MUSA. Denarius (56 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo
right; star to left.
 Rev: Q POMPONI / MVSA. Urania standing left, holding wand and
touching globe set upon base.
Crawford 410/8. Condition: Near very fine.
Weight: 4.12
g.
Diameter: 17 mm.

459   
 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv:
CAESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent.
Rev: Emblems of
the pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex.
 Crawford 443/1; CRI 9.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.71 g.
Diameter: 19 mm.

460   
 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv:
CAESAR. Elephant advancing right, trampling upon horned serpent.
Rev: Emblems of
the pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex.
 Crawford 443/1; CRI 9.
Condition: Very fine.
Weight: 3.90 g.
Diameter: 19 mm.

461   
 JULIUS CAESAR. Denarius (48 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv:
Laureate female head (Clementia?) right; LII to left.
Rev: CAE - SAR. Gallic trophy, with
oval shield and carnyx; securis surmounted by head of wolf to right.
Crawford 452/2.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.30 g.
Diameter: 20 mm.
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462   
 L. PLAUTIUS PLANCUS. Denarius (47 BC). Rome. Obv: L PLAVTIVS. Facing
head of Medusa with coiled snakes at either side.
Rev: PLANCVS. Draped and winged
Aurora flying right, leading the four horses of Sol.
 Crawford 453/1a. Condition: Near
extremely fine.
Weight: 3.92 g.
Diameter: 19 mm.

463   
 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in
North Africa. Obv: Diademed head of Venus right.
Rev: CAESAR. Aeneas advancing
left, holding palladium and carrying Anchises on his shoulder.
 Crawford 458/1.
Condition: Very fine.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 18 mm.

464   
 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in
North Africa. Obv: Diademed head of Venus right.
Rev: CAESAR. Aeneas advancing
left, holding palladium and carrying Anchises on his shoulder.
 Crawford 458/1.
Condition: Very fine.
Weight: 3.74 g.
Diameter: 19 mm.

465   
 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in
North Africa. Obv: Diademed head of Venus right.
Rev: CAESAR. Aeneas advancing
left, holding palladium and carrying Anchises on his shoulder.
 Crawford 458/1.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.65 g.
Diameter: 19 mm.

466   
MN. CORDIUS RUFUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: RVFVS III VIR. Jugate
busts of the Dioscuri right, wearing pilei surmounted by stars.
 Rev: MN CORDIVS.
Venus, with Cupid on shoulder, standing left, holding scales and sceptre.
 Crawford
463/1b. Condition: Good very fine.
Weight: 4.16 g.
Diameter: 17 mm.

467   
 L. AEMILIUS BUCA. Denarius (44 BC). Rome. Obv: L BVCA. Head of Venus
right, wearing diadem.
Rev: Sulla’s dream: Sulla reclining right; on right, Luna Lucifera,
wearing crescent on head, descending left with veil floating above her head and holding
torch; on left, Victory with spread wings standing facing, holding palm branch.
Crawford
480/1.
Rare Condition: Fine.
Weight: 3.14 g.
Diameter: 19 mm.

468  
L. LIVINEIUS REGULUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Bare head right.
Rev: L
REGVLVS. Gladiatorial scene: in foreground, lion charging right toward a combatant
who spears it; in background on left, a wounded bear sits right; on right, another
gladiator, holding sword and shield, defends himself against a tiger charging left.
Crawford 494/30. Condition: Near very fine.
Weight: 3.08 g.
Diameter: 18 mm.

469   
 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT
AVG / III VIR R P C. Galley right.
Rev: CHORTIS SPECVLATORVM. Three signa, each
decorated with two wreaths and a prow.
 Crawford 544/12; CRI 386.
 Rare Condition:
Near extremely fine.
Weight: 3.74 g.
Diameter: 19 mm.
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470   
OCTAVIAN (31-30 BC). Denarius. Uncertain Italian mint, possibly Rome. Obv:
Bare head left.
Rev: CAESAR - DIVI F. Victory standing left on globus, holding wreath
and palm frond.
RIC² 254b. Condition: Near very fine.
Weight: 2.57 g.
Diameter: 21 mm.

471   
OCTAVIAN. Denarius (30-29 BC). Uncertain Italian mint, possibly Rome. Obv:
Bare head right.
Rev: IMP - CAESAR. Naval and military trophy facing, composed of
helmet, cuirass, shield, and crossed spears, set on prow of galley right; crossed rudder
and anchor at base.
RIC² 265a; CRI 419. Condition: Good very fine.
 Weight: 3.95 g.
Diameter: 22 mm.

472  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly Colonia
Patricia. Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head right.
Rev: OB / CIVIS / SERVATOS.
Legend in three lines within wreath.
 RIC² 77a. Condition: Very fine.
 Weight: 3.88 g.
Diameter: 19 mm.

473  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly Colonia
Patricia. Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head right.
 Rev: SIGNIS / RECEPTIS.
Round shield inscribed CL V; aquila to left, signum to right, S - P / Q - R around.
RIC²
86a. Condition: Very fine.
Weight: 3.56 g.
Diameter: 19 mm.

474   
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS
DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS
DESIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two
sceptres between; above, simpulum and lituus.
 RIC² 207. Condition: Good very fine.
Weight: 3.82 g.
Diameter: 21 mm.

475   
 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Brockage Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR
AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: Incuse and reverse of
obverse.
Cf. RIC² 207-211. Condition: Good fine.
Weight: 3.41 g.
Diameter: 18 mm.

476   
 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). As. Lugdunum. Obv: CAESAR PONT MAX.
Laureate head right; c/m: VARI(?) monogram within rectangular incuse.
Rev: ROM ET
AVG. Altar of Lugdunum flanked by two columns surmounted by two Victories, holding
palm branch and wreath.
 RIC² 230; for c/m: cf. Grünwald p. 130, type X, 74-5.
Condition: Fine.
Weight: 10.56 g.
Diameter: 26 mm.

477  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. P. Petronius Turpilianus, moneyer.
Obv: TVRPILIANVS III VIR. Head of Liber right, wearing ivy wreath.
 Rev: CAESAR
AVGVSTVS SIGN RECE. Parthian kneeling right in attitude of submission, offering up
vexillum (marked X) and extending hand.
RIC² 287. Condition: Good very fine.
Weight:
3.56 g.
Diameter: 18 mm.
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478   
 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. M. Durmius, moneyer. Obv:
CAESAR AVGVSTVS. Bare head right.
 Rev: M DVRMIVS / III VIR. Boar advancing
right, pierced by spear.
 RIC² 317. Condition: Very fine.
 Weight: 3.81 g.
 Diameter: 20
mm.

479  
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Rome. As. Obv: IMP CAESAR DIVI F AVGVSTVS
IMP XX. Bare head left.
Rev: PONTIF MAXIM TRIBVN POT XXXIIII. Large S C.
RIC²
471. Condition: Near very fine.
Weight: 10.84 g.
Diameter: 31 mm.

480   
AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Asia minor (Samos?).
Obv: CAESAR. Bare head right.
 Rev: AVGVSTUS. Bull standing right.
 RIC² 475.
Condition: Very fine.
Weight: 3.52 g.
Diameter: 21 mm.

481   
 AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-41). Obv: M
AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing rostral crown.
Rev: S - C. Neptune standing
left, holding small dolphin and trident.
RIC² 58 (Caligula). Condition: Very fine.
Weight:
10.25 g.
Diameter: 30 mm.

482  
TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
 Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax)
seated right on throne, holding sceptre and olive branch.
RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.59 g.
Diameter: 19 mm.

483  
TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
 Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax)
seated right on throne, holding sceptre and olive branch.
 RIC² 30. Condition: Good
Fine.
Weight: 3.38 g.
Diameter: 20 mm.

484  
TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
 Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax)
seated right on throne, holding sceptre and olive branch; double line below.
RIC² 30 var.
(single line below). Condition: Very fine.
Weight: 3.77 g.
Diameter: 20 mm.

485  
TIBERIUS (14-37). Dupondius. Commagene. Obv: TI CAESAR DIVI AVGVSTI F
AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: PONT MAXIM COS III IMP VII TR POT XXII.
Winged caduceus between two crossed cornucopias.
RIC² 90; RPC 3869. Condition:
Very fine.
Weight: 13.31 g.
Diameter: 30 mm.
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486  
DRUSUS (Died 23). As. Rome. Struck under Tiberius. Obv: DRVSVS CAESAR TI
AVG F DIVI AVG N. Bare head left.
Rev: PONTIF TRIBVN POTEST ITER. Large S C.
RIC² 45 (Tiberius). Condition: Near very fine.
Weight: 10.62 g.
Diameter: 32 mm.

487  
CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR
POT. Bare head left.
Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, holding patera
and sceptre.
RIC² 38. Condition: Very fine.
Weight: 11.60 g.
Diameter: 31 mm.

488  
CLAUDIUS (41-54). GOLD Aureus. Lugdunum. Obv: TI CLAVD CAESAR AVG P
M TR P. Laureate head right.
Rev: IMPER RECEPT across top of front wall, view of the
praetorian camp; in front is a wall with two small arched openings below and five
battlements on top; above and behind it stands a soldier on guard left, holding a spear
in right hand; to his right, an aquila; behind him is a pediment, in which is a crescent, on
two pillars, flanked left and right by walls, each with a battlement above and an arch
below.
RIC² 7; Calicó 359. Condition: Very fine.
Weight: 7.79 g.
Diameter: 19 mm.

489  
CLAUDIUS (41-54). GOLD Aureus. Rome. Obv: TI CLAVD CAESAR AVG P M TR
P VI IMP XI. Laureate head right.
Rev: Triumphal arch, with DE BRITANN on architrave,
surmounted by an equestrian statue of Claudius left, between two trophies.
 RIC² 33;
Calicó 349. Condition: Near extremely fine; traces of mounting.
 Weight: 7.79 g.
Diameter: 19 mm.

490   
CLAUDIUS (41-54). Dupondius. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M
TR P IMP P P. Bare head left.
 Rev: CERES AVGVSTA / S C. Ceres seated left on
throne, holding grain ears and torch.
 RIC² 94. Condition: Very fine.
 Weight: 11.36 g.
Diameter: 29 mm.

491  
CLAUDIUS, with Agrippina II (41-54). Cistophor. Obv: TI CLAVD CAESAR AVG P
M TR P X IMP XIIX. Laureate head right.
Rev: AGRIPPINA AVGVSTA CAESARIS AVG.
Draped bust right.
 RIC 117; I RPC 2223. Condition: Very fine.
 Weight: 10.93 g.
Diameter: 27 mm.

492   
 NERO (Caesar, 50-54). GOLD Aureus. Struck under Claudius (51-54). Rome.
Obv: NERONI CLAVDIO DRVSO GERM COS DESIGN. Bareheaded and draped bust
right.
Rev: EQVESTER / OR DO / PRINCIPI / IVVENT. Legend on shield, spear behind.
RIC² 78; Calico 407. Condition: very fine; edge nick.
Weight: 7.62 g.
Diameter: 20 mm.
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493  
NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P P. Laureate
head right.
Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt
and sceptre.
RIC² 69. Condition: Good very fine.
Weight: 3.04 g.
Diameter: 18 mm.

494  
NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P P. Laureate
head right.
Rev: SALVS. Salus seated left on throne, holding patera.
RIC² 71. Condition:
Very fine.
Weight: 3.37 g.
Diameter: 18 mm.

495  
NERO (54-68). Dupondius. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER
P M TR P IMP P P. Laureate head left.
Rev: VICTORIA AVGVSTI / S - C / II. Victory
advancing left, holding wreath and palm.
RIC² 412. Condition: Good fine.
Weight: 12.38
g.
Diameter: 29 mm.

496  
NERO (54-68). Sestertius. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P
M TR P IMP P P. Laureate head left.
Rev: PACE P R TERRA MARIQ PARTA IANVM
CLVSIT / S - C. Temple of Janus with latticed window to left and closed doors to right.
RIC² 439. Condition: Near extremely fine.
Weight: 29.39 g.
Diameter: 35 mm.

497   
 NERO (54-68). Sestertius. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG PONT
MAX TR POT P P. Laureate head left, with globus at point of neck.
 Rev: S - C.
Triumphal arch, showing the front, with a wreath hung across it, surmounted by the
Nero in facing quadriga accompanied by Pax and Victory, flanked by two soldiers;
statue of Mars in side niche; the faces and plinths of the arch are ornamented with
elaborate reliefs.
RIC² 500. Condition: Good very fine.
Weight: 24.33 g.
Diameter: 37
mm.

498  
NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P P.
Bare head right, globe at point of neck.
Rev: S - C. Victory advancing left, resting hand
upon shield inscribed S P Q R.
RIC² 543. Condition: Extremely fine.
Weight: 10.26 g.
Diameter: 30 mm.

499  
GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA AVG. Bare head right.
Rev: SPQR / OB / C S. Legend in three lines, all within wreath.
RIC² 167. Condition:
Good fine.
Weight: 2.83 g.
Diameter: 19 mm.

500   
GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA CAESAR AVG P M.
Laureate head right.
Rev: DIVA AVGVSTA. Livia standing left, holding patera and long
sceptre.
RIC² 224. Condition: Very fine.
Weight: 3.83 g.
Diameter: 18 mm.
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501  
VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERMANICVS IMP. Bare
head right.
Rev: Victory seated left with wreath and palm.
RIC² 71. Condition: Very fine.
Weight: 3.07 g.
Diameter: 20 mm.

502   
 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERMAN IMP TR P.
Laureate head right.
 Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod surmounted by dolphin right;
below, raven standing right.
 RIC² 86. Condition: Extremely fine.
 Weight: 3.08 g.
Diameter: 19 mm.

503   
 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P.
Laureate head right.
Rev: LIBERTAS RESTITVTA. Libertas standing facing, head right,
holding pileus and long rod.
 RIC 105. Condition: Near very fine.
 Weight: 3.13 g.
Diameter: 20 mm.

504  
VESPASIAN (69-79). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS
AVG. Laureate head right.
Rev: COS ITER TR POT. Pax seated left on throne, holding
branch and caduceus.
 RIC² 28; Calicó 607. Condition: Good very fine, edge nick.
Weight: 7.16 g.
Diameter: 19 mm.

505   
 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M.
Laureate head right.
 Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and pontifical emblems:
simpulum, aspergillum, guttus and lituus.
RIC² 43. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g.
Diameter: 18 mm.

506  
VESPASIAN (69-79). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES VESPASIAN AVG COS
III. Radiate head right.
 Rev: CONCORDIA AVGVSTI / S C. Concordia seated left on
throne, holding patera and cornucopia.
 RIC² 266. Condition: Near very fine.
 Weight:
13.15 g.
Diameter: 27 mm.

507   
VESPASIAN (69-79). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M T P
COS VII. Radiate head right.
Rev: FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicitas standing left,
holding caduceus and cornucopia.
RIC² 887. Condition: Near very fine.
Weight: 12.95 g.
Diameter: 28 mm.

508  
VESPASIAN (69-79). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS
AVG. Laureate head left.
 Rev: COS VIII. Vespasian standing left, holding spear and
parazonium, crowned by Victory standing left, holding wreath and palm frond.
RIC² 936;
Calicó 625a. Condition: Extremely fine, edge nicks.
Weight: 7.38 g.
Diameter: 19 mm.
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509   
 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right.
Rev: IMP XIX. Modius filled with grain ears.
RIC² 980. Condition:
Good very fine.
Weight: 3.51 g.
Diameter: 19 mm.

510  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES VESPA AVG P M COS
IIII. Laureate head right.
Rev: CONCORDIA AVGVSTI. Concordia seated left on throne,
holding patera and cornucopia.
 RIC² 1554; RPC II 1927. Condition: Good very fine.
Weight: 3.48 g.
Diameter: 17 mm.

511  
VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES VESPA AVG P M COS
IIII. Laureate head right.
Rev: CONCORDIA AVGVSTI. Concordia seated left on throne,
holding patera and cornucopia.
RIC² 1554; RPC II 1927. Condition: Very fine.
Weight:
3.47 g.
Diameter: 18 mm.

512  
DIVUS VESPASIAN (Died 79). Antoninianus. Struck under Trajanus Decius. Obv:
DIVO VESPASIANO. Radiate head right.
Rev: CONSECRATIO. Lighted altar.
RIC 80
(Decius). Condition: Very fine.
Weight: 3.20 g.
Diameter: 23 mm.

513  
TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right.
Rev: ANNONA AVG. Annona seated left on throne, holding grain
ears.
RIC² 972 (Vespasian). Condition: Very fine.
Weight: 3.13 g.
Diameter: 19 mm.

514  
TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M.
Laureate head right.
Rev: TR P VIIII IMP XIIII COS VII. Venus standing right, with back
facing, holding sceptre and helmet, and leaning upon column to left.
 RIC² 15.
 Rare
Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.09 g.
Diameter: 19 mm.

515  
TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M.
Laureate head right.
Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Dolphin coiled around anchor.
RIC² 112. Condition: Good fine.
Weight: 2.71 g.
Diameter: 18 mm.

516   
 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F
DOMITIANVS. Laureate head right.
 Rev: COS IIII. Pegasus standing right, raising
foreleg.
RIC² 921 (Vespasian). Condition: Very fine.
Weight: 3.29 g.
Diameter: 18 mm.
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517   
 DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XI
CENS PER P P. Laureate bust right, wearing aegis.
 Rev: ANNONA AVG / S - C.
Annona seated right holding bag of grain ears also held by small figured standing left;
stern of ship in background.
 RIC² 412. Condition: Near very fine.
 Weight: 11.10 g.
Diameter: 26 mm.

518  
TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M.
Laureate bust right.
Rev: TR POT COS III P P / S - C. Victory advancing left, holding
palm frond and shield inscribed S P / Q R.
Woytek 61a; RIC 402. Condition: Very fine.
Weight: 11.13 g.
Diameter: 28 mm.

519   
 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM. Laureate head right.
 Rev: P M TR P COS III P P. Concordia seated left on
throne, holding patera and double cornucopia; lighted and garlanded altar to left.
Woytek 68a; RIC 33. Condition: Very fine.
Weight: 3.12 g.
Diameter: 20 mm.

520   
 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM. Laureate head right.
Rev: P M TR P COS IIII P P. Victory advancing left, holding
wreath and palm frond.
Woytek 130a; RIC 60. Condition: Near extremely fine.
Weight:
3.53 g.
Diameter: 19 mm.

521  
TRAJAN (98-117). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP NERVA TRAIANVS AVG GER
DACICVS. Laureate bust right, wearing aegis.
Rev: P M TR P COS V P P. Trajan on
quadriga left, holding branch and eagle-tipped sceptre.
 Woytek 166e; RIC 87; Calicó
1062. Condition: Very fine.
Weight: 7.15 g.
Diameter: 19 mm.

522  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P. Laureate head right.
 Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Trajan standing
facing, holding spear and parazonium, and being crowned by Victory to right, holding
palm frond.
 Woytek 185a; RIC 212. Condition: Good very fine.
 Weight: 3.18 g.
Diameter: 18 mm.

523  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P. Laureate head right.
 Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Trajan standing
facing, holding spear and parazonium, and being crowned by Victory to right, holding
palm frond.
Woytek 185a; RIC 212. Condition: Very fine.
Weight: 3.05 g.
Diameter: 18
mm.

524  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC.
Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia; in background to left, forepart of
ship.
Woytek 271b; RIC 122. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 20
mm.
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525  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery.
 Rev: COS V P P SPQR OPTIMO PRINC.
Aequitas standing left, holding scales and cornucopia.
 Woytek 278bC; RIC II p. XIV,
Addenda to p. 252. Condition: Very fine.
Weight: 3.35 g.
Diameter: 20 mm.

526  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC.
Felicitas standing left, holding cornucopia and caduceus.
 Woytek 280b; RIC 121.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.25 g.
Diameter: 19 mm.

527  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC.
Felicitas standing left, holding cornucopia and caduceus.
 Woytek 280b; RIC 121.
Condition: Very fine.
Weight: 2.85 g.
Diameter: 19 mm.

528  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC /
DAC CAP. Dacian seated left on pile of arms, in attitude of mourning.
Woytek 283bC;
RIC 98. Condition: Very fine.
Weight: 3.26 g.
Diameter: 19 mm.

529   
TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TPAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, slight drapery.
Rev: S P Q R
OPTIMO PRINCIPI / S - C / ARAB ADQVIS. Arabia standing left, holding branch and
bundle of cinnamon sticks; to left, camel standing left.
 Woytek 363b; RIC 466.
Condition: Good very fine.
Weight: 23.51 g.
Diameter: 32 mm.

530  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS VI P P. Laureate and draped bust right.
Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Three
signa, surmounted by wreath, aquila and hand, respectively.
Woytek 419v-1; RIC 295.
Condition: Very fine.
Weight: 3.26 g.
Diameter: 20 mm.

531  
TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Radiate and draped bust right.
 Rev: S P Q R
OPTIMO PRINCIPI / S - C. Trajan's Column: column with spirals and dots set on
podium decorated with eagles, surmounted by statue of Trajan standing left, holding
patera and sceptre.
Woytek 473v; RIC 603 var. (bust type). Condition: Fine.
 Weight:
12.15 g.
Diameter: 28 mm.

532  
TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIM AVG
GER DAC PARTHICO. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P
Q R. Mars advancing right, holding spear and trophy.
Woytek 554v; RIC 340. Condition:
Good very fine.
Weight: 3.44 g.
Diameter: 19 mm.
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533  
TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO
AVG GER DAC PARTHICO P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right.
Rev: REX PARTHIS DATVS / S C. Trajan seated left on platform, presenting
Parthamaspates to kneeling Parthian; attendant standing to right of Trajan.
 Woytek
594v-2; RIC 667. Condition: Near very fine.
Weight: 22.78 g.
Diameter: 32 mm.

534  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES TRAIAN HADRIAN OPT
AVG GER DAC. Laureate and cuirassed bust right, with slight drapery.
Rev: PARTHIC
DIVI TRAIAN AVG F P M TR P COS P P / PAX. Pax standing left, holding branch and
cornucopia.
RIC² 22. Condition: Near very fine.
Weight: 3.16 g.
Diameter: 20 mm.

535   
 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS
HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Laureate bust right with slight drapery.
 Rev:
PROVIDENTIA DEORVM / S - C. Hadrian standing facing, head left, holding volumen
and raising hand to receive sceptre from eagle to left.
RIC² 260. Condition: Near very
fine.
Weight: 26.01 g.
Diameter: 34 mm.

536  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS III / SAL AVG. Salus seated
left on throne, holding patera and feeding serpent rising from altar to left.
 RIC² 378.
Condition: Very fine.
Weight: 3.53 g.
Diameter: 19 mm.

537  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder.
Rev: P M TR P COS III. Roma
seated on weapons, holding spear and Victory.
 RIC² 542. Condition: Good very fine.
Weight: 3.11 g.
Diameter: 19 mm.

538  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate head right.
Rev: P M TR P COS III / CONCORD. Concordia seated left
on throne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes.
RIC² 549. Condition:
Good very fine.
Weight: 3.18 g.
Diameter: 19 mm.

539  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
bust right, with slight drapery.
 Rev: COS III. Genius standing left, holding cornucopia
and sacrificing with patera over lighted and garlanded altar to left.
RIC² 724. Condition:
Very fine.
Weight: 2.71 g.
Diameter: 20 mm.

540   
 HADRIAN (117-138). GOLD Aureus. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS.
Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: COS III. Hadrian riding horse right, holding
spear.
RIC² 780; Calicó 1225. Condition: Near extremely fine.
Weight: 7.27 g.
Diameter:
20 mm.
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541  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
head right, slight drapery.
Rev: COS III. Crescent with seven stars.
RIC² 852. Condition:
Very fine.
Weight: 2.98 g.
Diameter: 18 mm.

542   
 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS P P.
Laureate head right.
Rev: COS III. Roma seated right on cuirass and shield, holding
spear and parazonium.
RIC² 919. Condition: Good very fine.
Weight: 3.22 g.
Diameter:
20 mm.

543   
 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P.
Laureate head right.
 Rev: PIETAS AVG. Pietas seated left on throne, holding patera
and sceptre.
RIC² 1412. Condition: Very fine.
Weight: 3.68 g.
Diameter: 18 mm.

544  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right.
 Rev: AFRICA. Africa, wearing elephant skin
headdress and holding scorpion and cornucopia, reclining left on rock; basket of grain
ears to left.
RIC² 1494. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.47 g.
Diameter: 19 mm.

545  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right.
Rev: ITALIA. Italia standing left, holding sceptre
and cornucopia.
RIC² 1540. Condition: Very fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 18 mm.

546  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right.
Rev: NILVS. Nilus reclining right, holding reed
and cornucopia; hippopotamus to right, crocodile below.
 RIC² 1543. Condition: Good
very fine.
Weight: 3.60 g.
Diameter: 17 mm.

547   
 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Restitutor Series" issue. Obv:
HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right.
Rev: RESTITVTORI HISPANIAE.
Hadrian standing left, raising up Hispania kneeling right, holding branch; hare between
them.
RIC² 1580. Condition: Very fine.
Weight: 3.32 g.
Diameter: 19 mm.

548  
HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare
head right.
Rev: TELLVS STABIL. Tellus standing left, holding plow and rake; two grain
ears to right.
RIC² 2053. Condition: Very fine.
Weight: 3.17 g.
Diameter: 17 mm.
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549   
 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MONETA AVG. Moneta standing left,
holding scales and cornucopia.
RIC² 2225. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.85
g.
Diameter: 19 mm.

550   
 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P.
Laureate head right.
 Rev: SALVS AVG. Salus standing left, holding sceptre and
sacrificing with patera over lighted altar to left.
RIC² 2344. Condition: Good very fine.
Weight: 2.92 g.
Diameter: 20 mm.

551  
HADRIAN (117-138). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAE DI TRA PAR F DI NER
NEP TRA HADRIANO AVG. Laureate and cuirassed bust right.
 Rev: TRIBVNIC
POTESTAS / ADOPTIO. Trajan and Hadrian standing vis-à-vis, clasping hands; one
emperor holding scroll.
 RIC² 2960.
 Rare Condition: Extremely fine.
 Weight: 3.17 g.
Diameter: 18 mm.

552   
 SABINA (Augusta, 138-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA
HADRIANI AVG P P. Draped bust right.
Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left
on throne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below
throne.
RIC² 2501. Condition: Very fine.
Weight: 3.28 g.
Diameter: 20 mm.

553   
 SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA
HADRIANI AVG P P. Draped bust right, wearing stephane.
Rev: PVDICITIA. Pudicita
standing left, drawing drapery.
 RIC² 2507. Condition: Very fine.
 Weight: 3.27 g.
Diameter: 18 mm.

554   
 AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare
head right.
Rev: TR POT COS II / CONCORD. Concordia seated left on throne, holding
patera and resting elbow on cornucopia.
RIC² 2625. Condition: Very fine.
Weight: 3.00
g.
Diameter: 18 mm.

555   
 AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare
head left.
Rev: TR POT COS II / CONCORD. Concordia seated left on throne, holding
patera and resting elbow upon cornucopia.
RIC² 2626 (Hadrian). Condition: Very fine.
Weight: 2.98 g.
Diameter: 18 mm.

556  
AELIUS (Caesar, 136-138). Sestertius. Rome. Obv: AELIVS CAESAR. Bare head
right.
Rev: TR POT COS II. Spes advancing left, holding flower and lifting fold of dress.
RIC² 2695 (Hadrian). Condition: Very fine.
Weight: 23.10 g.
Diameter: 31 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 106 •
1 August 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

160

80

80

80

80

40

80

557  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P. Bare head right.
Rev: TR P COS II. Modius with four grain ears and a poppy.
RIC 44
var. (two corn ears). Condition: Good very fine.
Weight: 3.14 g.
Diameter: 20 mm.

558  
ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P. Laureate head right.
 Rev: COS IIII. Thunderbolt over draped throne.
 RIC 137.
Condition: Extremely fine.
Weight: 3.22 g.
Diameter: 18 mm.

559  
ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
COS IIII. Laureate head right.
Rev: S - C. Minerva standing right, holding shield and
preparing to hurl spear.
RIC 826. Condition: Good very fine.
Weight: 12.50 g.
Diameter:
27 mm.

560   
ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-161). Denarius.
Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head of Antoninus
Pius right.
Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bare head of Marcus Aurelius
right.
RIC 417a. Condition: Near very fine.
Weight: 3.29 g.
Diameter: 18 mm.

561   
ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS As Caesar (138-161). Denarius.
Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head of Antoninus
Pius right.
Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bareheaded and draped bust of
Marcus Aurelius right.
RIC 417b. Condition: Very fine.
Weight: 2.89 g.
Diameter: 18 mm.

562   
 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Antoninianus. Rome. Struck under
Trajanus Decius (249-251). Obv: DIVO PIO. Radiate head right.
Rev: CONSECRATIO.
Lighted altar.
RIC 90 (Decius). Condition: Very fine.
Weight: 2.92 g.
Diameter: 23 mm.

563   
 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus
Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right.
Rev: DIVO PIO. Altar.
RIC 441.
Condition: Very fine.
Weight: 2.73 g.
Diameter: 18 mm.

564  
DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus Pius.
Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
 Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or Juno)
standing facing, head left, raising hand and holding sceptre.
RIC 344 (Pius). Condition:
Very fine.
Weight: 3.05 g.
Diameter: 17 mm.
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565   
 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). As. Rome. Obv: DIVA AVGVSTA FAVSTINA.
Draped bust right.
Rev: S C. Crescent surrounded by seven stars.
RIC 1199a (Pius).
Condition: Very fine.
Weight: 11.13 g.
Diameter: 29 mm.

566   
 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). As. Rome. Obv: DIVA AVGVSTA FAVSTINA.
Veiled and draped bust right.
Rev: S C. Crescent surrounded by seven stars.
RIC 1199b
(Pius). Condition: Good very fine.
Weight: 13.80 g.
Diameter: 28 mm.

567   
MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). As. Rome. Obv: AVRELIVS CAESAR
ANTONINI AVG PII FIL. Bare head right.
Rev: TR POT VI COS II / VIRT - TVS / S - C.
Virtus standing left, foot on helmet, holding parazonium and spear.
RIC 1307. Condition:
Near very fine.
Weight: 12.88 g.
Diameter: 26 mm.

568  
MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: TR P XXXIII IMP X COS III P P.
Fortuna seated left, holding rudder and cornucopia.
RIC 402 var. (bust type). Condition:
Extremely fine.
Weight: 2.58 g.
Diameter: 18 mm.

569  
MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: TR P XXXIIII IMP X COS III P P.
Fortuna seated left on throne, holding cornucopia and rudder; wheel below.
 RIC 409
var. (bust type). Condition: Good very fine.
Weight: 2.31 g.
Diameter: 18 mm.

570  
MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS
AVG ARMENIACVS P M. Laureate head right.
Rev: TR POT XX IMP III COS III / S - C.
Providentia standing left, holding sceptRE and wand over globe set on ground to left.
RIC 923. Condition: Very fine.
Weight: 26.18 g.
Diameter: 34 mm.

571  
DIVA FAUSTINA II (Died 175/6). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aurelius.
Obv: DIVA FAVSTINA PIA. Draped bust right.
 Rev: CONSECRATIO. Crescent
surrounded by seven stars.
 RIC 750 (Aurelius). Condition: Very fine.
 Weight: 3.29 g.
Diameter: 18 mm.

572  
DIVA FAUSTINA II (Died 175/6). As. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA PIA. Draped
bust right.
Rev: S C. Crescent with seven stars.
RIC 1714 (Aurelius). Condition: Good
very fine.
Weight: 10.11 g.
Diameter: 26 mm.
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573   
 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L VERVS AVG. Bare
head right.
Rev: PROV DEOR TR P III COS II. Providentia standing left, holding globus
and cornucopia.
 RIC 491 (Aurelius). Condition: Extremely fine.
 Weight: 3.03 g.
Diameter: 18 mm.

574   
 COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMMODVS ANTON AVG
PIVS. Laureate head right.
Rev: P M TR P VIIII IMP VI COS IIII P P. Fides standing
right, holding grain ears and plate of fruit.
RIC 75. Condition: Near very fine.
 Weight:
2.51 g.
Diameter: 19 mm.

575  
COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM ANT P FEL AVG BRIT.
Laureate head right.
Rev: LIB AVG VI P M TR P XI IMP VII COS V P P. Commodus
seated left on sella curulis on daïs, extending right hand; on daïs to right, officer
standing left; on daïs to left, Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia; at
foot of platform to left, citizen standing right on steps, holding out fold of toga with both
hands to receive distribution.
RIC 134.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 2.76 g.
Diameter: 17 mm.

576  
COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM ANT P FEL AVG BRIT
P P. Laureate head right.
Rev: LIB AVG P M TR P XV COS VI. Libertas standing left,
holding pileus and sceptre.
RIC 208. Condition: Very fine.
Weight: 2.70 g.
Diameter: 18
mm.

577   
COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL COMM AVG P
FEL. Head right, wearing lion skin headdress.
Rev: HER - CVL / RO - MAN / AV - GV.
Legend in three lines; club between; all within wreath.
RIC 251. Condition: Near very
fine.
Weight: 2.13 g.
Diameter: 17 mm.

578   
COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL COMM AVG P
FEL. Head right, wearing lion skin headdress.
Rev: HER - CVL / RO - MAN / AV - GV.
Legend in three lines; club between; all within wreath.
RIC 251. Condition: Near very
fine.
Weight: 2.45 g.
Diameter: 17 mm.

579   
 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG.
Laureate head right.
Rev: PROVID DEOR COS II. Providentia standing left, raising one
hand toward star to upper left and placing other hand upon breast.
RIC 11a. Condition:
Fine.
Weight: 2.71 g.
Diameter: 18 mm.

580  
DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M DID IVLIAN AVG.
Laureate head right.
 Rev: P M TR P COS. Fortuna standing left, holding rudder on
globe and cornucopia.
RIC 2. Condition: Very fine.
Weight: 3.37 g.
Diameter: 18 mm.
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581  
DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M DID IVLIAN AVG.
Laureate head right.
Rev: RECTOR ORBIS. Didius Julianus standing left, holding globe
and volumen.
RIC 3a. Condition: Near very fine.
Weight: 2.92 g.
Diameter: 19 mm.

582  
PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C PESCE
NIGER. Laureate head right.
Rev: SAECVLI FELICITAS. Seven stars within crescent.
RIC 73a. Condition: Fine, edge fault.
Weight: 1.65 g.
Diameter: 18 mm.

583   
CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT
ALBIN CAES. Bare head right.
 Rev: COS II. Asclepius standing left, leaning upon
serpent-entwined staff.
RIC 2. Condition: Very fine.
Weight: 3.23 g.
Diameter: 19 mm.

584   
CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT
ALBIN CAES. Bare head right.
 Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left,
holding branch and spear, and resting hand upon shield to right.
RIC 7. Condition: Very
fine.
Weight: 3.16 g.
Diameter: 19 mm.

585   
CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT
ALBIN CAES. Bare head right.
 Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left,
holding branch and spear, and resting hand upon shield to right.
RIC 7. Condition: Very
fine.
Weight: 3.51 g.
Diameter: 17 mm.

586  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG. Laureate head right.
 Rev: VICT AVG TR P COS. Victory advancing left,
holding wreath and palm branch.
RIC 22. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.99
g.
Diameter: 19 mm.

587  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L SEPT SEV AVG IMP
XI PART MAX. Laureate head right.
 Rev: AEQVITATI AVGG. Aequitas standing left,
holding cornucopia and scales.
 RIC 122c. Condition: Very fine.
 Weight: 3.43 g.
Diameter: 18 mm.

588  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L SEPT SEV AVG IMP
XI PART MAX. Laureate head right.
 Rev: PROVID AVGG. Providentia standing left,
holding sceptre and wand over globus to left.
 RIC 139. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.94 g.
Diameter: 20 mm.
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589  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS AVG PART
MAX. Laureate head right.
Rev: RESTITVTOR VRBIS. Septimius Severus standing left,
holding spear and sacrificing from patera over tripod to left.
RIC 167a. Condition: Good
very fine.
Weight: 2.77 g.
Diameter: 20 mm.

590  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG.
Laureate head right.
Rev: PART MAX P M TR P VIIII. Trophy flanked by two captives.
RIC 176. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.67 g.
Diameter: 19 mm.

591  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG.
Laureate head right.
Rev: P M TR P XIII COS III P P. Virtus standing left, holding Victory
and spear.
RIC 197. Condition: Good very fine.
Weight: 3.28 g.
Diameter: 19 mm.

592  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II. Laureate head right.
 Rev: BONA SPES. Spes advancing left,
holding flower and raising hem of skirt.
 RIC 364. Condition: Good very fine.
 Weight:
3.70 g.
Diameter: 18 mm.

593  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II. Laureate head right.
Rev: FORTVN REDVC. Fortuna standing left,
holding rudder and cornucopia.
 RIC 377. Condition: Good very fine.
 Weight: 2.93 g.
Diameter: 19 mm.

594  
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II. Laureate head right.
Rev: SAECVL FELICIT. Crescent with seven
stars.
RIC 417. Condition: Good very fine.
Weight: 2.42 g.
Diameter: 18 mm.

595   
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT
SEV PERT AVG IMP VIII. Laureate head right.
 Rev: P M TR P V COS II P P. Pax
seated left on throne, holding branch and sceptre.
RIC 490a. Condition: Good very fine.
Weight: 3.14 g.
Diameter: 18 mm.

596   
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT
SEV AVG IMP XI PART MAX. Laureate head right.
 Rev: MONETA AVGG. Moneta
seated left on throne, holding scales and cornucopia.
RIC 510a. Condition: Very fine.
Weight: 3.27 g.
Diameter: 19 mm.
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597   
SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT
SEV AVG IMP XI PART MAX. Laureate head right.
 Rev: VICT PARTICAE. ictory
advancing left, holding wreath and trophy; bound captive seated at feet to left.
RIC 514.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.21 g.
Diameter: 19 mm.

598  
SEPTIMIUS SEVERUS with CARACALLA and GETA (193-211). Denarius. Rome.
Obv: SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right.
Rev: AETERNIT IMPERI. Draped and
cuirassed busts of Caracalla, laureate, and Geta, bareheaded, facing one another.
RIC
251.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 1.62 g.
Diameter: 18 mm.

599  
JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right.
Rev: MAT AVGG MAT SEN M PATR. Julia Domna as Pax standing
left, holding branch and sceptre.
 RIC 380 (Caracalla). Condition: Good very fine.
Weight: 3.17 g.
Diameter: 20 mm.

600   
 JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA.
Draped bust right.
Rev: FECVNDITAS. Terra reclining left below tree, elbow resting on
basket of fruits; right hand resting on globus with stars; behind, the four seasons as
children.
 RIC 549 (Septimius Severus). Condition: Near very fine.
 Weight: 3.08 g.
Diameter: 20 mm.

601   
 JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX
AVG. Draped bust right.
Rev: IVNONEM / S - C. Juno standing left, holding patera and
sceptre, with peacock to left.
RIC 585b (Caracalla). Condition: Very fine.
Weight: 21.28
g.
Diameter: 31 mm.

602  
JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Emesa. Obv: IVLIA DOMNA AVG.
Draped bust right.
 Rev: SAECVLI FELICIT. Crescent with seven stars.
 RIC 629 var.
(rev. legend).
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 1.89 g.
Diameter: 18 mm.

603   
 JULIA DOMNA with CARACALLA and GETA (Augusta, 193-217). Denarius.
Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust of Julia Domna right.
 Rev: AETERNIT
IMPERI. Caracalla, laureate, and Geta, bareheaded, facing one another.
RIC 541 corr.
(busts).
Rare Condition: Near very fine, edge fault.
Weight: 2.77 g.
Diameter: 18 mm.

604   
 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG.
Laureate head right.
Rev: FELICIA / TEMPORA. The Four Seasons, as boys, at play.
RIC 153.
Rare Condition: Very fine.
Weight: 2.69 g.
Diameter: 20 mm.
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605   
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT.
Laureate head right.
Rev: PROFECTIO AVG. Caracalla standing right with spear, two
standards behind.
RIC 225. Condition: Good very fine.
 Weight: 2.31 g.
 Diameter: 18
mm.

606  
CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Laureate head right.
Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Sol standing facing, head left,
raising hand and holding globus.
 RIC 281b. Condition: Near extremely fine.
 Weight:
3.19 g.
Diameter: 20 mm.

607   
 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG
GERM. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P.
Radiate lion advancing left, with thunderbolt in jaws.
 RIC 283b. Condition: Very fine.
Weight: 5.78 g.
Diameter: 23 mm.

608  
CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Laureate head right.
Rev: LIBERAL AVG VIIII. Liberalitas standing left with abacus and
cornucopia.
RIC 302. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.13 g.
Diameter: 19 mm.

609   
 CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: M AVR ANTON
CAES PONTIF. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
 Rev: SECVRITAS
PERPETVA. Minerva standing left, holding spear and resting hand upon shield.
 RIC
330. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.11 g.
Diameter: 20 mm.

610   
 CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: M AVR ANTON
CAES PONTIF. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
 Rev: SECVRITAS
PERPETVA. Minerva standing left, holding spear and resting hand upon shield.
 RIC
330. Condition: Very fine.
Weight: 2.90 g.
Diameter: 19 mm.

611   
 CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: ANTONINVS
AVGVSTVS. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: SAL GEN HVM. Salus
standing left, holding serpent-entwined sceptre and extending hand to figure kneeling
right.
RIC 350. Condition: Good very fine.
Weight: 3.18 g.
Diameter: 20 mm.

612   
 CARACALLA (197-217). Denarius. Laodicea. Obv: ANTONINVS AVGVSTVS.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRIT ORBIS. Securitas seated left
on throne, holding sceptre and resting head on hand.
RIC 351b. Condition: Good very
fine.
Weight: 3.43 g.
Diameter: 19 mm.
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613   
GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA CAES PONT.
Bareheaded and draped bust right.
Rev: CASTOR. Castor, holding spear, standing left
in front of horse, which he holds by rein.
RIC 6. Condition: Very fine.
Weight: 2.84 g.
Diameter: 20 mm.

614  
GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: P SEPTIMIVS GETA
CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: MINERV SANCT. Minerva
standing left, holding spear and resting hand upon shield.
 RIC 105a var. (bust not
cuirassed). Condition: Extremely fine.
Weight: 2.98 g.
Diameter: 19 mm.

615  
GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate
head right.
Rev: FIDES EXERC TR P III COS II. Fides standing left, holding standard
and aquila; second standard to right.
RIC 74A. Condition: Good very fine.
Weight: 3.16
g.
Diameter: 19 mm.

616  
GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate
and bearded head right.
 Rev: TR P III COS II P P. Janus standing facing, holding
sceptre and thunderbolt.
RIC 79. Condition: Very fine.
Weight: 3.01 g.
Diameter: 19 mm.

617  
GETA (209-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPTIMIVS GETA CAES.
Bare-headed, draped and cuirassed bust right.
 Rev: SPEI PERPETVAE. Spes
advancing left, holding flower and raising hem of skirt.
RIC 96. Condition: Good very
fine.
Weight: 3.86 g.
Diameter: 19 mm.

618  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS
AVG. Laureate and cuirassed bust right.
 Rev: FELICITAS TEMPORVM. Felicitas
standing left, holding caduceus and cornucopia.
RIC 59. Condition: Very fine.
Weight:
2.93 g.
Diameter: 19 mm.

619   
 MACRINUS (217-218). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV
MACRINVS AVG. Radiate and cuirassed bust right.
 Rev: FELICITAS TEMPORVM.
Felicitas standing left, holding caduceus and sceptre.
 RIC 63. Condition: Very fine.
Weight: 5.16 g.
Diameter: 22 mm.

620  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS
AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing
left, holding thunderbolt and sceptre; to left, small figure of Macrinus standing facing.
RIC 76. Condition: Good very fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 19 mm.
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621  
MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS
AVG. Laureate and cuirassed bust right.
 Rev: SECVRITAS TEMPORVM. Securitas
standing facing, head left, with legs crossed, holding sceptre and leaning upon column
to right.
RIC 91. Condition: Good very fine.
Weight: 3.28 g.
Diameter: 20 mm.

622   
 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT
DIADVMENIAN CAES. Bareheaded and draped bust right.
Rev: PRINC IVVENTVTIS.
Diadumenian standing left, head right, holding signum and sceptre; two signa to right.
RIC 102. Condition: Very fine.
Weight: 3.18 g.
Diameter: 20 mm.

623   
ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG.
Laureate and draped bust right, wearing “horn”.
 Rev: INVICTVS SACERDOS AVG.
Elagabalus standing left, holding club (or cypress) and sacrificing with patera over
lighted and garlanded altar to left; to left, star above recumbent bull.
RIC 88. Condition:
Near extremely fine.
Weight: 3.91 g.
Diameter: 21 mm.

624   
ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG.
Laureate and draped bust right, wearing “horn”.
 Rev: INVICTVS SACERDOS AVG.
Elagabalus standing left, holding club (or cypress) and sacrificing with patera over
lighted and garlanded altar to left; to left, star above recumbent bull.
RIC 88. Condition:
Good very fine.
Weight: 3.14 g.
Diameter: 18 mm.

625   
 ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES ANTONINVS
AVG. Radiate and draped bust right.
 Rev: MARS VICTOR. Mars advancing right,
holding spear and trophy over shoulder.
RIC 120. Condition: Good very fine.
 Weight:
5.32 g.
Diameter: 24 mm.

626  
ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS
AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: VICTOR ANTONINI AVG. Victory advancing
right, holding wreath and palm frond.
RIC 156. Condition: Near extremely fine.
Weight:
3.02 g.
Diameter: 20 mm.

627  
ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS
AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: VICTOR ANTONINI AVG. Victory advancing
right, holding wreath and palm frond.
RIC 156. Condition: Good very fine.
Weight: 3.51
g.
Diameter: 19 mm.

628  
ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: SANCT DEO SOLI / ELAGABAL.
Quadriga right bearing stone of Emesa upon which is an eagle; four parasols around.
RIC 195. Condition: Very fine.
Weight: 2.46 g.
Diameter: 19 mm.
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629  
ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: TEMPORVM FEL. Felicitas standing
left, holding patera and caduceus.
 RIC 201. Condition: Very fine.
 Weight: 3.56 g.
Diameter: 21 mm.

630   
 JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PAVLA AVG.
Draped bust right.
Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left on throne, holding apple
and sceptre.
RIC 222 (Elagabalus). Condition: Very fine.
Weight: 2.63 g.
Diameter: 20
mm.

631   
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P III COS P P. Salus
seated left, holding patera, feeding snake coiled around altar.
 RIC 42. Condition:
Extremely fine.
Weight: 3.89 g.
Diameter: 19 mm.

632   
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: IOVI VLTORI. Jupiter seated left
on throne, holding crowning Victory and sceptre.
RIC 144. Condition: Near extremely
fine.
Weight: 3.15 g.
Diameter: 19 mm.

633   
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: IOVI VLTORI. Jupiter seated left
on throne, holding crowning Victory and sceptre.
RIC 144. Condition: Good very fine.
Weight: 3.02 g.
Diameter: 20 mm.

634   
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: PAX AVG. Pax running left with
branch and sceptre.
RIC 168. Condition: Very fine.
Weight: 2.93 g.
Diameter: 20 mm.

635   
 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER
PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: MARS VLTOR. Mars
advancing right, holding shield and spear.
RIC 246. Condition: Extremely fine.
Weight:
3.01 g.
Diameter: 21 mm.

636   
 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER
PIVS AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left,
holding flower and lifting fold of dress.
RIC 254. Condition: Good very fine.
Weight: 2.81
g.
Diameter: 20 mm.
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637  
SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
 Rev: P M TR P COS P P. Mars
standing left, holding branch and reversed spear; star to right.
 RIC 266. Condition:
Good very fine.
Weight: 2.99 g.
Diameter: 19 mm.

638   
 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP SEV
ALEXANDER AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
 Rev: PROFECTIO
AVGVSTI / S C. Severus Alexander, holding spear, riding horse right; to right, Victory
advancing right, holding palm frond and wreath.
RIC 596. Condition: Very fine.
Weight:
20.10 g.
Diameter: 30 mm.

639  
ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA ORBIANA
AVG. Draped bust right, wearing stephane.
 Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia
seated left on throne, holding patera and double cornucopia.
 RIC 319 (Alexander).
Condition: Near very fine.
Weight: 3.34 g.
Diameter: 19 mm.

640   
 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA
AVG. Draped bust right, wearing stephane.
Rev: FELICITAS PVBLICA. Felicitas seated
left, holding caduceus and cornucopia.
 RIC 338 (Sev. Alexander). Condition: Near
extremely fine.
Weight: 3.89 g.
Diameter: 20 mm.

641   
 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA
AVGVSTA. Diademed and draped bust right.
Rev: IVNO AVGVSTAE / S C. Juno seated
left, holding flower and infant.
 RIC 683 (Sev. Alexander). Condition: Good very fine.
Weight: 20.14 g.
Diameter: 30 mm.

642   
MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG
GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: P M TR P III COS P P.
Emperor standing left with spear, flanked by two standards.
RIC 5. Condition: Very fine.
Weight: 3.28 g.
Diameter: 20 mm.

643   
MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: VICTORIA AVG. Victory
advancing right, holding palm branch and wreath.
RIC 16. Condition: Good very fine.
Weight: 2.81 g.
Diameter: 20 mm.

644   
MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: VICTORIA AVG. Victory
advancing right, holding palm branch and wreath.
RIC 16. Condition: Good very fine.
Weight: 2.51 g.
Diameter: 20 mm.
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645   
MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG
GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: FIDES MILITVM. Fides
standing left, holding signum in each hand.
RIC 18A. Condition: Good very fine.
Weight:
2.43 g.
Diameter: 19 mm.

646   
MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG
GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: VICTORIA GERM. Victory
standing left with wreath and palm branch; captive at her side.
RIC 23. Condition: Very
fine.
Weight: 3.73 g.
Diameter: 20 mm.

647   
MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: IVL VERVS MAXIMVS
CAES. Bareheaded and draped bust right.
 Rev: PIETAS AVG. Emblems of the
pontificate: lituus, secespita, guttus, simpulum and aspergillum.
RIC 1. Condition: Very
fine.
Weight: 2.87 g.
Diameter: 21 mm.

648  
MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES GERM.
Bareheaded and draped bust right.
Rev: PRINC IVVENTVTIS. Maximus standing left,
holding baton and spear; two signa to right.
RIC 3. Condition: Very fine.
Weight: 2.45 g.
Diameter: 20 mm.

649  
MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES GERM.
Bareheaded and draped bust right.
Rev: PRINC IVVENTVTIS. Maximus standing left,
holding baton and spear; two signa to right.
RIC 3. Condition: Good very fine.
Weight:
3.11 g.
Diameter: 21 mm.

650   
 BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAE L BALBINVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIA DEORVM. Providentia
standing left, holding cornucopia and wand over globus to left.
RIC 7. Condition: Fine.
Weight: 2.21 g.
Diameter: 19 mm.

651   
 BALBINUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES D CAE L BALBINVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: CONCORDIA AVGG. Clasped
hands.
RIC 10. Condition: Very fine.
Weight: 4.24 g.
Diameter: 23 mm.

652  
BALBINUS (238). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES D CAE L BALBINVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: PROVIDENTIA DEORVM / S - C.
Providentia standing left, holding cornucopia and wand over globus to left.
 RIC 19.
Condition: Good fine.
Weight: 16.76 g.
Diameter: 31 mm.
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653   
 GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PM TR P II COS P
P . Providentia standing left with sceptre and globe.
 RIC 172. Condition: Very fine.
Weight: 2.73 g.
Diameter: 22 mm.

654   
 GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: AEQVITAS AVG.
Aequitas standing left, holding scales and cornucopia.
 RIC 177. Condition: Very fine.
Weight: 4.00 g.
Diameter: 21 mm.

655   
 GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: AEQVITAS AVG.
Aequitas standing left, holding scales and cornucopia.
 RIC 177. Condition: Very fine.
Weight: 5.01 g.
Diameter: 22 mm.

656   
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th
Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right.
 Rev: SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right.
 RIC 12. Condition:
Extremely fine.
Weight: 4.26 g.
Diameter: 23 mm.

657   
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th
Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right.
Rev: SAECVLARES AVGG / II. Lupa Romana (she-wolf) standing left, head
lowered right, suckling the twins Romulus and Remus.
RIC 15. Condition: Good very
fine.
Weight: 3.34 g.
Diameter: 24 mm.

658   
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games issue.
Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev:
SAECVLARES AVGG / V. Stag standing right.
 RIC 19. Condition: Very fine.
 Weight:
3.70 g.
Diameter: 23 mm.

659   
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games issue.
Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev:
SAECVLARES AVGG / V. Stag standing right.
 RIC 19. Condition: Good very fine.
Weight: 4.34 g.
Diameter: 23 mm.

660  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/ 1000th
Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right.
Rev: SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines.
RIC 24c.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.27 g.
Diameter: 25 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 106 •
1 August 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



60

40

80

40

40

160

80

64

661   
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th
Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right.
 Rev: SAECVLVM NOVVM. Hexastyle temple, containing statue of Roma
seated facing.
RIC 25b. Condition: Good very fine.
Weight: 4.50 g.
Diameter: 22 mm.

662   
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th
Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right.
 Rev: SAECVLVM NOVVM. Hexastyle temple, containing statue of Roma
seated facing.
RIC 25b. Condition: Good very fine.
Weight: 2.95 g.
Diameter: 24 mm.

663  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking
left, guided by mahout holding goad and wand.
 RIC 58. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.50 g.
Diameter: 23 mm.

664  
PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FELICITAS IMPP. Legend in three lines,
within wreath.
RIC 60. Condition: Very fine.
Weight: 4.06 g.
Diameter: 22 mm.

665   
 PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: FIDES EXERCITVS. Aquila
(legionary eagle) flanked by three standards.
RIC 62. Condition: Extremely fine.
Weight:
4.19 g.
Diameter: 22 mm.

666   
 OTACILIA SEVERA (Augusta 244-249). Antoninianus. Rome. Saecular
Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: OTACIL SEVERA AVG. Draped bust
right, wearing stephane and set upon crescent.
 Rev: SAECVLARES AVGG / IIII.
Hippopotamus advancing right.
RIC 116b (Philip I). Condition: Good very fine.
Weight:
4.57 g.
Diameter: 23 mm.

667   
 OTACILIA SEVERA (Augusta 244-249). Antoninianus. Rome. Saecular
Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: OTACIL SEVERA AVG. Draped bust
right, wearing stephane and set upon crescent.
 Rev: SAECVLARES AVGG / IIII.
Hippopotamus advancing right.
RIC 116b (Philip I). Condition: Good very fine.
Weight:
4.00 g.
Diameter: 23 mm.

668  
PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL PHILIPPVS CAES.
Radiate and draped bust right.
Rev: PIETAS AVGVSTOR. Emblems of the pontificate:
aspergillum, simpulum, ewer, secespita and lituus.
RIC 215. Condition: Good very fine.
Weight: 2.53 g.
Diameter: 22 mm.
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669  
PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th Anniversary of
Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SAECVLARES AVGG / III. Goat standing left.
RIC 224. Condition: Good very fine.
Weight: 3.75 g.
Diameter: 21 mm.

670   
PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right.
 Rev: LIBERALITAS AVGG III. Philip I and Philip II
seated left on curule chairs.
 RIC 230. Condition: Good very fine.
 Weight: 4.38 g.
Diameter: 24 mm.

671   
 TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q
TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PANNONIAE.
The two Pannoniae standing facing, each with head turned outward and holding
signum.
RIC 21b. Condition: Good very fine.
Weight: 4.08 g.
Diameter: 23 mm.

672  
HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: Q HER
ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped bust right.
Rev: CONCORDIA AVGG.
Clasped hands.
RIC 138 (Decius). Condition: Very fine.
Weight: 3.32 g.
Diameter: 22
mm.

673   
HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Rome. Obv: C VALENS HOSTIL
MES QVINTVS N C. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: MARTI
PROPVGNATORI. Mars advancing right, holding spear and shield.
 RIC 177b.
Condition: Very fine.
Weight: 3.51 g.
Diameter: 22 mm.

674  
AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG. Victory standing left,
holding wreath and palm frond.
RIC 11 var. (victory advancing); cf. CNG Auction 102, lot
1080; CNG E-Sale 484, lot 862.
 Rare Condition: Near very fine.
 Weight: 2.28 g.
Diameter: 21 mm.

675   
VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC VALERIANVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter
standing left, holding thunderbolt and sceptre.
MIR 23d; RIC 92. Condition: Very fine.
Weight: 3.35 g.
Diameter: 24 mm.

676   
 DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Obv: DIVAE
MARINIANAE. Veiled and draped bust right, wearing stephane, set upon crescent.
Rev:
CONSECRATIO. Peacock standing facing, head left.
MIR 212b; RIC 3. Condition: Very
fine.
Weight: 3.42 g.
Diameter: 23 mm.
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677   
 DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Obv: DIVAE
MARINIANAE. Veiled and draped bust right, wearing stephane, set upon crescent.
Rev:
CONSECRATIO. Peacock standing facing, head right.
 MIR 213b; RIC 4. Condition:
Very fine.
Weight: 3.36 g.
Diameter: 25 mm.

678   
 DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Obv: DIVAE
MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set on crescent.
 Rev: CONSECRATIO.
Peacock standing facing, head left, with tail feathers spread.
 MIR 216b; RIC 3.
Condition: Very fine.
Weight: 3.25 g.
Diameter: 21 mm.

679   
 DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Obv: DIVAE
MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set on crescent.
 Rev: CONSECRATIO.
Peacock standing facing, head left, with tail feathers spread.
 MIR 216b; RIC 3.
Condition: Near very fine.
Weight: 3.42 g.
Diameter: 24 mm.

680   
 DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Obv: DIVAE
MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set upon crescent.
Rev: CONSECRATIO.
Mariniana, raising hand and holding sceptre, reclining left on peacock flying upwards to
right.
MIR 220b; RIC 6. Condition: Very fine.
Weight: 3.74 g.
Diameter: 23 mm.

681   
 DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Obv: DIVAE
MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set upon crescent.
Rev: CONSECRATIO.
Mariniana, raising hand and holding sceptre, reclining left on peacock flying upwards to
right.
MIR 220b; RIC 6. Condition: Near very fine.
Weight: 2.87 g.
Diameter: 22 mm.

682   
 DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Obv: DIVAE
MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set on crescent.
 Rev: CONSECRATIO.
Peacock standing facing, head right, with tail feathers spread.
 MIR 225b; RIC 4.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.53 g.
Diameter: 18 mm.

683   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: CONCORDIA AVGG. Clasped
hands.
MIR 13t. Condition: Very fine.
Weight: 3.00 g.
Diameter: 22 mm.

684   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENUS
AVG. Radiate and cuirassed bust right.
 Rev: IOVI CONSERVA. Jupiter standing left,
holding thunderbolt and sceptre.
 MIR 25v. Condition: Very fine.
 Weight: 3.57 g.
Diameter: 24 mm.
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685   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate
and cuirassed bust left.
 Rev: PAX AVG / T. Pax standing left, holding branch and
sceptre.
 MIR 352s (1 specimen).
 Very rare Condition: Very fine.
 Weight: 2.46 g.
Diameter: 20 mm.

686   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate
head right.
Rev: INDVLGENT AVG / P. Indulgentia seated left with sceptre, extending
right hand.
MIR 541g. Condition: Good very fine.
Weight: 3.71 g.
Diameter: 21 mm.

687   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate
head right.
 Rev: ABVNDANTIA AVG / B. Abundantia standing right, emptying
cornucopia.
MIR 574a.
Heavy flan Condition: Very fine.
Weight: 5.94 g.
Diameter: 23
mm.

688   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate
and cuirassed bust left.
 Rev: FORTVNA REDVX / S. Fortuna standing left, holding
cornucopia and rudder set on globe.
 MIR 586x (2 specimens). Condition: Near very
fine.
Weight: 1.79 g.
Diameter: 21 mm.

689   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate
head right.
Rev: APOLLINI CONS AVG / Z. Centaur standing right, holding bow.
MIR
735b. Condition: Very fine.
Weight: 3.75 g.
Diameter: 21 mm.

690   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate
head left.
Rev: SOLI CONS AVG / XI. Bull standing right.
MIR 749c (1 specimen).
Rare
Condition: Very fine.
Weight: 2.54 g.
Diameter: 20 mm.

691   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right.
 Rev: IOVI VICTORI. Jupiter
standing facing, head left, on cippus inscribed IMP CES, holding Victory and sceptre.
MIR 870f. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g.
Diameter: 24 mm.

692  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P
F AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: IOVI VICTORI. Jupiter standing facing,
head left, on cippus inscribed IMP CES, holding Victory and sceptre.
 MIR 870l.
Condition: Very fine.
Weight: 3.86 g.
Diameter: 21 mm.
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693  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P
F AVG. Radiate and cuirassed bust right.
 Rev: VICTORIA GERMANICA. Victory
standing right upon globe, holding trophy and wreath; bound captive seated to left and
right.
 MIR 873l (1 specimen).
 Very rare Condition: Good very fine.
 Weight: 4.25 g.
Diameter: 21 mm.

694  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P
F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVGG. Mars standing
right, holding signum and spear.
MIR 882l. Condition: Good very fine.
Weight: 3.71 g.
Diameter: 24 mm.

695  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P
F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRT GALLIENI AVG. Gallienus
advancing right, holding spear and shield, and treading upon fallen enemy to right.
MIR
890h. Condition: Very fine.
Weight: 3.26 g.
Diameter: 22 mm.

696  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P
F AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder.
Rev:
VIRT GALLIENI AVG. Gallienus advancing right, holding spear and shield, and treading
upon fallen enemy to right.
MIR 890i. Condition: Very fine.
Weight: 2.88 g.
Diameter: 23
mm.

697  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P
F AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: VICT GERMANICA. Victory advancing
left, foot set on captive, holding wreath and trophy.
 MIR 893h. Condition: Good very
fine.
Weight: 3.99 g.
Diameter: 23 mm.

698   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
Rev: VIRT GALLIENI AVG. Gallienus on horseback
right, spearing fallen enemy.
MIR 966x (3 specimens).
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 21 mm.

699  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP GALLIENVS AVG.
Radiate head left.
Rev: VIRT GALLIENI AVG. Emperor walking right, holding spear and
shield and treading down fallen enemy.
 MIR 967m (2 specimens).
 Rare Condition:
Good very fine.
Weight: 3.59 g.
Diameter: 22 mm.

700   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
Rev: COHH PRAET VI P VI F. Radiate lion advancing
right.
MIR 979n. Condition: Near very fine.
Weight: 2.10 g.
Diameter: 22 mm.
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701   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right, holding spear over shoulder.
Rev: COHH PRAET VI P
VI F. Radiate lion advancing right.
MIR 979s (1 specimen).
Rare Condition: Very fine.
Weight: 3.09 g.
Diameter: 21 mm.

702   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: COHH PRAET VII P VII F. Radiate lion
walking right.
MIR 980h (4 specimens).
Rare Condition: Good very fine.
Weight: 3.05 g.
Diameter: 22 mm.

703   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
Rev: LEG I ADI VI P VI F. Capricorn right.
MIR 982r.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.12 g.
Diameter: 21 mm.

704   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate head left.
 Rev: LEG I ITAL VII P VII F. Taurocamp right.
 MIR 987c.
 Scarce
Condition: Near very fine.
Weight: 2.75 g.
Diameter: 23 mm.

705   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
Rev: LEG I ITAL VII P VII F. Taurocamp right.
MIR
987n (2 specimens).
Rare Condition: Good fine.
Weight: 2.17 g.
Diameter: 23 mm.

706   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
Rev: LEG II ITAL VI P VI F. She-wolf standing left,
suckling the twins Romulus and Remus.
MIR 992r. Condition: Very fine.
Weight: 2.76 g.
Diameter: 21 mm.

707   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
Rev: LEG II ITAL VI P VI F. She-wolf standing left,
suckling the twins Romulus and Remus.
MIR 992r. Condition: Very fine.
Weight: 3.07 g.
Diameter: 20 mm.

708   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
 Rev: LEG II PART VI P VI F. Centaur walking left,
holding rudder and globe.
MIR 996r. Condition: Very fine.
Weight: 4.39 g.
Diameter: 22
mm.
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709   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
Rev: LEG III ITAL VI P VI F. Stork standing right.
MIR
999n. Condition: Near very fine.
Weight: 3.16 g.
Diameter: 21 mm.

710   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate head left.
Rev: LEG V MAC VII P VII F. Victory advancing right, holding wreath
and palm frond; at feet to right, eagle standing right, head left.
 MIR 1005c (6
specimens).
Rare Condition: Very fine.
Weight: 2.86 g.
Diameter: 22 mm.

711   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate and cuirassed bust left, holding spear and shield.
Rev: LEG VII CL VI P VI F.
Bull standing right.
MIR 1006i.
Scarce Condition: Very fine.
Weight: 3.80 g.
Diameter:
22 mm.

712   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
Rev: LEG VII CL VI P VI F. Bull standing right.
MIR
1006r. Condition: Very fine.
Weight: 2.53 g.
Diameter: 21 mm.

713   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
Rev: LEG X GEM VI P VI F. Bull standing right.
MIR
1011n. Condition: Good very fine.
Weight: 4.09 g.
Diameter: 22 mm.

714   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right.
Rev: LEG XIII GEM VI P VI F. Victory standing right,
holding wreath and palm; before her, lion standing left.
MIR 1017n. Condition: Very fine.
Weight: 3.60 g.
Diameter: 21 mm.

715   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Laureate bust left, with slight drapery.
Rev: LEG IIXX VII P VII F. Capricorn right.
MIR
1023e (3 specimens).
Rare Condition: Very fine.
Weight: 2.83 g.
Diameter: 21 mm.

716   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate head left.
 Rev: LEG XXX VLP VII P VII F. Neptune standing right, holding
trident and dolphin.
MIR 1025c.
Scarce Condition: Very fine.
Weight: 2.56 g.
Diameter:
22 mm.
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717   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: ADVENTVS AVG. Emperor on
horseback left, raising right hand and holding spear.
MIR 1026n (2 specimens).
 Very
rare Condition: Near very fine.
Weight: 3.41 g.
Diameter: 22 mm.

718   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield.
 Rev: PAX
AVGVSTI / S. Pax advancing left, holding branch and sceptre.
 MIR 1040o (6
specimens).
Scarce Condition: Very fine.
Weight: 3.01 g.
Diameter: 22 mm.

719   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate head left.
 Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding baton
and cornucopia, and leaning upon column to right; globus to left.
 MIR 1086i.
 Scarce
Condition: Very fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 23 mm.

720   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate bust right, with slight darpery.
 Rev: LAETITIA AVG / P. Laetitia standing left,
holding anchor and wreath.
MIR 1095k. Condition: Very fine.
Weight: 3.66 g.
Diameter:
22 mm.

721  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP GALLIENVS AVG.
Radiate bust left, earing trabea, holding eagle-tipped sceptre.
 Rev: LAETITIA AVG.
Laetitia standing left, holding wreath and anchor.
 MIR 1114dd (4 specimens).
 Rare
Condition: About extremely fine.
Weight: 3.63 g.
Diameter: 22 mm.

722   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP GALLIENVS P
AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding spear.
 Rev: LAETITIA AVG. Laetitia
standing left, holding wreath and anchor.
MIR 1116cc (1 specimen).
Very rare Condition:
Very fine.
Weight: 4.60 g.
Diameter: 24 mm.

723   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate head right.
 Rev: APOLLO CONSERVA. Apollo standing facing, head right,
raising right hand to head and holding lyre set on draped column.
 MIR 1166m (1
specimen).
Rare Condition: Very fine.
Weight: 3.41 g.
Diameter: 20 mm.

724   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate head right.
Rev: APOLLO CONSER. Apollo standing facing, head left, holding
branch and drapery.
 MIR 1171m. Condition: Very fine.
 Weight: 5.01 g.
 Diameter: 22
mm.
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725   
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP GALLIENVS P F
AVG COS VI. Radiate bust left wearing consular robe, holding eagle-tipped sceptre.
Rev: PIETAS AVG / P. Pietas standing facing, raising both hands; altar at feet, to left.
MIR 1277q (1 specimen).
Very rare Condition: Very fine.
Weight: 3.30 g.
Diameter: 23
mm.

726   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Siscia. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate
head right.
Rev: FELIX ADVENTVS AVG. Emperor on horseback rearing left, raising
hand and holding spear.
MIR 1432i (1 specimen).
Extremely rare Condition: Very fine.
Weight: 3.00 g.
Diameter: 21 mm.

727   
 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Siscia. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate
and cuirassed bust left, holding spear and shield.
 Rev: VICTORIA AVG. Victory
advancing right, holding wreath and palm.
MIR 1445z (2 specimens).
Rare Condition:
Very fine.
Weight: 2.59 g.
Diameter: 19 mm.

728   
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate
and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVG / VIIC•. Hercules standing right, head left,
holding apples, lion skin and club.
 MIR 1647b; RIC 623. Condition: Good very fine.
Weight: 3.83 g.
Diameter: 21 mm.

729  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS
AVG. Radiate and cuirassed bust left.
Rev: VIRTVS AVGG. Valerian, holding spear and
globe, and Gallienus, holding spear and crowning Victory, standing facing one another.
MIR 1681n. Condition: Very fine.
Weight: 3.05 g.
Diameter: 24 mm.

730  
GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS
P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PIETAS AVGG. Valerian and
Gallienus standing facing one another, each holding sceptre and sacrificing over lighted
altar between them.
MIR 1684m; RIC 446. Condition: Good very fine.
Weight: 3.60 g.
Diameter: 20 mm.

731   
 SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Rome. Obv: SALONINA AVG.
Diademed and draped bust right, set on crescent.
Rev: VENVS GENETRIX / VI. Venus
standing left, holding apple and sceptre; at feet, Cupid raising hands.
MIR 245b; RIC
30. Condition: Good very fine.
Weight: 4.87 g.
Diameter: 22 mm.

732   
 SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Rome. Obv: SALONINA AVG.
Diademed and draped bust right, set on crescent.
Rev: VESTA / Q. Vesta seated left,
holding patera and sceptre.
 MIR 365dd; RIC 32. Condition: Good very fine.
 Weight:
3.07 g.
Diameter: 24 mm.
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733   
 SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Rome. Obv: SALONINA AVG.
Diademed and draped bust right, set on crescent.
Rev: CONCORDIA AET. Concordia
seated left, holding patera and cornucopiae.
 MIR 542p (3 specimens).
 Very rare
Condition: Good very fine.
Weight: 3.35 g.
Diameter: 22 mm.

734   
 SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Samosata. Obv: CORN
SALONINA AVG. Diademed and draped bust right, set on crescent.
Rev: CONCORDIA
AVGG. Emperor standing right, clasping hand of Empress standing left.
 MIR 1691p;
RIC 63. Condition: Very fine.
Weight: 4.69 g.
Diameter: 22 mm.

735   
 VALERIAN II (Caesar, 256-258). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv:
VALERIANVS CAES. Radiate and draped bust right.
 Rev: IOVI CRESCENTI. Young
Jupiter seated facing, head left, raising hand, riding goat right.
 MIR 907e; RIC 3.
Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g.
Diameter: 24 mm.

736   
 VALERIAN II (Caesar, 256-258). Antoninianus. Samosata. Obv: VALERIANVS
NOBIL CAES. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM. Aquila
(legionary eagle) flanked by two standards.
MIR 1692b. Condition: Very fine.
Weight:
3.94 g.
Diameter: 23 mm.

737   
 DIVUS VALERIAN II (Died 258). Antoninianus. Rome. Obv: DIVO CAES
VALERIANO. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONSECRATIO. Lighted
altar.
MIR 261k; RIC 24. Condition: Good very fine.
Weight: 3.73 g.
Diameter: 20 mm.

738   
 DIVUS VALERIAN II (Died 258). Antoninianus. Rome. Obv: DIVO CAES
VALERIANO. Radiate head right.
Rev: CONSECRATIO. Lighted altar.
MIR 261g; RIC
24. Condition: Very fine.
Weight: 4.43 g.
Diameter: 22 mm.

739  
DIVUS VALERIAN II (Died 258). Antoninianus. Rome. Struck under Valerian I and
Gallienus. Obv: DIVO CAES VALERIANO. Radiate bust right, drapery on far shoulder.
Rev: CONSECRATIO / S. Eagle standing right, head left.
MIR 265h. Condition: Good
very fine.
Weight: 3.37 g.
Diameter: 23 mm.

740   
 SALONINUS (Caesar, 258-260). Antoninianus. Mediolanum. Obv: SAL
VALERIANVS CS. Radiate and draped bust right.
 Rev: PRINC IVVENT. Saloninus
standing left, holding baton in right hand and transverse spear in left; signum to right.
MIR 939z; RIC 10. Condition: Very fine.
Weight: 4.05 g.
Diameter: 27 mm.
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741   
 SALONINUS (260). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP SALON
VALERIANVS AVG. Radiate and draped bust right.
Rev: SPES PVBLICA. Spes walking
left, holding flower and raising fold of robe.
MIR 917f; RIC 14 corr. (Spes walking right).
Very rare issue of Saloninus as Augustus Condition: Very fine.
 Weight: 2.32 g.
Diameter: 22 mm.

742   
 MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL
MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: APOLINI CONSERVA.
Apollo standing left, holding branch and resting hand upon lyre.
 MIR 1728b; RIC 6.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.39 g.
Diameter: 22 mm.

743   
 MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL
MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: ROMAE AETERNAE.
Roma seated left on shield, holding Victory and spear; star in left field.
MIR 1738k; RIC
11. Condition: Very fine.
Weight: 3.90 g.
Diameter: 23 mm.

744   
 QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL
QVIETVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: INDVLGENTIAE
AVG. Indulgentia seated left on throne, holding patera and sceptre.
MIR 1732f; RIC 5.
Condition: Very fine.
Weight: 4.29 g.
Diameter: 23 mm.

745   
 QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL
QVIETVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES PVBLICA.
Spes advancing left, holding flower and raising hem of skirt; star to left.
MIR 1743n; RIC
11. Condition: Very fine.
Weight: 3.14 g.
Diameter: 21 mm.

746  
POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: LAETITIA / AVG. Prow of galley right.
RIC 73. Condition: Very fine.
Weight: 3.33 g.
Diameter: 23 mm.

747   
 POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Treveri. Obv: IMP C M CASS LAT
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVG / S
- C. Virtus standing right, holding spear and resting hand upon shield.
 RIC 179.
Condition: Very fine.
Weight: 20.71 g.
Diameter: 32 mm.

748   
AURELIAN (270-275). As. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Laureate and
cuirassed bust right.
 Rev: CONCORDIA AVG / Z. Severina and Aurelian, holding
sceptre, standing facing one another, clasping hands; between them, radiate and
draped bust of Sol right.
 RIC V online 1881. Condition: Very fine.
 Weight: 7.05 g.
Diameter: 26 mm.
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749  
SEVERINA (Augusta, 270-275). As. Rome. Obv: SEVERINA AVG. Diademed and
draped bust right.
 Rev: IVNO REGINA / ϛ. Juno standing left, holding patera and
sceptre; peacock at feet to left.
RIC V online 1879. Condition: Very fine.
Weight: 8.75 g.
Diameter: 24 mm.

750   
 PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding round shield and spear over shoulder.
Rev:
ROMA AETER / R(pellet in crescent)Γ. Roma seated facing in hexastyle temple, holding
Victory and sceptre.
RIC 186. Condition: Good very fine.
Weight: 3.29 g.
Diameter: 23
mm.

751  
PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield.
 Rev: VIRTVS
PROBI AVG / XXIS. Trophy flanked by two bound and seated captives.
 RIC 820.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.21 g.
Diameter: 22 mm.

752  
DIOCLETIAN (284-305). Radiatus. Heraclea. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANVS
P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / HΓ.
Jupiter and Emperor standing facing each other, holding Victory set on globe.
RIC 13.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.84 g.
Diameter: 21 mm.

753  
DIOCLETIAN (284-305). Radiatus. Heraclea. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANVS
P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / HB.
Jupiter and Emperor standing facing each other, holding Victory set on globe.
RIC 13.
Condition: Good very fine.
Weight: 3.18 g.
Diameter: 22 mm.

754  
DIOCLETIAN (284-305). Follis. Antioch. Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F AVG.
Laureate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / ANT. Genius standing left, holding
cornucopia and patera; K-Z/V across field.
RIC 54a. Condition: Extremely fine.
Weight:
11.72 g.
Diameter: 28 mm.

755   
 DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev:
CONCORDIA MILITVM / star / Γ / ANT. Diocletian standing right, holding sceptre and
receiving victoriola from Jupiter standing left, holding sceptre.
RIC 60a var. (bust type).
Condition: Very fine.
Weight: 2.43 g.
Diameter: 20 mm.

756   
 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG. Laureate bust right.
 Rev: GENIO POPVLI ROMANI / KΔ.
Genius standing left, holding cornucopia and patera.
 RIC 10b. Condition: Extremely
fine.
Weight: 10.39 g.
Diameter: 29 mm.
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757   
 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Heraclea. Obv: IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right.
 Rev: GENIO POPVLI ROMANI / HTЄ.
Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with patera.
RIC 17b. Condition:
Extremely fine.
Weight: 9.16 g.
Diameter: 27 mm.

758  
MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Siscia. Obv: IMP C MAXIMIANVS P
F AVG. Laureate head right.
 Rev: GENIO POPVLI ROMANI / Γ / (star) SIS. Genius
standing left, holding patera and cornucopia.
 RIC 85b. Condition: Good very fine.
Weight: 13.21 g.
Diameter: 27 mm.

759   
 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). 1/4 Follis. Siscia. Obv: IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right.
 Rev: GENIO POPVLI ROMANI / SIS.
Genius standing left, holding cornucopia and patera.
 RIC 146. Condition: Extremely
fine.
Weight: 2.11 g.
Diameter: 20 mm.

760  
CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTIVS NOB
CAES. Laureate head right.
 Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / TT•.
Moneta standing left, holding scales and cornucopia.
 RIC 46a. Condition: Extremely
fine.
Weight: 9.66 g.
Diameter: 30 mm.

761   
 CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Ticinum. Obv: IMP C CONSTANTIVS P F
AVG. Laureate head right.
 Rev: FIDES MILITVM / • / ST. Fides seated left with two
standards.
RIC 55a. Condition: Good very fine.
Weight: 8.81 g.
Diameter: 27 mm.

762   
DIVUS CONSTANTIUS I (Died 306). Follis. Treveri. Obv: DIVO CONSTANTIO
PIO. Laureate, veiled and draped bust right.
Rev: MEMORIA FELIX / PTR. Lighted altar
flanked by eagles.
RIC 789. Condition: Good very fine.
 Weight: 6.75 g.
Diameter: 26
mm.

763  
GALERIUS (Caesar, 293-305). Follis. Londinium. Obv: MAXIMIANVS NOBIL C.
Laureate and cuirassed bust right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI. Genius standing left,
holding cornucopia and patera.
RIC 33. Condition: Near extremely fine.
Weight: 10.11 g.
Diameter: 28 mm.

764   
 GALERIUS (Caesar, 293-305). Argenteus. Treveri. Obv: MAXIMIANVS N C.
Laureate head right.
Rev: VIRTVS MILITVM. Tetrarchs sacrificing before campgate with
six turrets; club below.
 RIC 117b. Condition: Very fine.
 Weight: 3.35 g.
 Diameter: 18
mm.
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765   
 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG.
Laureate head right.
Rev: AETERNITAS AVG N / M OST Γ. Wolf and twins between the
Dioscuri standing facing each other, their horses between.
RIC 16. Condition: Very fine.
Weight: 6.28 g.
Diameter: 25 mm.

766   
 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG.
Laureate, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder.
Rev: AETERNITAS AVG N / M OST Q. The Dioscuri standing facing each other, their
horses between.
 RIC 38 (R3).
 Rare Condition: Near extremely fine.
 Weight: 7.49 g.
Diameter: 25 mm.

767   
 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG.
Laureate head right.
Rev: FIDES MILITVM AVG N / MOST Q. Fides standing facing,
head left, holding signum in each hand.
RIC 45. Condition: Extremely fine.
Weight: 7.27
g.
Diameter: 25 mm.

768   
 MAXENTIUS (309-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG.
Laureate head right.
Rev: VICTORIA AETERNA AVG N / M OST T. Victory advancing
left with wreath and palm branch.
 RIC 54. Condition: Very fine.
 Weight: 7.24 g.
Diameter: 24 mm.

769   
 MAXENTIUS (307-312). Follis. Carthage. Obv: IMP MAXENTIVS P F AVG.
Laureate head right.
Rev: CONSERVATO RES KART SVAE / PKB. Carthage standing
left, holding up branches of fruit within hexastyle temple.
RIC 60. Condition: Very fine.
Weight: 5.84 g.
Diameter: 28 mm.

770   
MAXENTIUS (307-312). Follis. Ticinum. Obv: MAXENTIVS P F AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right.
Rev: CONSERV VRB SVAE / ST. Hexastyle temple,
containing Roma, with head left, seated facing on throne, holding globus and sceptre.
RIC 95. Condition: Very fine.
Weight: 7.46 g.
Diameter: 27 mm.

771   
 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ticinum. Obv: IMP MAXENTIVS P F AVG.
Laureate head right.
 Rev: CONSERV VRB SVAE / PT. Tetrastyle temple containing
Victory standing left, crowning Roma, seated left and holding globus and sceptre.
RIC
108. Condition: Very fine.
Weight: 6.70 g.
Diameter: 23 mm.

772   
 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG.
Laureate head right.
Rev: CONSERV VRB SVAE / AQ Γ. Roma seated left on shield,
holding spear and presenting globe to Maxentius standing right, holding spear; all within
tetrastyle temple with Victories as acroteria and she-wolf suckling the twins in pediment.
RIC 113. Condition: Good very fine.
Weight: 6.04 g.
Diameter: 24 mm.
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773   
 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG.
Laureate head right.
Rev: CONSERV VRB SVAE / AQΓ. Hexastyle temple, containing
Roma seated left on throne, holding sceptre and globus, Maxentius standing right,
holding sceptre, and bound captive between them; in pediment, Lupa Romana left
suckling the twins Romulus and Remus; crowning Victories as acroteria.
 RIC 113.
Condition: Good very fine.
Weight: 6.92 g.
Diameter: 26 mm.

774   
 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG.
Laureate head right.
 Rev: CONSERV VRB SVAE / AQ Γ. Roma seated facing in
hexastyle temple, head left, holding globe and sceptre; X in pediment.
 RIC 121a.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 6.50 g.
Diameter: 26 mm.

775   
 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG.
Laureate head right.
Rev: CONSERV VRB SVAE / AQ S. Hexastyle temple, containing
Roma seated right on throne, holding sceptre and globe; crescent in pediment.
 RIC
121a. Condition: Good very fine.
Weight: 7.28 g.
Diameter: 28 mm.

776   
 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG.
Laureate head right.
Rev: CONSERV VRB SVAE / AQ S. Hexastyle temple, containing
Roma seated right on throne, holding sceptre and globe; crescent in pediment.
 RIC
121a. Condition: Near extremely fine.
Weight: 6.25 g.
Diameter: 25 mm.

777   
 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG.
Laureate head right.
 Rev: CONSERV VRB SVAE / AQ Γ. Roma seated facing in
hexastyle temple, head left, holding globe and sceptre; X in pediment.
 RIC 121a.
Condition: Extremely fine.
Weight: 7.56 g.
Diameter: 26 mm.

778   
 MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG.
Laureate head right.
Rev: CONSERV VRB SVAE / RBP. Hexastyle temple, containing
Roma seated right on throne, holding sceptre and globe; wreath in pediment.
RIC 210.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 7.09 g.
Diameter: 27 mm.

779   
 MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG.
Laureate head right.
Rev: CONSERV VRB SVAE / [ ]. Hexastyle temple, with wreath in
pediment and containing Roma seated left, holding globus and sceptre, shield at side.
Cf. RIC 210. Condition: Good very fine.
Weight: 6.15 g.
Diameter: 27 mm.

780   
 MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG.
Laureate head right.
 Rev: VICTORIA AVG N / R E P. Victory advancing left, holding
wreath and palm frond.
RIC 272. Condition: Very fine.
Weight: 6.07 g.
Diameter: 25 mm.
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781  
DIVUS ROMULUS (Died 309). Half Follis. Ostia. Obv: DIVO ROMVLO N V BIS
CONS. Bare head right.
 Rev: AETERNAE MEMORIAE / MOST[ ]. Domed hexastyle
temple; on roof, eagle standing right, head left.
RIC 59. Condition: Very fine.
Weight:
2.21 g.
Diameter: 17 mm.

782   
 DIVUS ROMULUS (Died 309), son of MAXENTIUS. Follis. Rome. Obv: DIVO
ROMVLO N V BIS CONS. Bare head right.
 Rev: AETERNAE MEMORIAE / R E S.
Domed shrine temple with open doors; on roof, eagle standing right, head left.
RIC 207.
Condition: Good very fine.
Weight: 6.74 g.
Diameter: 26 mm.

783   
 LICINIUS I (308-324). Follis. Thessalonica. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate
and cuirassed bust right.
Rev: VOT XX MVLT XXX / TS A. Legend in four lines within
wreath.
RIC 33. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.00 g.
Diameter: 18 mm.

784   
 LICINIUS I (308-324). Follis. Thessalonica. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate
head right.
Rev: D N LICINI AVG. VOT / XX / TS AVI in three lines.
RIC 89 (R4).
Rare
Condition: Good very fine.
Weight: 2.68 g.
Diameter: 20 mm.

785   
 LICINIUS I (308-324). Follis. Thessalonica. Obv: IMP LICINIVS P F AVG.
Laureate head right.
Rev: LICINI AVG / T S A. VO / TIS / XX in three lines.
RIC 89 note.
Extremely rare Condition: Good very fine.
Weight: 2.66 g.
Diameter: 20 mm.

786   
 LICINIUS I (308-324). Follis. Rome. Obv: IMP LICINIVS AVG. Helmeted and
cuirassed bust right.
Rev: ROMAE AETERNAE / P - R / R Q. Roma seated right on
shield, holding another shield inscribed X/V.
 RIC 151 (R4).
 Rare Condition: Near
extremely fine.
Weight: 3.29 g.
Diameter: 20 mm.

787   
 LICINIUS I (308-324). Follis. Arelate. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate and
cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSERVATORI AVG / T ARL. Licinius, with head left
and holding sceptre and thunderbolt, reclining facing on back of eagle standing right.
RIC 197. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.64 g.
Diameter: 20 mm.

788   
 LICINIUS I (308-324). Billon Argenteus. Treveri. Obv: IMP LICINIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust left, holding mappa and sceptre.
 Rev: IOVI
CONSERVATORI AVG / PTR. Licinius I, holding thunderbolt and sceptre, on eagle
standing right.
RIC 211. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.88 g.
Diameter: 19 mm.
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789  
LICINIUS I (308-324). BI Argenteus. Treveri. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust left, holding mappa and sceptre.
 Rev: IOVI
CONSERVATORI AVG / PTR. Licinius I, holding thunderbolt and sceptre, on eagle
standing right.
RIC 825. Condition: Near very fine.
Weight: 2.44 g.
Diameter: 18 mm.

790  
LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Heraclea. Obv: D N VAL LICIN LICINIVS
NOB C. Laureate bust right wearing imperial mantle, holding mappa in left hand,
sceptre and globe in right.
 Rev: PROVIDENTIAE CAESS / -/ Λ / SMHΓ. Camp gate
surmounted by three turrets.
 RIC 49. Condition: Extremely fine.
 Weight: 3.03 g.
Diameter: 19 mm.

791  
CONSTANTINE I (Caesar, 306-309). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS NOB
CAES. Laureate head right.
Rev: CONSERVATORES VRB SVAE / R * Q. Roma seated
facing, head left, in hexastyle temple, holding globe and sceptre; wreath in pediment.
RIC 200. Condition: Good very fine.
Weight: 6.85 g.
Diameter: 26 mm.

792   
 CONSTANTINE I THE GREAT (307-337). Follis. Londinium. Obv: IMP
CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield.
Rev: SOLI INVICTO COMITI / S - F / PLN. Sol standing left, holding globe, raising right
hand.
RIC 11. Condition: Very fine.
Weight: 2.82 g.
Diameter: 22 mm.

793   
 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Constantinople. Obv:
CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head right.
 Rev: GLORIA EXERCITVS / Γ /
CONS. Soldier standing left, head right, holding spear and resting hand upon shield.
RIC 22. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.55 g.
Diameter: 20 mm.

794   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv:
CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head right.
 Rev: LIBERTAS PVBLICA / B /
CONS. Victory, with head left and holding wreath in each hand, standing facing in
galley.
RIC 25. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.03 g.
Diameter: 20 mm.

795   
 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Thessalonica. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: VOT XX / MVLT / XXX /
TSΔ. Legend in four lines within wreath.
 RIC 31. Condition: Good very fine.
 Weight:
3.95 g.
Diameter: 19 mm.

796   
 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Constantinople. Obv:
CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head right, looking upwards.
 Rev:
CONSTANTINIANA DAFNE / Є / CONS. Victory seated left on cippus, with head right
and holding palm frond in each hand; to left, captive seated left, head right; trophy
behind.
RIC 32. Condition: Good very fine.
Weight: 2.77 g.
Diameter: 19 mm.
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797   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/310-337). Follis. Constantinople. Obv:
CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
 Rev:
CONSTANTINIANA DAFNE / Z / CONS. Victory seated left on cippus, with head right
and holding palm frond in each hand; to left,captive seated left, head right; trophy
behind.
RIC 35. Condition: Good very fine.
Weight: 3.45 g.
Diameter: 20 mm.

798   
 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Sirmium. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
Rev: SARMATIA DEVICTA / SIRM. Victory
advancing right, holding palm frond and trophy; bound captive to right.
 RIC 48.
Condition: Extremely fine.
Weight: 3.44 g.
Diameter: 20 mm.

799   
 CONSTANTINE I THE GREAT (307-337). Commemorative Series. Follis.
Constantinople. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left.
 Rev:
CONS Є. She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars
above.
RIC 62. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.92 g.
Diameter: 18 mm.

800   
 CONSTANTINE I THE GREAT (307-337). Commemorative Series. Follis.
Constantinople. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left.
 Rev:
CONS IA. She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars
above.
RIC 62. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.25 g.
Diameter: 18 mm.

801   
 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Commemorative Series. Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINOPOLI. Helmeted, laureate and draped bust of
Constantinopolis left, holding sceptre.
 Rev: CONS Z. Victory standing left on prow,
holding spear and resting on shield.
RIC 63. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.34 g.
Diameter: 19 mm.

802   
 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: IMP
CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield.
Rev: VICT LAETAE PRINC PERP / • BSIS•. Two Victories standing facing one another,
holding shield inscribed VOT / PR over altar between them; I on altar.
 RIC 82 (R5,
unlisted officina).
Very rare Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.26 g.
Diameter: 20
mm.

803   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS EXERCIT / S
- F / HL / ΔSIS (star). Vexillum inscribed VOT/XX; bound captive to left and right.
RIC
120. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.82 g.
Diameter: 20 mm.

804   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ST.
VOT / XX in two lines within wreath.
RIC 140. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.78 g.
Diameter: 21 mm.
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805   
 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Arelate. Obv: IMP
CONSTANTINVS P F AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: SOLI
INVICTO COMITI / C - S / SARL. Sol standing facing, head left, holding globe and
raising right hand.
 RIC 145. Condition: Extremely fine.
 Weight: 2.73 g.
 Diameter: 21
mm.

806   
 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right; helmet decorated
with two stars.
Rev: ROMAE AETERNAE / P - R / R T. Roma seated right on shield,
holding another shield inscribed X/V.
 RIC 147 (R4).
 Rare Condition: Near extremely
fine.
Weight: 3.26 g.
Diameter: 19 mm.

807   
 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Londinium. Obv:
CONSTANTINVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: COMITI AVGG NN
/ PLN. Sol standing facing, head left, holding globe and whip; star to right.
 RIC 153.
Condition: Good very fine.
Weight: 4.66 g.
Diameter: 24 mm.

808   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ΔSIS
(star). VOT / XX in two lines within wreath.
RIC 159. Condition: Extremely fine.
Weight:
2.75 g.
Diameter: 19 mm.

809   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ESIS
(star). VOT / XX in two lines within wreath.
RIC 159. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.31 g.
Diameter: 18 mm.

810   
 CONSTANTINE I THE GREAT (307-337). Commemorative Series. Follis.
Nicomedia. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left.
Rev: SMNA.
She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars above.
RIC
195 note.
 Very rare without pellets between stars on rev. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.73 g.
Diameter: 19 mm.

811   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis.
Nicomedia. Obv: CONSTANTINOPOLI. Laureate and helmeted bust of
Constantinopolis left.
 Rev: SMNЄ. Victory standing left on prow, holding spear and
resting on shield.
RIC 196 (R4). Condition: Extremely fine.
Weight: 2.38 g.
Diameter: 19
mm.

812   
 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Lugdunum. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
 Rev: SARMATIA DEVICTA / C / PLG
(pellet-in-crescent). Victory advancing right, holding palm frond and trophy; bound
captive seated to right.
RIC 219 (R5).
Very rare Condition: Extremely fine.
Weight: 3.16
g.
Diameter: 19 mm.
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813  
CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Commemorative Series. Follis. Siscia.
Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left.
 Rev: Γ SIS. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars above.
 RIC 222.
Condition: Extremely fine.
Weight: 2.65 g.
Diameter: 19 mm.

814  
CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Commemorative Series. Follis. Rome.
Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left.
 Rev: RBQ. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars above.
 RIC 338.
Condition: Extremely fine.
Weight: 2.16 g.
Diameter: 17 mm.

815  
CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Commemorative Series. Follis. Rome.
Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left.
 Rev: RBQ. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars above.
 RIC 338.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.82 g.
Diameter: 19 mm.

816   
 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate and mantled bust right, holding eagle-tipped sceptre.
Rev: BEATA TRANQVILLITAS / •PTR•. Globe set on altar inscribed VO / TIS / XX; three
stars above.
RIC 369. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.26 g.
Diameter: 21 mm.

817   
 HELENA (Augusta, 324-329). Follis. Nicomedia. Obv: FL HELENA AVGVSTA.
Diademed and mantled bust right.
 Rev: SECVRITAS REI PVBLICE / MNΓ. Securitas
standing left, holding branch.
RIC 129.
Rare Condition: Good very fine.
Weight: 3.36 g.
Diameter: 20 mm.

818   
 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Rome. Obv: FL HELENA AVGVSTA.
Diademed and draped bust right.
 Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / R (wreath) Q.
Securitas standing left, holding branch.
 RIC 291. Condition: Extremely fine.
 Weight:
2.77 g.
Diameter: 20 mm.

819   
 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Arelate. Obv: FL HELENA AVGVSTA.
Diademed and mantled bust right.
Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / TA (crescent) RL.
Securitas standing left, holding branch.
 RIC 299.
 Rare Condition: Extremely fine.
Weight: 3.35 g.
Diameter: 20 mm.

820   
 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Arelate. Obv: FL HELENA AVGVSTA.
Diademed and mantled bust right.
Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / S - F / PCONST.
Securitas standing left, holding branch.
 RIC 324. Condition: Extremely fine.
 Weight:
3.26 g.
Diameter: 21 mm.
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821   
 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Cyzicus. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG.
Draped bust right.
Rev: SPES REIPVBLICAE / SMKΓ •. Spes standing facing, head left,
holding child in each arm.
RIC 40 (R5).
Rare Condition: Good very fine.
Weight: 3.52 g.
Diameter: 21 mm.

822   
 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Ticinum. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG.
Draped bust right.
Rev: SPES REI PVBLICAE / Q (crescent) T. Spes standing facing,
head left, holding children in arms.
RIC 203. Condition: Near extremely fine.
 Weight:
2.89 g.
Diameter: 19 mm.

823   
 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Arelate. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG.
Draped bust right.
 Rev: SPES REIPVBLICAE / • Q (star) AR. Spes standing left,
cradling two infants in her arms.
RIC 279 and 285 var. (mintmark).
Very rare Condition:
Extremely fine.
Weight: 2.59 g.
Diameter: 20 mm.

824  
FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Rome. Obv: FL MAX FAVSTA AVG. Draped
bust right.
Rev: SPES REIPVBLICAE / R - wreath T. Salus or empress standing facing,
head left, holding two infants in her arms.
RIC 293. Condition: Good very fine.
Weight:
2.80 g.
Diameter: 19 mm.

825   
 FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Treveri. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG.
Draped bust right.
 Rev: SALVS REIPVBLICAE / S TR (pellet-in-crescent). Salus or
empress standing facing, head left, holding two infants in her arms.
RIC 483. Condition:
Good very fine.
Weight: 3.27 g.
Diameter: 17 mm.

826  
CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Sirmium. Obv: FL IVL CRISPVS NOB CAES.
Laureate head right.
Rev: ALAMANNIA DEVICTA / • SIRM •. Victory advancing right,
holding trophy and palm frond; captive to right.
 RIC 49. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.40 g.
Diameter: 19 mm.

827  
CRISPUS (316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB CAES. Laureate and
cuirassed bust left, holding spear and shield.
Rev: VIRTVS EXERCIT / S F HL / ΔSIS
(star). Two captives seated at base of standard inscribed VOT X in two lines.
RIC 123.
Condition: Extremely fine.
Weight: 2.54 g.
Diameter: 20 mm.

828   
 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Ticinum. Obv: CRISPVS NOB CAES.
Laureate and cuirassed bust left, with spear and shield.
 Rev: VIRTVS EXERCIT / P
(star) T. Standard inscribed VOT / XX flanked by two seated captives.
 RIC 124.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.09 g.
Diameter: 20 mm.
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829  
CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate
head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS (star). VOT / V in two lines within
wreath.
RIC 161. Condition: Good very fine.
Weight: 3.58 g.
Diameter: 19 mm.

830  
CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Rome. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate
and cuirassed bust left, holding shield and spear.
Rev: VIRTVS AVGG / P - R / R S.
camp-gate with closed doors and three turrets.
RIC 180 (R5).
Very rare Condition: Good
extremely fine.
Weight: 3.41 g.
Diameter: 20 mm.

831   
 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Arelate. Obv: CRISPVS NOB CAES.
Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM. VO / TIS / V in three lines; TA.
RIC 220. Condition: Good very fine.
Weight: 3.35 g.
Diameter: 18 mm.

832   
 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Londinium. Obv: CRISPVS NOBIL C.
Laureate and cuirassed bust left, holding spear pointed forwards and shield.
 Rev:
BEATA TRANQVILLITAS / F - B / PLON. Altar inscribed VOT / IS / XX in three lines and
surmounted by globus; three stars above.
RIC 250. Condition: Very fine.
Weight: 3.65 g.
Diameter: 18 mm.

833   
 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: IVL CRISPVS NOB CAES.
Laureate and cuirassed bust left, holding spear and shield.
 Rev: BEATA
TRANQVILLITAS / • STR •. Globe set on altar inscribed VO / TIS / XX; three stars
above.
RIC 372. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.52 g.
Diameter: 19 mm.

834   
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Alexandria. Obv: CONSTANTINVS
IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: PROVIDENTIAE CAESS /
SM AL B. Camp gate, with two turrets, no doors; star above.
 RIC 36. Condition:
Extremely fine.
Weight: 3.02 g.
Diameter: 20 mm.

835   
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / HSIS (star). VOT / V in
two lines within wreath.
 RIC 163. Condition: Near extremely fine.
 Weight: 3.23 g.
Diameter: 19 mm.

836   
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS (star). VOT / V in
two lines within wreath.
RIC 163. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.84 g.
Diameter:
20 mm.
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837   
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ESIS (star). VOT / V in
two lines within wreath.
 RIC 163. Condition: Near extremely fine.
 Weight: 2.91 g.
Diameter: 18 mm.

838   
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS (star). VOT / X in
two lines within wreath.
RIC 166. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.42 g.
Diameter:
18 mm.

839   
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate head right.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS (star). VOT / X in
two lines within wreath.
 RIC 166. Condition: Near extremely fine.
 Weight: 2.75 g.
Diameter: 17 mm.

840   
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: ROMAE AETERNAE /
R(serpent)CS. Roma seated right on shield, holding another shield inscribed X/V.
RIC
200 (R4).
Rare Condition: Extremely fine.
Weight: 3.60 g.
Diameter: 19 mm.

841   
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Londinium. Obv: CONSTANTINVS
IVN NC. Radiate, draped and cuirassed bust left.
 Rev: BEATA TRANQVILLITAS /
PLON. Globe on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above.
RIC 236. Condition:
Near extremely fine.
Weight: 2.99 g.
Diameter: 19 mm.

842   
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate and cuirassed bust right.
 Rev: GLORIA EXERCITVS / RFS. Two
soldiers standing facing, heads facing one another and each holding spear; between
them two signa.
RIC 328. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.50 g.
Diameter: 19
mm.

843  
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left, holding mappa and Victory on globe.
Rev: BEATA TRANQVILLITAS / STR •. Globe set on altar inscribed VO / TIS / XX; three
stars above.
RIC 353. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.51 g.
Diameter: 19 mm.

844  
CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left, holding mappa and Victory on globe.
Rev: BEATA TRANQVILLITAS / • STR •. Globe set on altar inscribed VO / TIS / XX;
three stars above.
 RIC 382. Condition: Extremely fine.
 Weight: 3.60 g.
 Diameter: 19
mm.
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845   
 CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N CONSTANTIVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX /
• SIRM. Legend in four lines within wreath.
RIC 17. Condition: Near very fine.
Weight:
3.37 g.
Diameter: 21 mm.

846  
CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Siscia. Obv: FL IVL CONSTANTIVS
NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left.
 Rev: PROVIDENTIAE CAESS /
•ΔSIS•. Camp gate, with two turrets and open doorway; star above.
RIC 203. Condition:
Extremely fine.
Weight: 2.95 g.
Diameter: 19 mm.

847  
CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Treveri. Obv: FL IVL CONSTANTIVS NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: PROVIDENTIAE CAESS / STR (pellet-
in-crescent). Camp gate with two towers; star above.
 RIC 480. Condition: Extremely
fine.
Weight: 3.33 g.
Diameter: 19 mm.

848   
 JULIAN II APOSTATA (360-363). Double maiorina. Aquileia. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS REI
PVB / AQVIL S. Bull standing right; two stars above.
 RIC 242. Condition: Very fine.
Weight: 9.26 g.
Diameter: 28 mm.

849  
VALENTINIAN I (364-375). Siliqua. Thessalonica. Obv: D N VALENTINIANVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
 Rev: RESTITVTOR REI P / TES.
Valentinian standing left, head right, holding labarum and Victory.
RIC 12a.1. Condition:
Good very fine.
Weight: 1.95 g.
Diameter: 19 mm.

850   
 VALENS (364-378). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N VALENS PER F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
 Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE /
ANTB•. Valentinian standing facing, head right, holding labarum with cross on banner
and victoriola.
RIC 2d. Condition: Good very fine.
Weight: 4.49 g.
Diameter: 21 mm.

851  
VALENS (364-378). Follis. Siscia. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right.
 Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / •A SISC. Victory
advancing left with palm branch and wreath.
RIC 7b. Condition: Extremely fine.
Weight:
2.31 g.
Diameter: 19 mm.

852   
VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right.
Rev: VOT / X / MVLT / XX / ANT • •. Legend in four
lines within wreath.
 RIC 34b.3. Condition: Near extremely fine.
 Weight: 2.14 g.
Diameter: 19 mm.
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853  
LEO I (457-474). Nummus. Constantinople or Cherson. Obv: D N LEO PERPET
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS PVRLICA / CON. Leo
standing right, holding labarum and globus; captive to right.
RIC 661. Condition: Very
fine.
Weight: 4.34 g.
Diameter: 21 mm.

854  
LEO I (457-474). Nummus. Constantinople or Cherson. Obv: D N LEO PERPET
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS PVRLICA(?) / CON. Leo
standing right, holding labarum and globus; captive to right.
 Cf. RIC 661. Condition:
Near very fine.
Weight: 3.32 g.
Diameter: 20 mm.

855   
LIBIUS SEVERUS (461 - 465). Ae. Military mint. Obv: D N LIB SEVERVS P F
AVG. Diademed and draped bust right.
 Rev: Monogram of Ricimer.
 RIC 2716-7.
Condition: Fine.
Weight: 1.04 g.
Diameter: 9 mm.

856  
ZENO (474-475). Ae. Constantinople. Obv: D N ZENO PE AVG. Diademed and
draped bust right.
 Rev: CONCORDIA / CON. Emperor standing right, foot set on
captive, holding long cross and globe.
RIC 948. Condition: Near very fine.
Weight: 4.51
g.
Diameter: 18 mm.

857   
 ZENO (Second reign, 476-491). Nummus. Nicomedia(?). Obv: Helmeted,
diademed and cuirassed bust of Zeno facing slightly to right, holding spear a shield.
Rev: Victory advancing left, holding wreath and dragging capive.
 Cf. RIC 952.
 Rare
Condition: Good fine.
Weight: 0.70 g.
Diameter: 12 mm.

858  
ANONYMOUS. Time of Justinian I (527-565). Half Siliqua. Constantinople. Obv:
Helmeted, draped and cuirassed bust of Constantinopolis right.
 Rev: Large K.
 Vagi
3051. Condition: Very fine.
Weight: 1.11 g.
Diameter: 15 mm.

859  
JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield
decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right.
Sear 140. Condition: Good very fine.
Weight: 4.47 g.
Diameter: 20 mm.

860   
 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium Cherson. Obv: D N IVSTINIANVS.
Diademed, draped and cuirassed bust right.
 Rev: VICTOR. Emperor standing facing,
head left, holding long cross and globe.
Sear 197A. Condition: Near very fine.
Weight:
1.65 g.
Diameter: 13 mm.
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861  
JUSTINIAN I (527-565). Lead seal. Obv: D N IVSTINI ANVS P P AVC. Crowned,
nimbate and draped bust facing.
Rev: Victory standing facing, holding wreath in each
hand; small cross to left and right.
BLS I 3. Condition: Near very fine.
Weight: 6.02 g.
Diameter: 20 mm.

862   
CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). GOLD Tremissis. Constantinople.
Obv: δ N CONSTANTINЧS P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev:
VICTORIA AVGЧ ς / CONOB. Cross potent.
Sear 1162. Condition: Very fine.
Weight:
1.41 g.
Diameter: 17 mm.

863  
CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: Crowned
facing bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger.
 Rev: Crowned
facing bust of Constantine, holding globus cruciger; cross to right; in exergue, M/A
between X - N.
Sear 1598. Condition: Very fine.
Weight: 2.66 g.
Diameter: 20 mm.

864   
THEOPHILUS with CONSTANTINE and MICHAEL II (829-842). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: ✷ ΘЄOFILOS ЬASILЄ Θ. Crowned and draped facing bust of
Theophilus, holding patriarchal cross and akakia.
 Rev: + MIXAHL S CONSTANTIҺ.
Crowned and draped facing busts of Michael and Constantine; between them, cross
above pellet.
Sear 1653. Condition: Very fine.
Weight: 4.31 g.
Diameter: 20 mm.

865   
LEO VI THE WISE (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASILЄVS
ROM. Crowned facing bust, holding akakia.
Rev: + LЄOҺ / ЄҺ ӨЄO ЬA / SILЄVS R /
OMЄOҺ. Legend in four lines.
Sear 1729. Condition: Near extremely fine.
Weight: 7.71
g.
Diameter: 27 mm.

866   
LEO VI THE WISE (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASILЄVS
ROM. Crowned facing bust, holding akakia.
Rev: + LЄOҺ / ЄҺ ӨЄO ЬA / SILЄVS R /
OMЄOҺ. Legend in four lines.
 Sear 1729. Condition: Extremely fine.
 Weight: 6.69 g.
Diameter: 26 mm.

867   
 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ZOE (913-959). Follis.
Constantinople. Obv: + COҺSTAҺT CЄ ZOH Ь. Crowned facing busts of Constantine
and Zoe, holding patriarchal cross between.
Rev: + COҺS / TAҺTIҺO / CЄ ZOH ЬA /
SILIS RO / MЄOҺ. Legend in five lines.
Sear 1758. Condition: Very fine.
Weight: 5.67 g.
Diameter: 25 mm.

868   
CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Follis.
Constantinople. Obv: + COҺST ЬASIL RωM. Crowned bust of Constantine facing,
holding globus cruciger and akakia.
 Rev: + COҺST / ЄҺ ӨЄO ЬA / SILЄVS R /
OMЄOҺ. Legend in four lines.
Sear 1761. Condition: Good very fine.
Weight: 7.94 g.
Diameter: 27 mm.
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869  
ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). Fourrée GOLD Histamenon. Obv: + IhS
XIS REX REGNANTInm. Christ Pantokrator enthroned facing.
 Rev: ΘCE bOHΘ
RWmAnW. Emperor standing facing with globus cruciger, being crowned by the
Theotokos standing at his right.
 Cf. Sear 1819 (for prototype). Condition: Very fine.
Weight: 2.68 g.
Diameter: 25 mm.

870   
 CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). Miliaresion. Constantinople.
Obv: + ΔЄCΠOI NA CωZOIC / MHP - ΘV. The Virgin Mary standing facing, orans.
Rev:
ЄVCЄBH MONOMAXON. Constantine standing facing, holding long cross and sword in
sheath.
Sear 1834. Condition: Good very fine.
Weight: 2.88 g.
Diameter: 30 mm.

871  
CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). 2/3 Miliaresion. Constantinople.
Obv: H PΛAXЄPNITICA / MP - ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, orans.
Rev: ΘKЄ B
Θ / KωNCTAN / TINω ΔЄC / ΠOTH Tω / MONOMA / X. Legend in six lines.
Sear 1835.
Condition: Extremely fine.
Weight: 2.15 g.
Diameter: 25 mm.

872   
 ANONYMOUS FOLLES. Class G. Attributed to Romanus IV (1068-1071).
Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
 Rev: MHP - ΘV.
Facing bust of the Virgin Mary, orans.
Sear 1867. Condition: Very fine.
Weight: 9.23 g.
Diameter: 28 mm.

873  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-118). Half Tetarteron. Thessalonica(?). Obv: MP -
ΘV. Facing bust of the Virgin.
Rev: Crowned facing bust of Alexius, holding labarum and
globus cruciger.
Sear 1934. Condition: Very fine.
Weight: 1.68 g.
Diameter: 17 mm.

874  
ALEXIUS I COMNENUS (1081-118). Half Tetarteron. Thessalonica(?). Obv: MP -
ΘV. Facing bust of the Virgin.
Rev: Crowned facing bust of Alexius, holding labarum and
globus cruciger.
Sear 1934. Condition: Good very fine.
 Weight: 1.82 g.
 Diameter: 17
mm.

875   
 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Tetarteron. Constantinople. Obv: The
Theotokos Hagiosoritissa (Virgin Mary) standing slightly right, orans; manus Dei to
upper right.
Rev: Manuel standing facing, holding cruciform sceptre and akakia.
Sear
1968. Condition: Good very fine.
Weight: 4.64 g.
Diameter: 21 mm.

876   
 LATIN EMPIRE (1204-1261). Trachy. Constantinople. Obv: Christ Pantokrator
seated facing on throne.
 Rev: The Virgin Mary standing facing, orans.
 Sear 2038.
Condition: Near very fine.
Weight: 2.07 g.
Diameter: 21 mm.
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877   
EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron.
Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
 Rev: John
standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to
right.
Sear 2073. Condition: Near very fine.
Weight: 4.39 g.
Diameter: 28 mm.

878   
EMPIRE OF THESSALONICA. Manuel Comnenus-Ducas (Despot, 1230-1237).
Trachy. Obv: Facing bust of St. Michael the Archangel, holding sword.
Rev: Manuel and
St. Constantine standing facing, each holding palm branch and supporting between
them a patriarchal cross.
Sear 2180. Condition: Very fine.
Weight: 2.94 g.
Diameter: 30
mm.

879  
EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-1242). Trachy. Obv:
IC - XC. Cross potent set on two steps.
Rev: +Iω/ ΔЄCΠOT/HC KOM/NHN. Legend in
four lines.
 CLBC 14.30.3 (R5) = Penchev, Hoard 201; Sear -; DOC -.
 Very rare
Condition: Very fine.
Weight: 0.86 g.
Diameter: 20 mm.

880   
 EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (Despot, 1242-1244).
Trachy. Obv: Fleur-de-lis.
Rev: Patriarchal cross; six annulets around.
Sear -; DOC -;
Penchev, "A hoard of copper (billon) scyphati from the first half of the 13th century
found near Petrich," 978-985.
Rare Condition: Good very fine.
Weight: 0.55 g.
Diameter:
14 mm.

881   
 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). AR Trachy. Constantinople. Obv:
The Virgin Mary seated facing on throne, with Holy Child.
Rev: Michael kneeling facing
to right; in background, Archangel Michael and Christ standing facing.
 Sear 2245.
Condition: Very fine.
Weight: 1.93 g.
Diameter: 25 mm.

882   
 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Assarion.
Constantinople. Obv: ANΔPONIKOC MIXAHL. Andronicus standing facing, holding
cruciform sceptre and akakia.
 Rev: MIXAEL DECΠOTHC. Michael standing facing,
holding cruciform sceptre and akakia.
 Sear 2434. Condition: Good very fine.
 Weight:
1.82 g.
Diameter: 21 mm.

883  
ANDRONICUS II PALAEOLOGUS ? (1282-1295). Billon Tornese. Constantinople.
Obv: ΘЄ / [O]ΔΩ. Half-length bust of St. Theodore facing, holding sword and shield.
Rev: Andronicus II and St. Demetrius standing facing, holding labarum between them.
Cf. S. Bendall, "Palaeologan Billon Tornese," in NumCirc CXVI.5 (October 2008), 3 = S.
Bendall, "Some Unpublished Late Byzantine Billon Coins," in NumCirc XCVIII.9
(November 1990), 1.
 Extremely rare Condition: Near very fine.
 Weight: 0.68 g.
Diameter: 19 mm.
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884   
 ANDRONICUS II with ANDRONICUS III (1325-1328). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Theotokos, orans, within city walls with four towers; fleur-des-lis to
left, A(?) to right.
Rev: Christ standing facing, crowning Andronicus II and Andronicus III
kneeling to either side.
Sear 2461. Condition: Very fine.
Weight: 2.39 g.
Diameter: 21
mm.

885   
 JOHN V PALAEOLOGUS (1341-1391). Follaro. Constantinople. Obv: St.
Demetrius standing facing, holding spear, shield and globus cruciger.
Rev: Facing bust
of John.
Sear 2515. Condition: Very fine.
Weight: 0.97 g.
Diameter: 17 mm.

886   
 ANONYMOUS. Attributed to John V (Sole reign, 1354-1369). Ae Assarion.
Thessalonica. Obv: St. Demetrius standing facing, holding sceptre and shield.
 Rev:
Nimbate figure of Christ on footstool, clasping the hand of John, who holds model of
city; stars around.
LPC 256/1. Condition: Near very fine.
Weight: 1.86 g.
Diameter: 17
mm.

887  
MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). 1/2 Stavraton. Constantinople. Obv: IC
- XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: Facing bust of Manuel.
Sear 2551 (1/4
hyperpyron). Condition: Very fine.
Weight: 3.84 g.
Diameter: 19 mm.

888  
MANUEL II PALAEOLOGUS ? (1391-1423). 1/2 Stavraton. Constantinople. Obv:
IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: Facing bust of Manuel.
Sear 2551 (1/4
hyperpyron). Condition: Very fine.
Weight: 3.69 g.
Diameter: 20 mm.

889   
 MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Ae Follaro. Constantinople. Obv:
Greek cross, with star in each angle.
Rev: Crowned facing bust.
Sear 2559. Condition:
Near very fine.
Weight: 0.42 g.
Diameter: 15 mm.

890   
 BYZANTINE LEAD SEALS. Stephanos, apo hypaton, patrikios, and genikos
kommerkiarios of the Apotheke of the first and second Cappadocia. Under Constans II
(Circa 659-668). Obv: CTЄΦANOY AΠO / YΠA TωN ΠATPIKIO/Y KAI ΓЄNIKOY
KOMM/ЄPKIA. Facing busts of Constans II, with helmet and long beard, on left,
wearing crown and chlamys, and Constantine IV, on right, wearing crown and chlamys;
both holding globus cruciger.
 Rev: APIOY AΠΟΘHKHC K/AΠΠΑΔOKIAC / ΠPωTHC
KAI / ΔЄYTЄPAC. Facing busts of Heraclius, on left, wearing crown and chlamys, and
Tiberius, on right, wearing crown and chlamys; both holding globus cruciger.
Cf. BLS I,
138-144. Condition: Very fine.
Weight: 14.65 g.
Diameter: 28 mm.
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891  
COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae. One Nomismata.
Obv: NA with silver inlay.
Rev: Blank.
Very fine. Condition: Cf. Bendall 105.
Weight: 3.38
g.
Diameter: 28 mm.

892  
ARMENIA. Levon I (1198-1219). Double Tram. Sis. Obv: Levon seated facing on
leonine throne, holding cross and lis.
 Rev: Crowned lion standing left, head facing,
cradling patriarchal cross.
 Cf. AC 268-71. Condition: Very fine.
 Weight: 5.49 g.
Diameter: 27 mm.

893   
 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Double Tram. Obv: Levon seated facing on
leonine throne, holding cross and lis.
 Rev: Crowned lion standing left, head facing,
cradling patriarchal cross; rosette to left.
Cf. AC 269. Condition: Near very fine.
Weight:
5.56 g.
Diameter: 27 mm.

894  
ARMENIA. Levon I (1198-1219). Double Tram. Sis. Obv: Levon seated facing on
leonine throne, holding cross and lis.
 Rev: Crowned lion standing left, head facing,
cradling patriarchal cross; rosette to left.
Cf. AC 269. Condition: Very fine.
Weight: 5.75
g.
Diameter: 28 mm.

895   
 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv: Levon seated facing on leonine
throne, holding cross and lis.
 Rev: Crowned lion standing left, head facing, cradling
patriarchal cross; letter to left.
 Cf. CCA 48. Condition: Very fine.
 Weight: 2.79 g.
Diameter: 22 mm.

896   
 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv: Levon seated facing on leonine
throne, holding cross and lis.
 Rev: Crowned lion standing left, head facing, cradling
patriarchal cross; letter to left.
 Cf. CCA 48. Condition: Very fine.
 Weight: 2.81 g.
Diameter: 22 mm.

897   
 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv: Levon seated facing on leonine
throne, holding cross and lis.
 Rev: Crowned lion standing left, head facing, cradling
patriarchal cross; letter to left.
AC 274. Condition: Very fine.
Weight: 2.88 g.
Diameter:
21 mm.

898   
 ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv: Levon seated facing on leonine
throne, holding cross and lis.
 Rev: Crowned lion standing left, head facing, cradling
patriarchal cross.
Cf. AC 274-5. Condition: Very fine.
Weight: 2.84 g.
Diameter: 23 mm.
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899   
BELGIUM. Namur. Albert III (1064-1102). Denar. Obv: Head left.
 Rev: Double-
cross within circle; crescent in angles.
Dbg.176. Condition: Near very fine.
Weight: 0.95
g.
Diameter: 18 mm.

900  
BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/5-1396). Groš. Vidin. Obv: IC -
XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: Ivan seated facing on throne, holding lis-
tipped sceptre and mace.
D&D 10.1.3. Condition: Very fine.
Weight: 0.68 g.
Diameter:
16 mm.

901   
CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Cast Follis.
Two-sided cast of the reverse of a second type. Obv: IC - XC / NI - KA. Cross
pommetée.
Rev: IC - XC / NI - KA. Cross pommetée.
Cf. CCS 4a; CNG E-Sale 425, lot
642.
Rare and interesting Condition: Good fine.
Weight: 4.57 g.
Diameter: 21 mm.

902  
CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 & 1104-1112). Follis. Obv: IC
- XC. Nimbate bust of Christ facing.
Rev: TA - NK / P - H. Cross pommetée, fleuronnée
at base.
CCS 5. Condition: Very fine.
Weight: 2.94 g.
Diameter: 23 mm.

903   
 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: +
BOAMVNDVS. Helmeted and mailed bust right, flanked by crescent and star.
Rev: +
ANTIOCHIA. Cross; crescent in second angle.
CCS 58. Condition: Very fine.
Weight:
0.94 g.
Diameter: 17 mm.

904   
 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: +
BOAИVИDVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right.
Rev: +
AИTIOCHIA. Cross pattée, with crescent in angle.
CCS 65. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.06 g.
Diameter: 17 mm.

905   
 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: +
BOAИVИDVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right.
Rev: +
AИTIOCHIA. Cross pattée, with crescent in angle.
CCS 65. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.70 g.
Diameter: 18 mm.

906   
 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: +
BOAИVИDVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right.
Rev: +
AИTIOCHIA. Cross pattée, with crescent in angle.
CCS 70a. Condition: Good very fine.
Weight: 0.94 g.
Diameter: 18 mm.

Numismatik Naumann •
Auction 106 •
1 August 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

40

40

40

40

40

907   
 CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: +
BOAMVNDVS. Helmeted and mailed bust left, flanked by crescent and star.
 Rev: +
ANTIOCHIA. Cross; crescent in second angle.
 CCS 126. Condition: Good very fine.
Weight: 1.01 g.
Diameter: 18 mm.

908   
 CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: +
BOAMVNDVS. Helmeted and mailed bust left, flanked by crescent and star.
 Rev: +
ANTIOCHIA. Cross; crescent in second angle.
 CCS 126. Condition: Good very fine.
Weight: 0.98 g.
Diameter: 17 mm.

909   
 CRUSADERS. Antioch. Raymond Roupen (1216-1219). BI Denier. Obv: +
RVPINVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right.
 Rev: +
ANTIOCHIA. Cross pattée, with crescent in angle.
CCS 95b. Condition: Near very fine.
Weight: 0.82 g.
Diameter: 18 mm.

910   
 CRUSADERS. Antioch. Raymond Roupen (1216-1219). BI Denier. Obv: +
RVPINVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right.
 Rev: +
ANTIOCHIA. Cross pattée, with crescent in angle.
CCS 95b. Condition: Near very fine.
Weight: 0.81 g.
Diameter: 18 mm.

911   
CRUSADERS. Cyprus. Henry II (Second reign, 1310-1324). Half Gros. Obv: +
HЄNRI RЄI DЄ. King seated facing, holding sceptre and globus cruciger; cross to left.
Rev: + IЄRVSALЄM Є DЄ ChIPR. Cross of Jerusalem.
CCS 57. Condition: Very fine.
Weight: 2.18 g.
Diameter: 20 mm.

912   
 CRUSADERS. Cyprus. Henry II (Second reign, 1310-1324). Denier. Obv: +
HЄNRI RЄI DЄ. Cross.
 Rev: + IRL M Є D ChIPR. Lion rampant left.
 CCS 66a.
Condition: Very fine.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 17 mm.

913   
 CRUSADERS. Cyprus. Henry II (Second reign, 1310-1324). Denier. Obv: +
HЄNRI RЄI DЄ. Cross.
 Rev: + IRL M Є D ChIPR. Lion rampant left.
 CCS 66a.
Condition: Near very fine.
Weight: 0.64 g.
Diameter: 16 mm.

914   
 CRUSADERS. Cyprus. Henry II (Second reign, 1310-1324). Denier. Obv: +
HЄNRI RЄI DЄ. Cross; pellet in each quarter.
Rev: + IRL M Є D ChIPR. Lion rampant
left.
CCS 66c. Condition: Very fine.
Weight: 0.66 g.
Diameter: 17 mm.
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915   
CRUSADERS. Cyprus. Hugh III (1324-1359). Denier. Obv: + hVGVЄ RЄI DЄ.
Cross.
 Rev: + IRL MЄ D ChIPR. Lion rampant left.
 CCS 75a. Condition: Very fine.
Weight: 0.61 g.
Diameter: 18 mm.

916   
CRUSADERS. Cyprus. Hugh IV (1324-1359). Denier. Obv: + hVGVЄ RЄI DЄ.
Cross.
 Rev: + IRL MЄ D ChIPR. Lion rampant left.
 CCS 75a. Condition: Very fine.
Weight: 0.61 g.
Diameter: 16 mm.

917   
CRUSADERS. Cyprus. Hugh IV (1324-1359). Denier. Obv: + hVGVЄ RЄI DЄ.
Cross.
Rev: + IRL MЄ D ChIPR. Lion rampant left.
CCS 75a. Condition: Good very fine.
Weight: 0.75 g.
Diameter: 17 mm.

918  
CRUSADERS. Cyprus. James II (1460-1473). Ae Sezin. Obv: Lion rampant left.
Rev: Cross of Jerusalem.
CCS 163-7. Condition: Very fine.
Weight: 1.92 g.
Diameter:
20 mm.

919  
CRUSADERS. Cyprus. James II (1460-1473). Ae Sezin. Obv: Lion rampant left.
Rev: Cross of Jerusalem.
CCS 163-7. Condition: Very fine.
Weight: 1.96 g.
Diameter:
20 mm.

920  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II ? (First reign, 1098-1104). Follis. Obv: Facing
bust of Christ Pantokrator.
Rev: Large cross pattée set on step; wedges in quarters.
Cf.
CCS 1b. Condition: Fine.
Weight: 4.72 g.
Diameter: 25 mm.

921  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing facing, holding sword and shield.
 Rev: Patriarchal cross set on two steps;
pellet in each upper angles, three pellets and sprig in each lower angle.
CCS 7.
Rare
Condition: Near very fine.
Weight: 5.71 g.
Diameter: 27 mm.

922  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing facing, holding globus cross and sword.
Rev: Cross fleuronnée with pellets in
angles.
CCS 9a. Condition: Near very fine.
Weight: 4.66 g.
Diameter: 23 mm.
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923  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing facing, holding cross and sword.
 Rev: Cross fleuronnée.
 Cf. CCS 9b.
Condition: Near very fine.
Weight: 3.56 g.
Diameter: 21 mm.

924  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding cross and sword.
Rev:
Cross fleurée with scroll at base.
CCS 9b. Condition: Near very fine.
Weight: 3.39 g.
Diameter: 22 mm.

925  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding globus cruciger and
resting hand on hilt of sword.
Rev: Latin cross with acanthus at bottom; pellets around.
Metcalf, Crusades 109-111; CCS 10a. Condition: Fine.
 Weight: 4.86 g.
 Diameter: 22
mm.

926  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding cross and shield.
Rev: B-
H-Δ-N. Legend around central cross.
Metcalf, Crusades 114; CCS 11. Condition: Fine.
Weight: 3.50 g.
Diameter: 23 mm.

927  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding cross and shield.
Rev: B-
H-Δ-N. Legend around central cross.
Metcalf, Crusades 114; CCS 11. Condition: Near
very fine.
Weight: 5.60 g.
Diameter: 23 mm.

928  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding cross and sword.
Rev: IC
- XC. Facing bust of Christ.
 CCS 12. Condition: Near very fine.
 Weight: 2.97 g.
Diameter: 23 mm.

929  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding cross and sword.
Rev: IC
- XC. Facing bust of Christ.
CCS 12. Condition: Fine.
Weight: 4.72 g.
Diameter: 25 mm.

930  
CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding cross and sword.
Rev: IC
- XC. Facing bust of Christ.
CCS 13. Condition: Fine.
Weight: 3.40 g.
Diameter: 23 mm.
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931   
 GERMANY. Gittelde. Archbishops of Magdeburg. Anonymous (Circa 11th
century). Denar . Obv: Cross with crozier.
Rev: Church.
Mehl 918. Condition: Very fine.
Weight: 1.24 g.
Diameter: 19 mm.

932  
GERMANY. Nürnberg. Friedrich II (1215-1250). Pfennig. Obv: Lion advancing left.
Rev: Crowned bust facing, holding two sceptres.
 Bonhoff 2023. Condition: Very fine.
Weight: 0.78 g.
Diameter: 19 mm.

933  
GERMANY. Nürnberg. Friedrich II (1215-1250). Pfennig. Obv: Lion advancing left.
Rev: Crowned bust facing, holding two sceptres.
 Bonhoff 2023. Condition: Very fine.
Weight: 0.75 g.
Diameter: 20 mm.

934   
HUNGARY. Time of Béla III or Béla IV (1172-1196 or 1235-1270). Denar. Obv:
Head left.
 Rev: Incuse and reverse of obverse.
 Frynas H.18.51; cf. Huszár 192-3.
Condition: Very fine.
Weight: 0.24 g.
Diameter: 15 mm.

935  
ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. al-Mutawakkil (AH 232-247 / AD 847-861). Dirham.
Obv: Legend.
 Rev: Legend.
 Album 230. Condition: Near very fine.
 Weight: 2.86 g.
Diameter: 26 mm.

936   
 ISLAMIC. Abbasids. Al-Muqtadir (AH 295-320 / 908-932 AD). Dirham. Obv:
Legend.
Rev: Legend.
Cf. Album 246. Condition: Very fine.
Weight: 3.74 g.
Diameter:
26 mm.

937   
 ISLAMIC. Abbasids. Al-Muqtadir (AH 295-320 / 908-932 AD). Dirham. Obv:
Legend.
Rev: Legend.
Cf. Album 246. Condition: Very fine.
Weight: 2.64 g.
Diameter:
28 mm.

938   
 ISLAMIC. Abbasids. Al-Muqtadir (AH 295-320 / 908-932 AD). Dirham. Obv:
Legend.
Rev: Legend.
Cf. Album 246. Condition: Very fine.
Weight: 4.12 g.
Diameter:
24 mm.
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939   
 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Sivas). Malik
Muhammad (AH 528-536 / AD 1134-1142). Fals. Obv: OME/ΛΗKIC/ PACHC
Pω/MANIAC. Legend in four lines.
 Rev: KAI AN/ATOΛHE/ MAXAM/ATIC. Legend in
three lines.
Whelan Type A; Album 1238.
Rare Condition: Near very fine.
Weight: 3.94
g.
Diameter: 25 mm.

940  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Sole reign over
Rum Seljuk, AH 643-646 / 1246-1249). Dirham. Obv: Legend.
 Rev: Legend.
 Album
1223.1; Broome 312 A. Condition: Very fine.
Weight: 2.96 g.
Diameter: 24 mm.

941  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Second reign
over western Rum Seljuk, AH 655-658 / 1257-1260 AD). Dirham. Obv: Legend.
Rev:
Legend.
 Album 1231; Broome 312. Condition: Good very fine.
 Weight: 3.02 g.
Diameter: 22 mm.

942  
ISLAMIC. Seljuks. Rum. 'Izz al-Din Kay Ka'us II bin Kay Khusraw (Second sole
reign, AH 655-660 / AD 1257-1261). Dirham. Konya. Obv: Legend.
 Rev: Legend.
Broome 381. Condition: Good very fine.
Weight: 3.01 g.
Diameter: 21 mm.

943   
 ISLAMIC. Seljuks. Rum. Rukn al-Din Qilich Arslan IV Kay Khusraw (Sole reign
over Rum Seljuk, AH 659-664 / 1261-1265 AD). Dirham. Obv: Legend.
Rev: Legend.
Broome 460; Album 1230. Condition: Good very fine.
Weight: 2.92 g.
Diameter: 22 mm.

944   
 ITALY. Papal States. John XXII (1316-1334). Gros tournois. Pont de Sorgues.
Obv: IOҺЄS PAPA XXII COMЄS VЄҺASIҺI. John seated facing on leonine throne,
raising hand in benediction and holding cruciform sceptre.
 Rev: AGIM TIBI GRA
OMҺIPOTЄNS DЄVS. Cross fleurée.
Muntoni 7. Condition: Very fine.
Weight: 3.93 g.
Diameter: 25 mm.

945  
ITALY. Venice. Giovanni Soranzo (1312-1328). Grosso. Obv: IO SVPANTIO / DVX
/ S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff with
banner.
Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Paolucci 2. Condition:
Near extremely fine.
Weight: 2.18 g.
Diameter: 20 mm.

946  
ITALY. Venice. Giovanni Soranzo (1312-1328). Grosso. Obv: IO SVPANTIO / DVX
/ S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff with
banner.
Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Paolucci 2. Condition:
Near extremely fine.
Weight: 2.17 g.
Diameter: 21 mm.
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947  
ITALY. Venice. Giovanni Soranzo (1312-1328). Grosso. Obv: IO SVPANTIO / DVX
/ S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff with
banner.
Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Paolucci 2. Condition:
Extremely fine.
Weight: 2.18 g.
Diameter: 20 mm.

948  
ITALY. Venice. Giovanni Soranzo (1312-1328). Grosso. Obv: IO SVPANTIO / DVX
/ S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding banner between them.
Rev:
IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Paolucci 2. Condition: Good very
fine.
Weight: 2.17 g.
Diameter: 21 mm.

949  
ITALY. Venice. Giovanni Soranzo (1312-1328). Grosso. Obv: IO SVPANTIO / DVX
/ S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding banner between them.
Rev:
IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Paolucci 2. Condition: Good very
fine.
Weight: 2.20 g.
Diameter: 21 mm.

950  
ITALY. Venice. Francesco Dandolo (1328-1339). Grosso. Obv: FRA DANDVLO /
DVX / S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff
with banner.
 Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
 Paolucci 2.
Condition: Good very fine.
Weight: 2.18 g.
Diameter: 21 mm.

951  
ITALY. Venice. Francesco Dandolo (1328-1339). Grosso. Obv: FRA DANDVLO /
DVX / S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff
with banner.
 Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
 Paolucci 2.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.18 g.
Diameter: 21 mm.

952  
ITALY. Venice. Francesco Dandolo (1328-1339). Grosso. Obv: FRA DANDVLO /
DVX / S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing, holding between them a staff
with banner.
 Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
 Paolucci 2.
Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.22 g.
Diameter: 20 mm.

953   
 MOLDAVIA. Stephen III the Great (1457-1504). Groschen. Obv: MONETA
MOLDAVIE. Facing bull's head; star above, crescent and rosette flanking face.
 Rev:
STEFANVS VOIEVO. Coat-of-arms.
Cf. MBR 610. Condition: Near very fine.
 Weight:
0.63 g.
Diameter: 15 mm.

954   
 NETHERLANDS. Area of Tiel (Circa 1050s). Denar. Uncertain mint. Obv:
Crowned head facing.
 Rev: Cross; pellets in angles.
 Dannenberg - . Condition: Very
fine.
Weight: 0.82 g.
Diameter: 18 mm.
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955   
 NETHERLANDS. Area of Tiel (Circa 1050s). Denar. Uncertain mint. Obv:
Crowned head facing.
Rev: COLONIA.
Cf. Dannenberg 1276. Condition: Near very fine.
Weight: 0.66 g.
Diameter: 18 mm.

956  
NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar. Emden.
Obv: Diademed head right.
 Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross.
 Dannenberg 772.
Condition: Very fine.
Weight: 0.73 g.
Diameter: 18 mm.

957  
NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar. Emden.
Obv: Diademed head right.
 Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross.
 Dannenberg 772.
Condition: Very fine.
Weight: 0.80 g.
Diameter: 18 mm.

958   
 NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar.
Uncertain mint. Obv: Crowned head right; cross-tipped sceptre before.
 Rev: BNIΛ /
ROΛI. BRVN within rectangular border.
Cf. Dannenberg 499-505. Condition: Very fine.
Weight: 0.61 g.
Diameter: 17 mm.

959   
 NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar.
Uncertain mint. Obv: Crowned head right; cross-tipped sceptre before.
 Rev: NCIΛ /
ROΛI. BRVN within rectangular border.
Cf. Dannenberg 499-505. Condition: Very fine .
Weight: 0.53 g.
Diameter: 17 mm.

960   
NETHERLANDS. Friesland. Godfrey (1046-1056). Denar. East Friesland. Obv:
Bearded head facing.
 Rev: Church.
 Dbg.1311 (as Hildesheim); Jesse 28 (as Stade).
Condition: Very fine.
Weight: 0.64 g.
Diameter: 19 mm.

961   
 NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Stavoren. Obv:
Crowned head facing.
 Rev: Facing busts of Simon and Judas; cross above.
 Ilisch I,
22.1. Condition: Good very fine.
Weight: 0.76 g.
Diameter: 19 mm.

962   
 NETHERLANDS. Friesland(?). Ekbert II ? (1068-1077). Imitative Denar . Obv:
Crowned head facing.
 Rev: Uncertain.
 . Condition: Near very fine.
 Weight: 0.41 g.
Diameter: 18 mm.
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963   
 NETHERLANDS. Friesland(?). Ekbert II ? (1068-1077). Imitative Denar . Obv:
Crowned head facing.
Rev: Facing busts of Simon and Judas; cross above.
Cf. Ilisch I,
22.1. Condition: Very fine.
Weight: 0.52 g.
Diameter: 18 mm.

964  
NETHERLANDS. Utrecht. Bernold (Bishop, 1040-1054). Denar. Groningen. Obv:
BACVLVS. Crozier.
 Rev: Cross; pellets in angles.
 Dannenberg 559. Condition: Very
fine.
Weight: 0.60 g.
Diameter: 17 mm.

965  
NETHERLANDS. Utrecht. Bernold (Bishop, 1040-1054). Denar. Groningen. Obv:
BACVLVS. Crozier.
 Rev: Cross; pellets in angles.
 Dannenberg 559. Condition: Very
fine.
Weight: 0.52 g.
Diameter: 18 mm.

966   
NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm
standing facing, holding sceptre and cross.
Rev: V/ECT. City walls.
Cf. Ilisch I, 12.5 .
Condition: Very fine.
Weight: 0.62 g.
Diameter: 17 mm.

967   
NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm
standing facing, holding sceptre and cross.
Rev: V/ECT. City walls.
Cf. Ilisch I, 12.5 .
Condition: Very fine.
Weight: 0.48 g.
Diameter: 18 mm.

968   
 SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (1282-1321). Gros. Obv: IC - XC. Christ
Pantokrator seated facing on throne; lily to left and right.
 Rev: STEFAN REX. Stefan
seated facing, crowned, holding lily-tipped sceptre and patriarchal cross set on globe.
Jovanovic 7/14. Condition: Very fine.
Weight: 2.02 g.
Diameter: 20 mm.

969  
AUSTRIA. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 100 Corona (1908). Commemorating
the 60th Anniversary of his reign. Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL
ILL ETC ET AP REX HUNG. Bareheaded bust right.
 Rev: DVODECIM LVSTRIS
GLORIOSE PERACTIS. The Lady in the Clouds" seated left, holding wreath and resting
elbow upon shield.
KM 2812; Friedberg 514; Frühwald 2182; Herinek 317. Condition:
Extremely fine; minor scratches on obverse.
Weight: 33.93 g.
Diameter: 37 mm.

970  
DENMARK. Frederick III (1648-1670). Speciedaler 1667. Obv: FREDERICVS 3 D
G DAN NOR VAN GOT REX. Laureate and armored bust right.
 Rev: DOMINUS
PROVIDEBIT. Crowned coat of arms.
Davenport 3556; KM 290. Condition: Extremely
fine.
Weight: 28.27 g.
Diameter: 44 mm.
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971   
 FRANCE. Napoleon III (1852-1870). GOLD 10 Francs (1864-A). Paris. Obv:
NAPOLEON III EMPEREUR. Laureate head right.
 Rev: EMPIRE FRANÇAIS. 10 /
FRANCS / 1864 in three lines; all within wreath.
Fr. 586; Km 800.1. Condition: Good
very fine.
Weight: 3.24 g.
Diameter: 19 mm.

972   
GERMANY. Brandenburg. Georg Wilhelm (1619-1640). Ort (1624). Königsberg.
Obv: GEORG WILHELM V G G M Z BRAN. Crowned bust right with sword and sceptre.
Rev: D H R R ERT C V CHVRF I P Z G C B H. Crowned coat of arms flanked by date.
Olding 41a. Condition: Good very fine.
Weight: 4.84 g.
Diameter: 30 mm.

973   
 GERMANY. Brandenburg-Ansbach. Johann Friedrich (1667-1686). 1/6 Thaler
(1676). Obv: IOH ER D G M BRAND MAG. Armored and draped bust to right.
Rev: PR
D B NOR PR HALB MG. Crowned coat-of-arms.
 Cf. Wilmersdörffer 911; KM 82.
Condition: Very fine.
Weight: 5.96 g.
Diameter: 32 mm.

974  
GERMANY. Hamburg. Free and Hanseatic City. Ducat. The Great Comet of 1744.
Obv: Comet surrounded by stars; landscape below; 1744 in exergue.
Rev: WER HAT
DES HERRN SINN ERKANNT? ROM XI 34. Legend in six lines.
 Brettauer 2276.
Condition: Very fine.
Weight: 3.02 g.
Diameter: 22 mm.

975   
 GERMANY. Würzburg. Bistum. Adam Friedrich von Seinsheim (1755-1779).
Dukat (1777). Würzburg. Obv: ADAM FRIDER D G EP B ET W S R I PR F O DUX.
Bust right within rhombus.
 Rev: PATRONA FRANCONIÆ DUCAT. Madonna within
rhombus.
Fr. 3725; KM 409. Condition: Good very fine.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 22
mm.

976   
HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand I (1521-1564). GOLD Ducat (1552). Wien.
Obv: SANCIVS LADISLAVS REX. St. Ladislaus standing facing, in armour, holding axe,
sword and globus cruciger.
Rev: FERDINAND D G ROM HVN BO REX. Coat-of-arms.
Markl 11-21. Condition: Good very fine.
Weight: 3.53 g.
Diameter: 21 mm.

977   
 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (Emperor, 1658-1705). Denar (1676).
Kremnitz. Obv: LEOP D G R I S A G H B / K - B. Coat of arms.
 Rev: PATRONA
HVNGA. Madonna with the child.
 KM 152. Condition: Very fine.
 Weight: 0.45 g.
Diameter: 15 mm.

978   
 AUSTRIA. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer (1679-KB). Kremnitz. Obv:
LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate and cuirassed bust right.
 Rev:
PATRONA HVNGARIÆ. Madonna enthroned facing, holding infant child and sceptre.
Herinek 1046. Condition: Good very fine.
Weight: 5.97 g.
Diameter: 31 mm.
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979   
 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705).
Duarius 1703. Kremnitz. Obv: LEOP D G R I S A G H B REX / K - B. Crowned arms.
Rev: P - H / DUARIUS / 1703.
 Herinek 2030. Condition: Very fine.
 Weight: 0.44 g.
Diameter: 16 mm.

980   
HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). 6 Kreuzer (1732). Prague. Obv:
CAR VI D G R I S A G H H BOH REX. Laureate, draped and armored bust right.
Rev:
ARCHID AUST DUX BU COM TYROL. Imperial double eagle, with crown above,
crowned coat-of-arms on breast, and holding sword and sceptre.
KM 722. Condition:
Near extremely fine.
Weight: 3.33 g.
Diameter: 26 mm.

981   
 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 17 Kreuzer (1759-KB).
Kremnitz. Obv: M THER D G R I G H B R A A D B C T. Diademed and draped bust
right.
Rev: PATRONA REGIN HUNGARIÆ. Madonna enthroned facing, holding infant
child and sceptre.
KM 356.1. Condition: Good very fine.
Weight: 6.05 g.
Diameter: 28
mm.

982  
HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 20 Kreuzer (1776 IC-FA).
Wien. Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Veiled and draped bust right within
wreath.
Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned double-headed eagle with
coat of arms on breast.
KM 1999. Condition: Good very fine.
Weight: 6.61 g.
Diameter:
28 mm.

983   
 INDIA. Nawanagar. Jam Vibhaji (1852-1894). GOLD Kori. Obv: Persian legend.
Rev: Persian legend.
KM 8.
Rare Condition: Good very fine.
Weight: 6.44 g.
Diameter:
15 mm.

984   
 ITALY. Tassarolo. Livia Centurioni Malaspina (1616-1668). Luigino (1666-T).
Imitating Anne-Marie-Louise of Dombes. Obv: LIV MA PRI SP COM T SOW DOM.
Draped bust of Anne-Marie-Louise right.
 Rev: DNS ADIVTOR ET REDEM MEVS.
Crowned coat-of-arms.
KM 52.1; Cammarano 369. Condition: Very fine.
Weight: 2.08 g.
Diameter: 21 mm.

985  
ITALY. Vatican. Pius VII (1800-1823). GOLD Doppia (Year III). Rome. Obv: PIUS
VII PON M A III. Coat of arms.
 Rev: APOSTOLORUM PRINCEPS. St. Peter seated
facing on cloud, raising right arm and holding keys.
Gigante 3; Pagani 53. Condition:
Good very fine.
Weight: 5.45 g.
Diameter: 23 mm.

986  
ITALY. Venice. Pietro Loredan (1567-1570). 4 Carzie or Sezin. Struck for use in
Cyprus. Obv: + SANCTVS MARCVS VENET. Lion rampant.
Rev: + PETRVS LAVREDA
DVX. Cross potent, with wedge in each angle.
 Paolucci 910. Condition: Very fine.
Weight: 1.98 g.
Diameter: 20 mm.
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987   
 ITALY. Venice. Theriac Box Seal (Circa 17th century). Obv: Half-length bust of
Madonna right, holding Holy Child.
Rev: Blank.
Cf. U. Klein. "Von Paradies zu Paradies:
Theriak und Theriak-Kapseln," SM 218 (June 2005). Condition: Very fine.
Weight: 8.65
g.
Diameter: 26 mm.

988  
NETHERLANDS. Deventer. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuivers -
Florijn (1618). Obv: FLOR ARG CI IMP DAVENT. Crowned coat of arms.
Rev: MATTH I
D G ROM IMP SEM AVG. Imperial eagle.
 Delmonte 1107. Condition: Fine.
 Weight:
19.93 g.
Diameter: 38 mm.

989  
NETHERLANDS. Kampen. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuiver or
Gulden. Obv: FLOR ARG CIV IMP CAMPEN. Crowned and garnished coat-of-arms.
Rev: MATTH I D G RO IMPE SEM AVG. Imperial double eagle, with crown above and
orb on breast.
Delmonte 1113. Condition: Fine.
Weight: 19.86 g.
Diameter: 41 mm.

990   
OTTOMAN EMPIRE. Murad III (AH 982-1003 / 1574-1595 AD). GOLD Sultani.
Dated AH 982. Obv: Legend.
 Rev: Legend.
 Cf. Album 1324. Condition: Very fine.
Weight: 3.49 g.
Diameter: 19 mm.

991   
OTTOMAN EMPIRE. Murad III (AH 982-1003 / 1574-1595 AD). GOLD Sultani.
Halab. Dated AH 982. Obv: Legend.
Rev: Legend.
Album 1324. Condition: Very fine.
Weight: 3.41 g.
Diameter: 19 mm.

992   
OTTOMAN EMPIRE. Murad III (AH 982-1003 / 1574-1595 AD). GOLD Sultani.
Misr (Cairo). Dated AH 982 (1574/5 AD). Obv: Legend.
 Rev: Legend.
 Pere 273.
Condition: Very fine.
Weight: 3.33 g.
Diameter: 21 mm.

993  
OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). GOLD 1/4 New
Adli Altin. Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1223/17. Obv: Toughra.
 Rev:
Legend, with mint, AH date and RY date.
KM 633. Condition: Good very fine.
Weight:
0.46 g.
Diameter: 13 mm.

994  
OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). GOLD 1/4 New
Adli Altin. Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1223/18. Obv: Toughra.
 Rev:
Legend, with mint, AH date and RY date.
KM 633. Condition: Good very fine.
Weight:
0.45 g.
Diameter: 13 mm.
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995  
OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). GOLD 1/4 New
Adli Altin. Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1223/21. Obv: Toughra.
 Rev:
Legend, with mint, AH date and RY date.
KM 633. Condition: Good very fine.
Weight:
0.38 g.
Diameter: 13 mm.

996   
POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1621). Bydgoszcz (Bromberg).
Obv: SIGIS III D G REX POL M D LI RVS PRVS MAS. Crowned and armored half
length bust right, wearing ruffled collar and holding orb and sword over shoulder.
Rev:
SAM LIV NEC N SE GOT VAN Q HRI R. Crowned coat-of-arms.
 Kopicki 1274-6.
Condition: Very fine.
Weight: 6.95 g.
Diameter: 30 mm.

997  
POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1624/3). Gdansk (Danzig). Obv:
SIGIS III D G REX POL M D L R P R. Crowned and armored bust right, wearing ruffled
collar.
Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS. Coat-of-arms with leonine supporters.
KM
15.2. Condition: Very fine.
Weight: 6.80 g.
Diameter: 29 mm.

998  
SPAIN. Philip V (1700-1746). 2 Reales (1723-F). Segovia. Obv: PHILIPPUS V D
G. Crowned coat-of-arms.
 Rev: HISPANIARUM REX. Coat-of-arms within polylobe.
Calicó 958. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.69 g.
Diameter: 29 mm.

999   
 6 Late Roman Folles; Fausta, Constantine etc. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See
picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1000  
2 Coins of Carthage. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1001   
 2 Rare Byzantine Coins. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1002   
3 Greek and Roman Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1003  
3 Roman and Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1004  
4 Tetradrachms of Alexander the Great. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1005  
4 Coins of Procopius, Haniballianus and Julian II. Obv: .
Rev: .
. Condition: See
picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1006  
4 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1007  
5 Drachms of Istros. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1008  
5 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1009  
5 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1010  
5 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1011  
5 Roman Coins; Maximinus Thrax, Domitian etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See
picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1012  
5 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1013  
5 Drachms and Tetradrachms. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1014  
5 Grossi of Venice. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1015  
5 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1016   
 5 Folles of Maxentius. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1017   
5 Greek and Roman Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1018  
6 Grossi of Venice. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1019   
 6 Roman Provincial Coins. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1020  
6 Greek and Roman Silver Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.
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1021  
7 Byzantine and Medieval Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1022  
7 Coins of Procopius. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1023  
7 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1024  
8 Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1025  
8 Roman Republican Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1026  
8 Roman Republican Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1027   
 8 Celtic and Greek Coins. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1028  
8 Islamic and ancient Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1029  
8 Coins of Armenia. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1030   
8 Coins; Ancient to Modern. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1031  
9 Roman Denari (including one ancient forgery). Obv: .
Rev: .
. Condition: See
picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1032  
9 Denarii and Antoniniani; Augustus etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1033   
 9 Denarii and Antoniniani; Caesar etc. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1034   
 9 Denarii; Plautilla etc. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1035  
9 Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1036  
9 Ancient Coins; Celtic. Kushan, Roman and Byzantine. Obv: .
Rev: .
. Condition:
See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1037  
9 Legion Denarii of Marc Anthony. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.

1038  
10 Roman Coins . Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1039  
10 Antoniniani. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1040  
10 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1041   
10 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1042  
10 Antoniniani. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1043   
 10 Coins of the Crusaders / Armenia. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1044   
 10 Coins ot the Ptolemaic Kingdom. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1045  
10 Greek Coins; all With Astronomical Depictions. Obv: .
Rev: .
. Condition: See
picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1046  
11 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1047  
11 Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1048  
11 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1049   
11 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
 Diameter:
mm.

1050  
12 Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1051   
 12 Tetrobols of Histiaia. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1052  
12 Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1053   
12 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1054  
12 Roman Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1055   
12 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1056   
12 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1057  
12 Roman Coins; all With Astronomical Depictions. Obv: .
Rev: .
. Condition: See
picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1058   
 12 Roman Provincial Coins; all With Astronomical Depictions. Obv: .
 Rev: .
 .
Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1059   
 12 Roman Provincial Coins; all With Astronomical Depictions. Obv: .
 Rev: .
 .
Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1060   
13 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1061   
13 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.
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1062  
13 Roman Coins From the Dr. F. Jarman Collection. Obv: .
Rev: .
. Condition: .
Weight: g.
Diameter: mm.

1063  
13 Roman and Modern Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1064   
14 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1065  
14 Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1066   
 14 Greek Silver Coins. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1067   
 14 Roman Limes Falsa. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1068  
15 Antoniniani of Gordianus III and Herennius Etruscus. Obv: .
Rev: .
. Condition:
See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1069  
15 Antoniniani of Philippus the Arab etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1070   
 15 Antoniniani of Trajanus Decius and Trebonianus Gallus. Obv: .
 Rev: .
 .
Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1071   
 15 Late Roman Folles; Maxentius etc. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1072  
15 Antoniniani. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1073  
15 Antoniniani. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1074   
15 Antoniniani of Gallienus. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1075   
15 Antoniniani of Gallienus. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1076   
15 Antoniniani of Gallienus. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.
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1077  
15 Antoniniani of Gallienus and Salonina. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1078  
15 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1079   
 15 Greek Silver Coins. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1080  
16 Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1081  
16 Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1082  
16 Greek and Roman Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1083   
 16 Pieces of Proto-Money. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1084  
16 Byzantine and Modern Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight:
g.
Diameter: mm.
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1085  
17 Antoniniani. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1086   
17 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1087  
18 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1088   
18 Medieval Coins; Crusaders, Cyprus. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1089  
18 Greek Fractions. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1090  
18 Roman Provincial and Imperial Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1091  
19 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1092  
19 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.
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1093   
 20 Denarii and Antoniniani. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1094  
20 Denarii. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1095  
20 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1096   
 20 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1097   
20 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1098   
21 Roman Provincial Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1099  
22 Antoniniani; Macrianus, Postumus etc. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1100   
22 Roman Provinvial Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1101  
23 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1102  
25 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1103  
25 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1104  
25 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1105  
25 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1106  
25 Medieval and Modern Coins; Crusaders, France etc. Obv: .
Rev: .
. Condition:
See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1107  
26 Byzantine Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter:
mm.

1108   
30 Islamic Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
 Diameter:
mm.

1109   
30 Islamic Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
 Diameter:
mm.

1110  
30 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1111  
30 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1112  
30 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1113  
30 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1114  
30 Greek Coins. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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1115  
Circa 30 Folles of the Tetrarchy. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1116  
Circa 30 Folles of the Tetrarchy. Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1117   
Circa 30 Lead Seals, Sling Bullets etc. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1118   
 Circa 39 Greek Coins. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1119  
Circa 50 Late Roman Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1120   
60 Roman Coins. Obv: .
Rev: .
 . Condition: See picture.
Weight: g.
 Diameter:
mm.
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1121   
 Circa 70 Islamic Coins. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1122   
 Circa 109 Ottoman Coins. Obv: .
 Rev: .
 . Condition: See picture.
 Weight: g.
Diameter: mm.

1123  
1 Coin Collection / Album (Circa 200 Pieces; Including Silver Coins) . Obv: .
Rev:
.
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.

1124   
55 Coin Sets etc. of Austria (Circa 110 Euro, 770 Schilling, Silver and Bronze
Medals). Obv: .
Rev: .
. Condition: See picture.
Weight: g.
Diameter: mm.
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